

Ilustríssimo Senhor
Telson da Cruz Oliveira
Secretário Municipal de Administração
Nesta,

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretária Municipal de Administração, estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração realizada através do Sistema Eletrônico Banco de Preços, objetivando o Registro de preços para contratação de empresa para eventual, futura e parcelada aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de PIO XII – MA.

Pio XII (MA), em 10 de maio de 2021.


Adriana de Sousa Borges
Setor de Compras e Serviços

Relatório de Cotação: GENEROS ALIMENTICIOS

Pesquisa realizada entre 07/05/2021 09:11:42 e 07/05/2021 17:19:11

Relatório gerado no dia 07/05/2021 17:22:25 (IP: 45.162.128.194)

Item 1: ACHOCOLATADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	1.700	R\$ 12,90 (un)	R\$ 21.930,00

Item 2: ACHOCOLATADO ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS, FONTE DE CALCIO PROTEÍNAS, CONTÉM LACTOSE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	400	R\$ 3,36 (un)	R\$ 1.344,00

Item 3: AÇUCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	6.450	R\$ 5,57 (un)	R\$ 35.926,50

Item 4: ADOÇANTE FRASCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 7,94 (un)	R\$ 3.970,00

Item 5: AGUA MINERAL SEM GAS EM COPO PLASTICO DE 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	9.000	R\$ 1,20 (un)	R\$ 10.800,00

Item 6: AGUA MINERAL SEM GAS VASILHAME 20L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	6.000	R\$ 8,35 (un)	R\$ 50.100,00

Item 7: AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFA 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	9.000	R\$ 2,02 (un)	R\$ 18.180,00

Item 8: ALFACE CRESPA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.000	R\$ 5,00 (un)	R\$ 5.000,00

Item 9: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	450	R\$ 14,64 (un)	R\$ 6.588,00

Item 10: APRESUNTADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	400	R\$ 11,63 (un)	R\$ 4.652,00

Item 11: ARROZ TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	6.700	R\$ 4,99 (un)	R\$ 33.433,00

Item 12: AVEIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 18	500	R\$ 4,80 (un)	R\$ 2.400,00

Item 13: AZEITONA EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	500	R\$ 5,36 (un)	R\$ 2.680,00

Item 14: BALAS SABORES VARIADOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	1.500	R\$ 6,97 (un)	R\$ 10.455,00

Item 15: BATATA DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	900	R\$ 5,45 (un)	R\$ 4.905,00

Item 16: BATATA INGLESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.200	R\$ 5,63 (un)	R\$ 6.756,00

Item 17: BEBIDA LACTEA SACHE BAT GUT AMEIXA 900G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	800	R\$ 3,64 (un)	R\$ 2.912,00

Item 18: BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT GRAVIOLA 900G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	800	R\$ 3,04 (un)	R\$ 2.432,00

Item 19: BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT MORANGO 900G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	800	R\$ 3,32 (un)	R\$ 2.656,00

Item 20: BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT SALADA DE FRUTAS 900G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	800	R\$ 4,06 (un)	R\$ 3.248,00

Item 21: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	3.600	R\$ 7,07 (un)	R\$ 25.452,00

Item 22: BISCOITO TIPO MAISENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 23	3.600	R\$ 6,60 (un)	R\$ 23.760,00

Item 23: BISCOITO TIPO ROSQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	3.000	R\$ 7,04 (un)	R\$ 21.120,00

Item 24: BISCOITO TIPO SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	4.100	R\$ 5,72 (un)	R\$ 23.452,00

Item 25: CAFÉ SOLUVEL GRANULADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	400	R\$ 4,43 (un)	R\$ 1.772,00

Item 26: CAFÉ TIPO TORRADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	6.600	R\$ 8,40 (un)	R\$ 55.440,00

Item 27: CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 50G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	200	R\$ 5,77 (un)	R\$ 1.154,00

Item 28: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÁ DE DENTRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	1.700	R\$ 33,00 (un)	R\$ 56.100,00

Item 29: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO LOMBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 16	1.700	R\$ 24,14 (un)	R\$ 41.038,00

Item 30: CARNE DE CHARQUE BOVINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	300	R\$ 36,88 (un)	R\$ 11.064,00

Item 31: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	1.700	R\$ 33,20 (un)	R\$ 56.440,00

Item 32: CARNE BOVINA DE 2a QUALIDADE (COM OSSO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	1.100	R\$ 24,44 (un)	R\$ 26.884,00

Item 33: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	1.700	R\$ 21,35 (un)	R\$ 36.295,00

Item 34: CARNE BOVINA MOIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2.300	R\$ 40,30 (un)	R\$ 92.690,00

Item 35: CARNE BOVINA TIPO ALCATRA EM BIFE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	1.700	R\$ 40,40 (un)	R\$ 68.680,00

Item 36: CEBOLA ROXA DE CABEÇA CRUA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	1.000	R\$ 6,46 (un)	R\$ 6.460,00

Item 37: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	1.000	R\$ 5,44 (un)	R\$ 5.440,00



Item 38: CHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	400	R\$ 3,93 (un)	R\$ 1.572,00

Item 39: CHEIRO VERDE CRU IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	2.000	R\$ 4,10 (un)	R\$ 8.200,00

Item 40: CHOCOLATE GRANULADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	300	R\$ 6,40 (un)	R\$ 1.920,00

Item 41: COCO SECO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	1.000	R\$ 5,27 (un)	R\$ 5.270,00

Item 42: COCO RALADO UMIDECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	700	R\$ 4,22 (un)	R\$ 2.954,00

Item 43: COLORÍFICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	800	R\$ 10,80 (un)	R\$ 8.640,00

Item 44: CONDIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	500	R\$ 4,96 (un)	R\$ 2.480,00

Item 45: CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	500	R\$ 3,58 (un)	R\$ 1.790,00

Item 46: CORANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	1.000	R\$ 6,08 (un)	R\$ 6.080,00

Item 47: COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	1.920	R\$ 14,35 (un)	R\$ 27.552,00

Item 48: CREME DE LEITE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2.500	R\$ 4,78 (un)	R\$ 11.950,00

Item 49: CREMOGEMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	500	R\$ 9,30 (un)	R\$ 4.650,00

Item 50: ERVILHA EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	500	R\$ 3,36 (un)	R\$ 1.680,00

Item 51: EXTRATO DE TOMATE (EXTRATO ALIMENTICIO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	2.500	R\$ 5,37 (un)	R\$ 13.425,00

Item 52: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	500	R\$ 4,26 (un)	R\$ 2.130,00

Item 53: FARINHA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	3.500	R\$ 4,87 (un)	R\$ 17.045,00

Item 54: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	400	R\$ 9,08 (un)	R\$ 3.632,00

Item 55: FARINHA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	500	R\$ 5,30 (un)	R\$ 2.650,00

Item 56: FARINHA DE ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 15	500	R\$ 4,29 (un)	R\$ 2.145,00

Item 57: FARINHA LÁCTEA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	500	R\$ 4,88 (un)	R\$ 2.440,00

Item 58: FECULA DE MANDIOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	400	R\$ 5,59 (un)	R\$ 2.236,00

Item 59: FEIJÃO CARIOQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	1.800	R\$ 8,00 (un)	R\$ 14.400,00

Item 60: FEIJÃO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.550	R\$ 12,38 (un)	R\$ 19.189,00

Item 61: FEIJÃO TIPO 1 VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	1.500	R\$ 6,85 (un)	R\$ 10.275,00

Item 62: FIGADO EM BIFE DE BOA QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	500	R\$ 10,21 (un)	R\$ 5.105,00

Item 63: FLOCOS DE ARROZ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2.000	R\$ 7,06 (un)	R\$ 14.120,00

Item 64: FRANGO INTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	5.000	R\$ 15,39 (un)	R\$ 76.950,00

Item 65: FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2.000	R\$ 4,50 (un)	R\$ 9.000,00

Item 66: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	4.000	R\$ 5,68 (un)	R\$ 22.720,00

Item 67: FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	3.800	R\$ 4,92 (un)	R\$ 18.696,00

Item 68: FRUTA IN NATURA TIPO MAÇÃ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.700	R\$ 9,61 (un)	R\$ 16.337,00

Item 69: FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	2.000	R\$ 4,90 (un)	R\$ 9.800,00

Item 70: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	3.000	R\$ 6,73 (un)	R\$ 20.190,00

Item 71: FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	2.000	R\$ 5,90 (un)	R\$ 11.800,00

Item 72: GELATINA EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	400	R\$ 5,95 (un)	R\$ 2.380,00

Item 73: IOGURTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2.800	R\$ 14,42 (un)	R\$ 40.376,00

Item 74: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 1350G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	200	R\$ 6,44 (un)	R\$ 1.288,00

Item 75: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 170G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	200	R\$ 3,73 (un)	R\$ 746,00

Item 76: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 480G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 14	200	R\$ 4,84 (un)	R\$ 968,00

Item 77: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 900G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 12	200	R\$ 5,93 (un)	R\$ 1.186,00



Item 78: LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	700	R\$ 5,42 (un)	R\$ 3.794,00

Item 79: LEGUME IN NATURA TIPO ABÓBORA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	800	R\$ 6,38 (un)	R\$ 5.104,00

Item 80: LEGUME IN NATURA TIPO CHUCHU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 6,50 (un)	R\$ 2.600,00

Item 81: LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	400	R\$ 9,10 (un)	R\$ 3.640,00

Item 82: LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	950	R\$ 7,12 (un)	R\$ 6.764,00

Item 83: LEITE INTEGRAL LIQUIDO - EMBALAGEM 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	3.000	R\$ 5,68 (un)	R\$ 17.040,00

Item 84: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	800	R\$ 5,00 (un)	R\$ 4.000,00

Item 85: LEITE EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	5.000	R\$ 8,84 (un)	R\$ 44.200,00

Item 86: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	8.000	R\$ 11,22 (un)	R\$ 89.760,00

Item 87: LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	2.500	R\$ 7,12 (un)	R\$ 17.800,00



Item 88: LIMÃO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	800	R\$ 3,58 (un)	R\$ 2.864,00

Item 89: LINGUIÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	1.500	R\$ 15,42 (un)	R\$ 23.130,00

Item 90: LINGUICA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	720	R\$ 56,21 (un)	R\$ 40.471,20

Item 91: MACARRÃO TIPO SEMOLA FORMATO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.700	R\$ 3,00 (un)	R\$ 5.100,00

Item 92: MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO RIGATONI (CORTADINHO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	1.000	R\$ 5,69 (un)	R\$ 5.690,00

Item 93: MACARRAO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	2.200	R\$ 5,30 (un)	R\$ 11.660,00

Item 94: MACAXEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	1.300	R\$ 9,90 (un)	R\$ 12.870,00

Item 95: MAISENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	750	R\$ 5,39 (un)	R\$ 4.042,50

Item 96: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	3.000	R\$ 5,84 (un)	R\$ 17.520,00

Item 97: MILHO EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.500	R\$ 3,85 (un)	R\$ 5.775,00

Item 98: MILHO PARA PIPOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	1.000	R\$ 4,21 (un)	R\$ 4.210,00

Item 99: MORTADELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	1.000	R\$ 7,57 (un)	R\$ 7.570,00

Item 100: OLEO DE SOJA REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	4.000	R\$ 12,30 (un)	R\$ 49.200,00

Item 101: ÓREGANO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	300	R\$ 3,70 (un)	R\$ 1.110,00

Item 102: OVOS BRANCOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	2.000	R\$ 12,23 (un)	R\$ 24.460,00

Item 103: PÃO DE FORMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 8	1.850	R\$ 7,42 (un)	R\$ 13.727,00

Item 104: PÃO FRANCES INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.500	R\$ 5,60 (un)	R\$ 8.400,00

Item 105: PEITO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	3.800	R\$ 22,20 (un)	R\$ 84.360,00

Item 106: PEIXE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	1.000	R\$ 13,71 (un)	R\$ 13.710,00

Item 107: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	5.000	R\$ 4,54 (un)	R\$ 22.700,00



Item 108: PEPINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	300	R\$ 5,52 (un)	R\$ 1.656,00

Item 109: PIMENTA DE CHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	500	R\$ 11,00 (un)	R\$ 5.500,00

Item 110: PIMENTA DO REINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 9	1.000	R\$ 7,21 (un)	R\$ 7.210,00

Item 111: POLPA DE ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	1.200	R\$ 17,00 (un)	R\$ 20.400,00

Item 112: POLPA DE CAJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.200	R\$ 16,00 (un)	R\$ 19.200,00

Item 113: POLPA DE FRUTA NATURLA - MARACUJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	1.200	R\$ 10,38 (un)	R\$ 12.456,00

Item 114: POLPA GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.200	R\$ 16,00 (un)	R\$ 19.200,00

Item 115: PRESUNTO COZIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	800	R\$ 31,05 (un)	R\$ 24.840,00

Item 116: QUEIJO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	800	R\$ 9,90 (un)	R\$ 7.920,00

Item 117: QUIABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 5,07 (un)	R\$ 507,00

Item 118: REFRIGERANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5.000	R\$ 8,16 (un)	R\$ 40.800,00

Item 119: REQUEIJÃO CREMOSO CHEDDAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 13	100	R\$ 9,46 (un)	R\$ 946,00

Item 120: REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	100	R\$ 7,46 (un)	R\$ 746,00

Item 121: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	800	R\$ 6,84 (un)	R\$ 5.472,00

Item 122: SAL REFINADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	700	R\$ 2,50 (un)	R\$ 1.750,00

Item 123: SALSICHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	800	R\$ 6,90 (un)	R\$ 5.520,00

Item 124: SUCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	2.200	R\$ 4,82 (un)	R\$ 10.604,00

Item 125: TEMPERO APRESENTAÇÃO TABLETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	900	R\$ 5,83 (un)	R\$ 5.247,00

Item 126: UVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	950	R\$ 8,94 (un)	R\$ 8.493,00

Item 127: VERDURA IN NATURA TIPO REPOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	700	R\$ 7,00 (un)	R\$ 4.900,00

Item 128: VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 20	1.500	R\$ 13,97 (un)	R\$ 20.955,00

Item 129: VINAGRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	1.000	R\$ 4,02 (un)	R\$ 4.020,00

Item 130: YOGI & LEVE MORANGO 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	200	R\$ 12,17 (un)	R\$ 2.434,00

Valor Global: R\$ 1.993.623,20

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO

Preço Estimado: R\$ 12.90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12.90

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Pacotes	ACHOCOLATADO ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO EM PÓ, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ D ESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3, E PP), ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. CONTENDO GLÚTEN, VITAMINADO, OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PÓ HOMO GÊNIO, COR PRÓPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE EM PACOTES DE 1KG ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGENS ÍNTEGRAS. NÃO SERÃO ACEITAS AQUELAS QUE ESTIVEREM RASGADAS, PERFURADAS OU QUALQUER OUTRO SINAL DE ALTERAÇÃO DO PRODUTO E EMBALAGEM. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 18 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Data: 23/03/2021 13:00

Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para eventual fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (não perecíveis) para a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:987471

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

CatMat: 463556 - ACHOCOLATADO

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.138.949/0001-77

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

R\$ 11,99

* VENCEDOR *

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ DIET - Destinado para dietas com restrição de açúcar. Maltodextrina ou extrato de malte, cacau em pó, lecitina de soja, aro matizante, edulcorantes. Pó fino e sem cristais, cor, odor e sabor característicos e agradáveis, fácil dissolução em leite gelado e que confira coloração e sabor c aracterísticos ao mesmo (sem que seja necessário grande quantidade de pó, ou seja, 2 colheres de sopa, 20 g, para cada 200 mL de leite). Isento de açúcar e sa carose. Isento de trigo, derivados e traços. Isento de glúten, Isento de leite, derivados e traços e de proteínas lácteas. Com selo da Associação Nacional de Aten ção ao Diabetes. Embalagem limpa, íntegra, resistente, de polietileno atóxico, constando nome e marca do produto, validade, lote, informação nutricional, ingre dientes. Rótulo conforme exigido pela ANVISA. Peso da unidade: 210 g. As unidades devem estar contidas em caixas de papelão limpas, íntegras e identifica da s com as informações do produto e número de unidades por embalagem ou em plástico limpo, íntegro, resistente, transparente que permita visualização das in formações dos produtos e número de unidades por embalagem e que acomode adequadamente os produtos, de modo a evitar avarias dos mesmos ou rompim ento das embalagens. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI R\$ 13,82

Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Item 2: ACHOCOLATADO ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E PROTEÍNAS, CONTÉM LACTOSE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
400 Litros	ACHOCOLATADO ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS, FONTE DE CÁLCIO E PROTEÍNAS, CONTÉM LACTOSE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, ESPESANTE (AMIDO MODIFICADO), CELULOSE MICROCRISTALINA, GOMA GUAR E GOMA GELANA, ESTABILIZANTES (CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO), AROMA NATURAL REFORÇADO DE BAUNILHA, SAL REFINADO E MIX DE VITAMINAS (A, B1, B2, B6, D E E) E MINERAIS (FE E ZN). ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E D ERIVADOS DE LEITE NÃO CONTÉM GLÚTEN	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 29/01/2021 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: ACHOCOLATADO LÍQUIDO; PRONTO PARA BEBER; EMBALAGEM CARTONADA CONTENDO 1 (UM) LITRO. - ACHOCOLATADO LÍQUIDO; PRONTO PARA BEBER; EMBALAGEM CARTONADA CONTENDO 1 (UM) LITRO.

SRP: SIM

Identificação: 00001221

Lote/Item: 1/179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 537

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

26.924.637/0001-68 E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI R\$ 4,20
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,52

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (16) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 22/10/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:840204

Lote/Item: 22/1

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: O presente Pregão tem por objeto a aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios proteicos), destinada a estruturação da Rede do SUAS, em atendimento as pessoas idosas e com deficiências acolhidas no Serviço de Acolhimento Institucional, geridos por Organizações da Sociedade Civil, em atendimento a Lei Complementar Municipal nº 74 de 02 de abril de 2020 COVID-19, no município de Linhares.

Adjudicação: 06/11/2020 09:53
Homologação: 06/11/2020 09:53
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 600
UF: ES

Descrição: BEBIDA LÁCTEA - BEBIDA LACTEA ACHOCOLATADA VITAMINADA PASTEURIZADA DE 200 ML BEBIDA LÁCTEA UHT, SABOR CHOCOLATE, CAIXINHA DE 200 ML Leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, açúcar, leite em pó integral, gordura vegetal, cacau em pó, vitaminas A, B1, B6, C, E, PP e ácido pantotênico, espessantes amido modificado, goma guar, carragena e carboximetilcelulose sódica e estabilizante citrato de sódio, fosfato dissódico e fosfato trissódico e aroma idêntico ao natural de baunilha.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.796.012/0001-90 * VENCEDOR *	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,50

Descrição: DECLARO que nos preços ora propostos e naqueles que porventura vierem a ser ofertados através de lances, estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis à perfeita entrega dos materiais objeto desta proposta. Marca: Cemil.

ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI	R\$ 2,53
--	----------

Descrição: VALOR DO LOTE: R\$ 1686,00, DECLARAMOS QUE A MARCA COTADA FOI: SELETINHO Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. DECLARAMOS nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Razão Social: ROSSI ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI CNPJ: 21.437.902/0001-60 Endereço: Rua Pedro Palácios, 1812, Interlagos, CEP 29903-640, Linhares/ES., E-mail: linharossi@gmail.com Banco: SICOOB, Agência: 3007, Conta: 85450-6 Nome do representante legal: EDIVALDO ROSSI DA SILVA CPF: 042.141.207-01 ID: 21.183.45 SSP/ES Estado Civil: Casado Nacionalidade: Brasileiro Profissão: Empresário

Item 3: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
6.450 Pacotes	AÇUCAR CRISTAL ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS DE 01 KG, NÃO FURADAS E ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,57

Órgão: conselho regional de educação física 11a região - mato grosso do sul

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha.

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

Data: 19/04/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 42021 / UASG: 926590

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 5,20

Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL

40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,52
--------------------	-------------------------------	----------

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR, AÇUCAR OBTIDO POR DISSOLUÇÃO, PURIFICAÇÃO E RECRISTALIZAÇÃO DE AÇUCAR CRISTAL, APRESENTANDO UMA ESTRUTURA MICROCRISTALINA QUE LHE CONFERE GRANULOMETRIA FINA E ALTA CAPACIDADE DE DISSOLUÇÃO, DEVERÁ SER FEITO EM PACOTES DE 2 KG, AS EMBALAGENS FLEXÍVEIS (POLIETILENO ATÓXICO, INODORO E TRANSPARENTE) QUE SEJAM UTILIZADAS PARA ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO, DEVERÃO SER INVIOLÁVEIS (COLADAS, SOLDADAS OU COSTURADAS), SEM MANCHAS, BORRÕES, FUIROS, RASGOS E OUTROS DEFEITOS, VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

27.024.068/0001-67 KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 5,63

Descrição: AÇUCAR, TIPO CRISTAL

03.257.078/0001-84 YOUSSEF AMIM YOUSSEF R\$ 5,90

Descrição: AÇUCAR TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, PACOTE COM 2KG

Item 4: ADOÇANTE FRASCO

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Frascos	ADOÇANTE FRASCO ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SACAROSE E ACASULA-ME-K, ESPESSANTE, CARBOXIMETIL CELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTEM GLÚTEN, EM FRASCOS DE 100ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,94

Órgão: VARA DA INFANCIA E DA JUVENTUDE DO D.F.

Data: 25/09/2020 14:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ROSQUINHA - ADOÇANTE LÍQUIDO DIET - sucralose; - não contém glúten e sorbitol; - acondicionado em frasco de 75 ml; - poder adoçante: cada 3 gotas equivalem ao poder adoçante de 1 colher (chá) de açúcar; - não contém calorias, carboidratos, proteínas, gorduras, fibra alimentar e sódio; - não deixa residual amargo. - Composição: - Água, edulcorantes artificiais: sucralose e acesulfame-k, espessante carboximetilcelulose, conservante benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. Referência: Linea ou similar à qualidade e especificações descritas.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:100009

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/10/2020 14:34

Homologação: 04/11/2020 13:57

CatMat: 136166 - ROSQUINHA, ROSQUINHA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

04.041.085/0001-07 NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,00

* VENCEDOR *

Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO - DIET - sucralose; - não contém glúten e sorbitol; - acondicionado em frasco de 75 ml; - poder adoçante: cada 3 gotas equivalem ao poder adoçante de 1 colher (chá) de açúcar; - não contém calorias, carboidratos, proteínas, gorduras, fibra alimentar e sódio; - não deixa residual amargo. - Composição: - Água, edulcorantes artificiais: sucralose e acesulfame-k, espessante carboximetilcelulose, conservante benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. Referência: Linea ou similar à qualidade e especificações descritas.

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 7,94

Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO - DIET - sucralose; - não contém glúten e sorbitol; - acondicionado em frasco de 75 ml; - poder adoçante: cada 3 gotas equivalem ao poder adoçante de 1 colher (chá) de açúcar; - não contém calorias, carboidratos, proteínas, gorduras, fibra alimentar e sódio; - não deixa residual amargo. - Composição: - Água, edulcorantes artificiais: sucralose e acesulfame-k, espessante carboximetilcelulose, conservante benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. Referência: Linea ou similar à qualidade e especificações descritas.

31.180.776/0001-64 LUCAS SILVA DO ROSARIO 03999318139 R\$ 8,50

Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO - DIET - sucralose; - não contém glúten e sorbitol; - acondicionado em frasco de 75 ml; - poder adoçante: cada 3 gotas equivalem ao poder adoçante de 1 colher (chá) de açúcar; - não contém calorias, carboidratos, proteínas, gorduras, fibra alimentar e sódio; - não deixa residual amargo. - Composição: - Água, edulcorantes artificiais: sucralose e acesulfame-k, espessante carboximetilcelulose, conservante benzoato de sódio e acidulante ácido cítrico. Referência: Linea ou similar à qualidade e especificações descritas.

Item 5: AGUA MINERAL SEM GAS EM COPO PLASTICO DE 200ML

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM COPO PLÁSTICO DE 200ML, ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM COPO DE PLÁSTICO DE 200ML, LACRADO, COM TAMPA ALUMINADA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES NA DATA D E ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,35

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDE

Data: 14/04/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DE LANCHES OFERECIDOS EM EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00117721

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ÁGUA MINERAL, COPO 200ML, NATURAL FLUORETADA - ÁGUA MINERAL, COPO 200ML, NATURAL FLUORETADA

Fonte: transparencia.bomjesus.rj.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDA

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.595.196/0001-68 * VENCEDOR *	M. D. PEREIRA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - EPP	R\$ 1,35

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Data: 08/01/2021 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA-MT.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 1122142-11-12-2020

Lote/Item: 1/79

Ata: N/A

Descrição: AGUA MINERAL - NATURAL, SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO PLASTICO, CONTENDO 200ML, COM LACRE METALIZADO - AGUA MINERAL - NATURAL, SEM GAS, ACONDICIONADA EM COPO PLASTICO, CONTENDO 200ML, COM LACRE METALIZADO

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 11.910

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.434.915/0001-90 * VENCEDOR *	FRANCIMAR LIMA DE SOUZA	R\$ 1,05

Descrição:

Item 6: AGUA MINERAL SEM GAS VASILHAME 20L

Preço Estimado: R\$ 8,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,35

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	ÁGUA MINERAL SEM GÁS VASILHAME 20L, ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFÃO DE POLICARBONATO DE 20 LITROS LACRADO, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPm E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA, COM MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NO RÓTULO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES DA DATA DE ENREGA.	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 16/07/2020 09:01

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Água e Gêneros Alimentícios para Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Políticas para a Mulher, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, Fundação Cultural de Lages, Fundação Municipal de Esportes, Coordenação de Segurança e Trânsito DIRETRAN, Secretaria Municipal de Águas e Saneamento e 5º Batalhão de Bombeiros Militar.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:572020 / UASG:988183

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/07/2020 10:33

Homologação: 10/08/2020 16:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.740

Unidade: Unidade

UF: SC

Descrição: ARRUELA - Água Mineral s/ Gás - Bombona 20L Comodato Apresentação: vasilhames em comodato. Características: Suas condições deverão estar de acordo com o DEC. 3029 de 16/04/99 e RDC n° 274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Embalagem apresentando Lote, data de fabricação e validade do produto. Validade mínima de um ano, sendo que o produto deverá ser entregue com no mínimo 10 meses até a sua validade.

CatMat: 33880 - ARRUELA, ARRUELA LISA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.128.480/0001-70 * VENCEDOR *	VANDERLEI CANDIAGO	R\$ 7,70
Descrição: Água Mineral s/ Gás - Bombona 20L Comodato Apresentação: vasilhames em comodato. Características: Suas condições deverão estar de acordo com o DEC. 3029 de 16/04/99 e RDC n° 274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Embalagem apresentando Lote, data de fabricação e validade do produto. Validade mínima de um ano, sendo que o produto deverá ser entregue com no mínimo 10 meses até a sua validade.		
28.752.976/0001-30	ISABELA SCHARF BARACUHY	R\$ 9,00
Descrição: Água Mineral s/ Gás - Bombona 20L		

Item 7: AGUA MINERAL SEM GAS, GARRAFA 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, GARRAFA 500ML, ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFA PET VEDADA COM TAMPÃO E ROSCA DE 500ML, LACRADO, COM TAMPÃO ALUMINADO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES NA DATA DE ENTRADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 274/05, RDC 275/05.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,02

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO GRANDE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

Data: 01/04/2021 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:862385

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2021 11:34

Homologação: 06/04/2021 11:34

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.000

UF: AP

Objeto: Aquisição de material de consumo, (Água mineral e Gelo mineral), Água mineral, sem gás, de fonte natural, acondicionada em garrafa de (500ml) descartável e garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável, Gelo mineral em cubos, acondicionado em pacote de (2kg), com entrega pelo fornecedor. A água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo, 60 dias da data da entrega. Garrafão retornável com capacidade para 20 litros, fabricado com substâncias resinosas e/ou poliméricas, lacrado com tampa e lacre plástico descartáveis, com rotulo intacto, sem vazamentos, manchas, odores, furos, fissuras ou amasses; conter data de fabricação e data de validade não inferior a 06 meses, a partir da data da entrega. Água mineral sem gás, acondicionada em garrafas de (500ml), água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo, 60 dias da data da entrega. Garra

Descrição: AGUA MINERAL - Água Mineral sem gás, acondicionada em garrafas de 500ml, pacote contendo 12 garrafas, de fonte natural, água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo, 60 dias da data da entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.515.843/0001-30 * VENCEDOR *	P. P. DE SOUSA MARQUES	R\$ 2,02

Descrição: Água Mineral sem gás, acondicionada em garrafas de 500ml, pacote contendo 12 garrafas, de fonte natural, água deverá apresentar-se límpida, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo, 60 dias da data da entrega.

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

A COSTA DE ALMEIDA EIRELI

R\$ 2,03

Descrição: Agua Mineral sem gás, acondicionada em garrafas de 500ml, pacote contendo 12 garrafas, de fonte natural, água deverá apresentar-se limpa, sem flocos em depósito ou corpos estranhos e com validade para consumo de, no mínimo, 60 dias da data da entrega. Marca: ANDINA Fabricante: AGUA MINERAL ANDINA LTDA

Item 8: ALFACE CRESPA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Maços	ALFACE CRESPA GRANDE ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO DEVE MOSTRAR FOLHAS LIMPAS, FRESCAS, LIVRES DE MANCHAS E SCURAS OU VISCOSAS. ALÉM DISSO, AS BORDAS DAS FOLHAS NÃO DEVEM TER SINAIS DE COR MARROM OU AMARELO. PES O MÉDIO 250 G O PÉ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.603.590/0001-61 SUPERMERCADO PEREIRAO DAS PROMOCOES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,95

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE CRESPA

14.912.551/0001-36 J. G. ABADIA COMERCIO

R\$ 5,00

Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa

12.593.078/0001-46 PAULO FRANCISCO DE ABREU

R\$ 6,50

Descrição: Verdura in natura, tipo: alface crespa

Item 9: ALHO

Preço Estimado: R\$ 14,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,64

Quantidade	Descrição	Observação
450 Quilogramas	ALHO ESPECIFICAÇÃO: ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM, ROXO, TIPO ESPECIAL; - EMBALAGEM DE 200GRS, COM DIZERES DE ROTULAGEM EM PACOTES E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,64

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE DA MATA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA

Data: 09/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Objeto: Fornecimento eventual e futuro de gêneros alimentícios, destinados ao preparo das refeições dos usuários do CAPS e da equipe do SAMU.

Identificação: N°Licitação:858715

Lote/Item: 36/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ALHO - Alho in natura bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg gráudo, novo de 1ª qualidade.

Adjudicação: 15/03/2021 09:59
Homologação: 15/03/2021 09:59
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 42
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.097.521/0001-37 * VENCEDOR *	JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS DE FREITAS	R\$ 14,64

Descrição: Alho in natura bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg gráudo, novo de 1ª qualidade.

Item 10: APRESUNTADO

Preço Estimado: R\$ 11,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,63

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	APRESUNTADO ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO CARNE SUÍNA PRÉ-COZIDA, A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES APRESENTAÇÃO FATIADO, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE CAMPO GRANDE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (carnes e derivados) para a Seção de Subsistência da BACG..

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447765 - FRIOS

Data: 07/04/2021 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:120638

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 388

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.179/0001-61 * VENCEDOR *	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 9,41

Descrição: FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

27.271.934/0001-14 AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 11,63

Descrição: FRIOS, VARIEDADE APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

20.902.434/0001-94 SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI R\$ 40,00

Descrição: APRESUNTADO: APRESUNTADO, COZIDO, RESFRIADO, PEÇA INTEIRA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DO PRAZO DE VALIDADE VIGENTE NA DATA DA ENTREGA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS - MARCA: COZINHA PREMIADA - FABRICANTE: COZINHA PREMIADA - SIF: 4242 - PROCEDÊNCIA NACIONAL

Item 11: ARROZ TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
6.700 Pacotes	ARROZ TIPO I ESPECIFICAÇÃO: BRANCO, TIPO I, NÃO PARBORIZADO, POLIDO, CLASSE LONGO FINO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E SER DE SAFRA CORRENTE, TIPO SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 5 KG, ISENTO DE MOFO, D E ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. (NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, BRANCAS, AVERMELHADAS OU ESVERDEADAS E NÃO TER SABOR ARDIDO) SELECIONADOS ELETRONICAMENTE GRÃO EM GRÃO. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVE SER FARDO TERMOS SOLDADO, RESISTENTE, SUPORTANDO O TRANSPORTE SEM PERDER S UA INTEGRIDADE VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: N O CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	Data: 13/04/2021 08:32
Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de gêneros alimentícios e de materiais para embalagens, com itens de participação exclusiva de ME/EPP ou equiparadas (1, 2, 3, 5, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32) e itens de participação ampla no mercado (4, 6, 7, 10, 11, 16, 20, 23 e 25) para registro de preços, visando atender o disposto na Lei Municipal nº 1.386/2020, na Lei Municipal nº 1.368/2019, para fornecimento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO	SRP: SIM
CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:984673
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,80

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1- PACOTE DE 1KG – Arroz tipo 1, agulhinha, subgrupo polido, classe longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, fungos, larvas ou matéria terrosa. Livre de umidade e de odores estranhos. Ter descrito na embalagem que não precisa lavar nem escolher. Informações nutricionais: na porção de 50 gramas deve conter no mínimo 40 gramas de carboidratos e no mínimo 0,8 gramas de fibra alimentar. Produto deve ser empacotado em embalagem em primária, original de fábrica, com plástico atóxico, resistente, impermeável, transparente, limpo e não violado. A embalagem deve contar externamente os dados de validade, procedência, informações nutricionais, número de lote, atendendo todas as exigências da legislação vigente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) e/ou Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). No ato da entrega, a validade mínima deve ser igual ou superior a 1 (um) ano.

24.360.391/0001-13	TEM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,93
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1- PACOTE DE 1KG – Arroz tipo 1, agulhinha, subgrupo polido, classe longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, fungos, larvas ou matéria terrosa. Livre de umidade e de odores estranhos

40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 4,99
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1- PACOTE DE 1KG – Arroz tipo 1, agulhinha, subgrupo polido, classe longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, fungos, larvas ou matéria terrosa. Livre de umidade e de odores estranhos. Ter descrito na embalagem que não precisa lavar nem escolher. Informações nutricionais: na porção de 50 gramas deve conter no mínimo 40 gramas de carboidratos e no mínimo 0,8 gramas de fibra alimentar. Produto deve ser empacotado em embalagem em primária, original de fábrica, com plástico atóxico, resistente, impermeável, transparente, limpo e não violado. A embalagem deve contar externamente os dados de validade, procedência, informações nutricionais, número de lote, atendendo todas as exigências da legislação vigente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) e/ou Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). No ato da entrega, a validade mínima deve ser igual ou superior a 1 (um) ano. MARCA: ALEGRETE

18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,95
--------------------	---	----------

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1- PACOTE DE 1KG – Arroz tipo 1, agulhinha, subgrupo polido, classe longo fino, grãos inteiros, isento de parasitas, fungos, larvas ou matéria terrosa. Livre de umidade e de odores estranhos. Ter descrito na embalagem que não precisa lavar nem escolher. Informações nutricionais: na porção de 50 gramas deve conter no mínimo 40 gramas de carboidratos e no mínimo 0,8 gramas de fibra alimentar. Produto deve ser empacotado em embalagem em primária, original de fábrica, com plástico atóxico, resistente, impermeável, transparente, limpo e não violado. A embalagem deve contar externamente os dados de validade, procedência, informações nutricionais, número de lote, atendendo todas as exigências da legislação vigente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) e/ou Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). No ato da entrega, a validade mínima deve ser igual ou superior a 1 (um) ano."

09.450.247/0001-84	DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO	R\$ 5,95
--------------------	--	----------

Descrição: Arroz branco 1 Kg

Item 12: AVEIA

Preço Estimado: R\$ 4.80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	AVEIA ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO DE VALIDADE 01 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU, CAIXA COM 200 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO **Data:** 03/02/2021 14:05
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Gêneros Alimentícios Para Atender A Demanda Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino Na Merenda Escolar Do Município De São Bento, Conforme Termo De Referência.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:982179
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/03/2021 11:49
Homologação: 17/03/2021 16:47
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.254.078/0001-11 * VENCEDOR *	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 2,23
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES.		
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 2,25
Descrição: 8 AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES. DULAR UND 500 R\$ 3,04 três reais e quatro centavos R\$ 1.520,00 mil quinhentos e vinte reais		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 2,60
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 2,99
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES.		
05.286.366/0001-92	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 3,99
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES. Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade		
21.391.428/0001-82	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 4,00
Descrição: Aveia em flocos - Não podendo estar úmidos ou rançosos. Embalagem plástica de máximo 200g. Com data de fabricação. Validade de mínimo 6 meses.		
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA	R\$ 4,15
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES.		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 4,26
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES.		
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 4,29
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES.		
32.041.602/0001-83	AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI	R\$ 4,29
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES.		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 4,50
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOSOS. EMBALAGEM CAIXA DE MÁXIMO 200G. COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE MÍNIMO 6 MESES.		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 12/11/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:902020 / UASG:454524

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/12/2020 14:12

Homologação: 10/12/2020 14:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Aveia em flocos isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.411.938/0001-62 * VENCEDOR *	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99
Descrição: Aveia em flocos isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,46
Descrição: Aveia em flocos isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.		
07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,47
Descrição: Aveia em flocos - isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.		
08.053.474/0001-03	ELIANE DE OLIVEIRA - MODAS	R\$ 5,60
Descrição: Aveia em flocos - isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega		
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,67
Descrição: Aveia em flocos isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.		
73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO	R\$ 5,74
Descrição: Aveia em flocos isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.		
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,37
Descrição: Aveia em flocos isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagens primaria de 200g, pacote plástico, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Embalagem secundária: Caixa de papelão reforçada e resistente, com abas superiores e inferiores lacradas. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.		

Item 13: AZEITONA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	AZEITONA EM CONSERVA, DESCRIÇÃO: AZEITONA VERDE, EM CONSERVA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDA, DE ACORDO A RESOLUÇÃO 13 /77 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, para o Setor de Aprovisionamento e Destacamentos..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO

CatMat: 459639 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 22/04/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160001
 Lote/Item: /24
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Embalagem 160,00 G
 UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50 * VENCEDOR *	CONSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50

Descrição: AZEITONA TIPO VERDE, em conserva, SEM CAROÇO, tamanho comercial grande. Ingredientes: Azeitonas verdes sem caroço, água, sal e acidulante INS 270. Embalagem com 150 GR (drenado). COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 459639 EMBALAGEM 150 G

17.745.710/0001-43	J. V. COMERCIO EIRELI	R\$ 5,96
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: AZEITONA TIPO VERDE, em conserva, SEM CAROÇO, tamanho comercial grande. Ingredientes: Azeitonas verdes sem caroço, água, sal e acidulante INS 270. Embalagem com 150 GR (drenado). COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: AZEITONA TIPO VERDE, em conserva, SEM CAROÇO, tamanho comercial grande. Ingredientes: Azeitonas verdes sem caroço, água, sal e acidulante INS 270. Embalagem com 150 GR (drenado). COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	--	-----------

Descrição: AZEITONA TIPO VERDE, em conserva, SEM CAROÇO, tamanho comercial grande. Ingredientes: Azeitonas verdes sem caroço, água, sal e acidulante INS 270. Embalagem com 150 GR (drenado). COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO/MA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Percíveis e Não Percíveis, para atender as necessidades da Secretarias Municipais de Riachão-MA..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO

CatMat: 459636 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 16/04/2021 09:03
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:980887
 Lote/Item: /19
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Embalagem 200,00 G
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.199.346/0001-01 * VENCEDOR *	D BARBOSA DE SALES EIRELI	R\$ 3,00

Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatizado artificialmente e deve estar isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: vidro, contendo 200g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

13.819.017/0001-17	PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	---	----------

Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatizado artificialmente e deve estar isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: vidro, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

35.049.891/0001-55 B G DA SILVA VILANOVA EIRELI R\$ 3,50

Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatizado artificialmente e deve estar isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: vidro, contendo 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. 200 Unid R\$ 4,67 R\$ 934,00 VALE FERTIL

03.459.326/0001-70 M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 4,00

Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatizado artificialmente e deve estar isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: vidro, contendo 200g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

10.417.071/0001-48 C. L. COMERCIAL EIRELI R\$ 4,74

Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatizado artificialmente e deve estar isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: vidro, contendo 200g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

05.831.939/0001-11 A. DE S. TELES R\$ 4,74

Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir do frutos saos, limpos, isentos do matérias torrosas, do sujidados, parasitas, lanras, dot ritos animais ou vogotais o om porfeito ostado do consnragéio. O produto não dovo sor colorido nom aromatizado artificialmonto o dovo ostar isonto do form ontageio, mofo, odoros ostranhos o do substanolas nocivas a sallido. Embalagom: vidro, oontondo 200g, com a idontifioaoéo do produto, marca do fabrioanto, d ata do fabrioagao, prazo do validado minimo do 01 (um) ano, poso liquido o IUITI8FO do registro no orgéo comopotonto, dovidamonto rotulada oonformo logisia oao vigonto; obsorvadas as normas téonioas portinontos a logislagéio sanitaria do alimentos

07.085.286/0001-02 J M L DA ROCHA R\$ 4,74

Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatizado artificialmente e deve estar isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: vidro, contendo 200g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

36.965.115/0001-68 F A S M SERVICE EIRELI R\$ 4,74

Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE. APRESENTAÇÃO COM CAROÇO

05.663.099/0001-25 JOAB DA S. SANTOS R\$ 4,74

Descrição: Azeitona verde com caroço em conserva, fabricada a partir de frutos são, limpos, isentos de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas, detritos animais ou vegetais e em perfeito estado de conservação. O produto não deve ser colorido nem aromatizado artificialmente e deve estar isento de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde. Embalagem: vidro, contendo 200g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

Item 14: BALAS SABORES VARIADOS

Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	BALAS SABORES VARIADOS ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS DE 01 KG, NÃO O FURADOS, ESTUFADOS E INVOLADOS, BALAS MASTIGÁVEIS DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, SEM TEOR ALCOÓLICO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, GORDURA VEGETAL, SAL EAROMA ARTIFICIAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,97

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 19/04/2021 08:44
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais para festividades (doces e guloseimas) para as atividades, ações e projetos executados pelas Secretarias Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação..

Descrição: BALA - BALA, TIPO MASTIGÁVEL, SABOR VARIADO

CatMat: 474370 - BALA

Identificação: NºPregão:462021 / UASG:987791

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.517.560/0001-06 * VENCEDOR *	OSMAIR RODRIGUES	R\$ 6,39
Descrição: BALA DE IOGURTE: Açúcar, glicose, gordura vegetal hidrogenada, estabilizante lecitina de soja, acidulante, ácido cítrico, aroma artificial iogurte, aroma natural de morango e corante artificial vermelho. Pacote com aproximadamente 600g.		
27.883.505/0001-06	M. E. GRAEBIN	R\$ 6,92
Descrição: BALA DE IOGURTE: Açúcar, glicose, gordura vegetal hidrogenada, estabilizante lecitina de soja, acidulante, ácido cítrico, aroma artificial iogurte, aroma natural de morango e corante artificial vermelho. Pacote com aproximadamente 600g.		
07.731.259/0001-51	MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA	R\$ 6,97
Descrição: bala de iogurt		
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,48
Descrição: BALA DE IOGURTE: Açúcar, glicose, gordura vegetal hidrogenada, estabilizante lecitina de soja, acidulante, ácido cítrico, aroma artificial iogurte, aroma natural de morango e corante artificial vermelho. Pacote com aproximadamente 600g.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 7,73
Descrição: BALA, TIPO MASTIGÁVEL, SABOR VARIADO		

Item 15: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	BATATA DOCE ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÉDIO, NOVA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, ISENTA DE SUJIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,45

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

Data: 26/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,44
Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 5,45
Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 6,99



Descrição: Legume in natura, tipo: batata doce

Item 16: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 5,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	BATATA INGLESIA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: MÉDIA, LAVADA, INTEIRA, NÃO AMASSADA, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. NÃO SERÃO ACEITAS BATATAS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,63

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de alimentos, materiais de higiene, limpeza e consumo destinados a casa lar Clóvis Pereira Galindo, com entrega imediata para os itens 1 a 153.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	SRP: SIM
CatMat: 463762 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:987933
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

75.900.183/0001-09 DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,63

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Item 17: BEBIDA LACTEA SACHÊ BAT GUT AMEIXA 900G

Preço Estimado: R\$ 3,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT AMEIXA 900G ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE AMEIXA, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO LÁCTEO E/OU SORO LÁCTEO EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, PREPARADO DE AMEIXA (AÇÚCAR, ÁGUA, PO LPA DE AMEIXA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE AMEIXA, CORANTE CARAMELO IV, ESPESSANTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), ESPESSANTE/ ESTABILIZANTE (AMIDO MODIFICADO E GOMA GUAR), GELATINA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FE E ZN), AROMA ARTIFICIAL DE AMEIXA, CORANTE CARAMELO IV E FERMENTO LÁCTEO TERMOFILICO.ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data: 18/02/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da alimentação dos menores abrigados na casa lar.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA. SACHE DE 1000G - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA. SACHE DE 1000G	SRP: NÃO
	Identificação: 00000521
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /
	Quantidade: 96

Unidade: SACHE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.649.612/0001-82 * VENCEDOR *	JULIANA GODOY MOREIRA LOPES	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,87

Órgão: Prefeitura Municipal de Três Arroios	Data: 04/02/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para a merenda escolar das Escolas Municipais da Secretaria Municipal de Educação	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: bebida láctea em saquinho c/ 1 litro - bebida láctea em saquinho c/ 1 litro	SRP: NÃO
	Identificação: 00000421
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: portal.pmtresarroios.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 115
	Unidade: l
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.838.100/0001-72 * VENCEDOR *	R.I.KLEIN & CIA LTDA	R\$ 2,87
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: BEBIDA LÁCTEA SACHE BAT GUT GRAVIOLA 900G

Preço Estimado: R\$ 3,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,04

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	BEBIDA LÁCTEA SACHE BAT GUT GRAVIOLA 900G ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE GRAVIOLA, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO LÁCTEO OU SORO LÁCTEO EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL PREPARADO DE FRUTA DE GRAVIOLA (AÇÚCAR, ÁGUA, POLPA DE GRAVIOLA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE GRAVIOLA, ESPESANTE GOMA XANTANA E GOMA GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), ESPESANTE/ESTABILIZANTE (AMIDO MODIFICADO E GOMA GUAR), GELATINA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FE E ZN) E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data: 18/02/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da alimentação dos menores abrigados na casa lar.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA. SACHE DE 1000G - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA. SACHE DE 1000G	SRP: NÃO
	Identificação: 00000521
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia/
	Quantidade: 96
	Unidade: SACHE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.649.612/0001-82 * VENCEDOR *	JULIANA GODOY MOREIRA LOPES	R\$ 4,40



Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,68

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRITE / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 22/09/2020 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios .

Modalidade: Pregão

Descrição: BEBIDAS LACTEA - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA-

SRP: NÃO

Bebida obtida a partir de leite pasteurizado, fermento lácteo, polpa de fruta (sabor coco) e outras substâncias permitidas pela legislação vigente, desde que declaradas claramente no rótulo. Isenta de corantes artificiais. Embalagem primária tipo sachê, entre 150 a 200ml, atóxica e resistente, termosselada, declarando marca do produto, nome e endereço do fabricante, data do envasamento, data de vencimento, lote, informação nutricional e registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SIE ou SIF). O produto deverá ter, na data da entrega, no mínimo 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade ainda por vencer. Transporte refrigerado.

Identificação: NºLicitação:832849

Lote/Item: 24/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/11/2020 09:19

Homologação: 20/11/2020 09:19

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 15.000

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

09.583.388/0001-75 RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 0,91

Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- Bebida obtida a partir de leite pasteurizado, fermento lácteo, polpa de fruta (sabor coco) e outras substâncias permitidas pela legislação vigente, desde que declaradas claramente no rótulo. Isenta de corantes artificiais. Embalagem primária tipo sachê, entre 150 a 200ml, atóxica e resistente, termosselada, declarando marca do produto, nome e endereço do fabricante, data do envasamento, data de vencimento, lote, informação nutricional e registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SIE ou SIF). O produto deverá ter, na data da entrega, no mínimo 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade ainda por vencer. Transporte refrigerado. 15000 UNID BEBIDAS LACTEA - MARCA: BELINO - UNIT.: R\$ 0,99

G&P LOCAÇAO E SERVICO LTDA - ME

R\$ 1,47

Descrição: marca belinho

COMERCIAL BOA OPCAO LTDA - EPP

R\$ 1,50

Descrição: 1-15000 KG DE BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- Bebida obtida a partir de leite pasteurizado, fermento lácteo, polpa de fruta (sabor coco) e outras substâncias permitidas pela legislação vigente, desde que declaradas claramente no rótulo. Isenta de corantes artificiais. Embalagem primária tipo sachê, entre 150 a 200ml, atóxica e resistente, termosselada, declarando marca do produto, nome e endereço do fabricante, data do envasamento, data de vencimento, lote, informação nutricional e registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SIE ou SIF). O produto deverá ter, na data da entrega, no mínimo 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade ainda por vencer. Transporte refrigerado DE MARCA PULSI

SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA ME

R\$ 1,68

Descrição: MARCA = COCAIS

R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP

R\$ 2,00

Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- Bebida obtida a partir de leite pasteurizado, fermento lácteo, polpa de fruta (sabor coco) e outras substâncias permitidas pela legislação vigente, desde que declaradas claramente no rótulo. Isenta de corantes artificiais. Embalagem primária tipo sachê, entre 150 a 200ml, atóxica e resistente, termosselada, declarando marca do produto, nome e endereço do fabricante, data do envasamento, data de vencimento, lote, informação nutricional e registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SIE ou SIF). O produto deverá ter, na data da entrega, no mínimo 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade ainda por vencer. Transporte refrigerado.. MARCA: BELINHO

FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,67

Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA- Bebida obtida a partir de leite pasteurizado, fermento lácteo, polpa de fruta (sabor coco) e outras substâncias permitidas pela legislação vigente, desde que declaradas claramente no rótulo. Isenta de corantes artificiais. Embalagem primária tipo sachê, entre 150 a 200ml, atóxica e resistente, termosselada, declarando marca do produto, nome e endereço do fabricante, data do envasamento, data de vencimento, lote, informação nutricional e registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SIE ou SIF). O produto deverá ter, na data da entrega, no mínimo 80% (oitenta por cento) do seu prazo de validade ainda por vencer. Transporte refrigerado. - MARCA: BELINHO

M.O.T.A. COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 3,00

Descrição: 52 bebida lactea belinho

Item 19: BEBIDA LACTEA SACHÊ BAT GUT MORANGO 900G

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT MORANGO 900G ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE MORANGO, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO LÁCTEO E/OU SORO LÁCTEO EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, ESPESSANTE/ESTABILIZANTE (AMIDO MODIFICADO E GOMA GUAR), PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO D E POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTE GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FE E ZN), AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO E FERMENTO LÁCTEO TERMOFILICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAJUI	Data: 08/02/2021 00:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto, o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BEBIDA LÁCTEA 01 LITRO, FERMENTADA, SABOR DE MORANGO. ELABORADA A PARTIR DO E/OU LEITE RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, POLPA DA FRUTA, COMPOSTO DE ESTABILIZANTE PECTINA E AMIDO MODIFICADO, ACIDULANTE CONSERVANTE, AROMATIZANTE, CORANTE, ESPESSANTE PE - BEBIDA LÁCTEA 01 LITRO, FERMENTADA, SABOR DE MORANGO. ELABORADA A PARTIR DO E/OU LEITE RECONSTITUÍDO, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, POLPA DA FRUTA, COMPOSTO DE ESTABILIZANTE PECTINA E AMIDO MODIFICADO, ACIDULANTE CONSERVANTE, AROMATIZANTE, CORANTE, ESPESSANTE PECTINA, EM CONSISTÊNCIA ESPESSE DE NÉCTAR A MEL; CONSERVAÇÃO ENTRE 01° A 10°C, VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO (SACHÊ)CONTENDO 01 LITRO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 273/05 DA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E ESTADUAL (SISP). SUA CONSISTÊNCIA DEVERÁ SER ESPESSE. SERÁ REALIZADA ANÁLISE PRÉVIA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM MENOS DE 45 DIAS DA DATA DE VALIDADE. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA E AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. O VENCEDOR DEVERÁ APRESENTAR A DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA: FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, DEVIDAMENTE ASSINADA, CONSTANDO O NOME E O REGISTRO PROFISSIONAL DO	SRP: SIM
	Identificação: 00000121
	Lote/Item: 1/81
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.57.88.131:3390/Transparencia/
	Quantidade: 113
	Unidade: LTS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.887.491/0001-82	RODRIGO PAPILE LANEZA	R\$ 2,90
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,73

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA	Data: 12/01/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2021. O PROCESSO LICITATORIO É EXCLUSIVO PARA EMPRESAS BENEFICIADAS PELA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR 147/14.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - Embalagem sachê integra de 1 litro. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 0001/2020
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/01/2021 14:03
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: LITRO
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.097.110/0001-49	SUPERMERCADO PÚBLICO LTDA	R\$ 3,56
* VENCEDOR *		
Descrição:		
12.404.124/0001-11	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 3,90

Descrição:

Item 20: BEBIDA LACTEA SACHÊ BAT GUT SALADA DE FRUTAS 900G

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	BEBIDA LÁCTEA SACHÊ BAT GUT SALADA DE FRUTAS 900G ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM PREPARADO DE SALADA DE FRUTAS, MAIS CREMOSO, MAIS SABOR DA FRUTA INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, SORO LÁCTEO OU SORO LÁCTEO EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, PREPARADO DE FRUTA MAMÃO, BANANA E MAÇÃ (AÇÚCAR, ÁGUA, POLPA DE FRUTAS - MAMÃO, MAÇÃ E BANANA - , CORANTE NATURAL CARMIM D E COCHONILHA, AROMAS IDÊNTICOS AO NATURAIS DE MAÇÃ E MAMÃO PAPAIA, ESPESSANTES GOMA XANTANA E GOMA GUAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), ESPESSANTE/ESTABILIZANTE (AMIDO MODIFICADO E GOMA GUAR), GELATINA, MIX DE VITAMINAS (B12 E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FE E ZN), CORANTE NATURAL DE URUCUM E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data: 18/02/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da alimentação dos menores abrigados na casa lar.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA. SACHE DE 1000G - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA. SACHE DE 1000G	SRP: NÃO
	Identificação: 00000521
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /
	Quantidade: 96
	Unidade: SACHE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.649.612/0001-82 * VENCEDOR *	JULIANA GODOY MOREIRA LOPES	R\$ 4,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,73

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA	Data: 12/01/2021 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O 1º SEMESTRE DE 2021. O PROCESSO LICITATORIO É EXCLUSIVO PARA EMPRESAS BENEFICIADAS PELA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E EM CONFORMIDADE COM A LEI COMPLEMENTAR 147/14.	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - Embalagem sachê íntegra de 1 litro. Validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 0001/2020
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 13/01/2021 14:03
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: LITRO
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.097.110/0001-49 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO PÚBLICO LTDA	R\$ 3,56
Descrição:		

12.404.124/0001-11	MERCADO SUPERCESTA LTDA	R\$ 3,90
--------------------	-------------------------	----------

Descrição:

Item 21: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,07

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 08/04/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para aquisição de semi perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	SRP: SIM
CatMat: 232236 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:987769
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.164
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.045.155/0001-19 * VENCEDOR *	E. LAZZAROTTO & CIA LTDA.	R\$ 6,75
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO		
10.976.220/0001-09	ITAVOL COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,80
Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano Biscoito doce tipo maria embalagem dupla resistente até 01 kg, acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.		
21.424.240/0001-93	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,03
Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano Biscoito doce tipo maria embalagem dupla resistente até 01 kg, acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.		
03.551.813/0001-68	NUTRI NUTRI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,04
Descrição: BISCOITO MARIA		
37.064.424/0001-20	KERLI MARAISA FUNGUETO PICCININI EIRELI	R\$ 7,10
Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano Biscoito doce tipo maria embalagem dupla resistente até 01 kg, acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.		
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,38
Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano Biscoito doce tipo maria embalagem dupla resistente até 01 kg, acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS		
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,70
Descrição: Biscoito, apresentação: sabor: maizena, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano Biscoito doce tipo maria embalagem dupla resistente até 01 kg, acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00

Descrição: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: maizena. classificação: doce. características adicionais: sem recheio, tipo: maria, aplicação: alimentação humana, prazo validade: 1 ano Biscoito doce tipo maria embalagem dupla resistente até 01 kg, acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.

Item 22: BISCOITO TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 6.60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.60

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Pacotes	BISCOITO TIPO MAISENA ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS - PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, 0% GORDURA TRANS, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, SEM COBERTURA, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS MURCHOS. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGENS PLÁSTICAS INTERNAS DE 400G. VALIDADE: MÍNIMA DE 09 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE E EMBALAGENS DANIFICADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	Data: 09/03/2021 09:30
Objeto: Eventual contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTA DOMESTICA - Biscoito tipo maizena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades	SRP: SIM
CatMat: 27898 - CESTA DOMESTICA	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:936001
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/03/2021 13:13
	Homologação: 06/04/2021 09:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600.000
	Unidade: Unidade
	UF: RR

10.417.235/0001-37 JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI R\$ 3,49

Descrição: Biscoito tipo maizena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades

63.736.151/0001-22 ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA R\$ 3,62

Descrição: Biscoito tipo maizena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega.

36.616.851/0001-00 H. S. NEVES JUNIOR R\$ 4,00
* VENCEDOR *

Descrição: Biscoito tipo maizena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades

14.922.715/0001-06 RARSS RESTAURANTE EIRELI R\$ 4,49

Descrição: Biscoito tipo maizena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades

09.326.183/0001-04 A B DA COSTA EIRELI R\$ 5,50

Descrição: Biscoito tipo maizena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades

11.110.793/0001-18 F.A.L. COMERCIO DE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 6,47

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
11.404.384/0001-24	CANTAL & MEDEIROS LTDA	R\$ 6,48
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
39.817.936/0001-45	R E LACERDA COMERCIO LTDA	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
23.030.471/0001-48	COMERCIAL DE ESTIVAS REGO LTDA	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
08.241.158/0001-65	CAL- COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
36.833.532/0001-57	IMPERIO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades.</p>		
21.776.066/0001-48	SR COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
03.713.098/0001-12	TORRES BRAGA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
10.418.858/0001-24	MASTER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
09.291.580/0001-98	EXTREMO NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 6,49
<p>Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades</p>		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.368.205/0001-55	ANA PAULA N ALMEIDA EIRELI	R\$ 6,49

Descrição: Biscoito tipo maisena, embalagem com 400g, sem gordura trans, embalagem tripla, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido, prazo de validade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Saúde resolução nº 359 de 22/12/2003. Prazo de validade deverá ser de no mínimo 90 dias, a contar da data da entrega. Quantidade por cesta: 02 unidades

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 12/11/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal e ensino do Município de Marmeleiro..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.	Identificação: NºPregão:902020 / UASG:454524
CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/12/2020 14:12
	Homologação: 10/12/2020 14:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,27

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

08.053.474/0001-03	ELIANE DE OLIVEIRA - MODAS	R\$ 6,70
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

07.814.016/0001-87	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,20
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: Biscoito doce tipo maisena, maria ou leite sem lactose, de primeira qualidade. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem Impermeável, com dupla proteção, lacrado, com peso entre 400g e 500g.

Item 23: BISCOITO TIPO ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 7,04 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,04

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	BISCOITO TIPO ROSQUINHA ESPECIFICAÇÃO: DIVERSOS SABORES (CHOCOLATE, BAUNILHA E COCO), CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE COM 400 GRAMAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,04

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI	Data: 05/04/2021 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar destinada aos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil do Município de Mucurici/ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:985671
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 625

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.146.578/0001-13 * VENCEDOR *	SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,90
Descrição: "ROSQUINHA SABOR COCO – COMPOSIÇÃO BÁSICA, SABOR E CONSISTÊNCIA AGRADÁVEL, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, NÃO MUITO QUEB RADIÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, EM PACOTE DE 800G . (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação)."		
11.072.560/0001-78	SUPERMERCADO MECOL LTDA	R\$ 6,99
Descrição: "ROSQUINHA SABOR COCO – COMPOSIÇÃO BÁSICA, SABOR E CONSISTÊNCIA AGRADÁVEL, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, NÃO MUITO QUEB RADIÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, EM PACOTE DE 800G . (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação)."		
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,10
Descrição: ROSQUINHA SABOR COCO – COMPOSIÇÃO BÁSICA, SABOR E CONSISTÊNCIA AGRADÁVEL, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, NÃO MUITO QUEB RADIÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, EM PACOTE DE 800G . (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).		
23.560.835/0001-00	DA VILA COMERCIO LTDA	R\$ 7,77
Descrição: ROSQUINHA SABOR COCO – COMPOSIÇÃO BÁSICA, SABOR E CONSISTÊNCIA AGRADÁVEL, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, NÃO MUITO QUEB RADIÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICA, EM PACOTE DE 800G . (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).		

Item 24: BISCOITO TIPO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 5,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,72

Quantidade	Descrição	Observação
4.100 Pacotes	BISCOITO TIPO SALGADO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ES TRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 09/04/2021 10:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:788820
Lote/Item: /115

Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 466407 - BISCOITO

Quantidade: 4.111
Unidade: Pacote 375,00 G
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.368/0001-05 * VENCEDOR *	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,30
Descrição: Biscoito amanteigado diversos sabores, pacote com mínimo 375g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, açúcar invertido, leite em pó integral, sal aromatizado, fermento químico, bicarbonato de sódio.		
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 5,44
Descrição: Biscoito amanteigado diversos sabores pacote com mínimo 375g contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico açúcar gordura vegetal margarina açúcar gordura vegetal margarina açúcar invertido leite em pó integral sal aromatizado fermento químico bicarbonato de sódio		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 5,45
Descrição: Descrição: BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 6,00
Descrição: Biscoito amanteigado diversos sabores, pacote com mínimo 375g, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, açúcar invertido, leite em pó integral, sal aromatizado, fermento químico, bicarbonato de sódio.		
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 6,08

Descrição: BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES FARI
NHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL.

33.624.968/0001-48 M L DA ROCHA SERVICOS R\$ 6,35

Descrição: BISCOITO, SABOR AMANTEIGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MANTEIGA DO SERTÃO, SALGADA, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES FARI
NHA DE TRIGO, ÁGUA, MANTEIGA, GORDURA VEGETAL

Item 25: CAFE SOLUVEL GRANULADO

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CAFE SOLUVEL GRANULADO, DESCRIÇÃO: FRASCO COM 100G DE PRIMEIRA QUALIDADE; EMBALAGEM COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO, INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E QUE NO ATO DA ENTREGA NÃO TENHA TRANSCORRIDO MAIS DE DOIS MESES DA VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,91

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO

Data: 17/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para as Secretarias Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987547

Lote/Item: /19

CatMat: 463568 - CAFÉ

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Sachê 50,00 G

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

01.159.743/0001-71 MERCADO SAO LUIZ LTDA R\$ 3,91

* VENCEDOR *

Descrição: CAFE SOLUVEL ORIGINAL, SACHE CONTENDO 50GR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO REDONDO

Data: 06/01/2021 08:34

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Poço Redondo, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL

Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:983207

Lote/Item: /14

CatMat: 463568 - CAFÉ

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Pacote 250,00 G

UF: SE

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

17.223.099/0001-93 JOSE RAIMUNDO BASTOS JUNIOR R\$ 3,89

* VENCEDOR *

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL

17.140.964/0001-38 DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI R\$ 3,99

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,90
Descrição: Café, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional - pacote 250g		
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 25,20
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL GRANULADO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL - pacote 500g		

Item 26: CAFE TIPO TORRADO

Preço Estimado: R\$ 8,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
6.600 Pacotes	CAFÉ TIPO TORRADO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO MOÍDA, TIPO EMBALAGEM ALTO VÁCUO, COM SELO DE PUREZA ABC, TIPO TIJOLINHO, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PACOTE COM 250 GRAMAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,40

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	Data: 19/04/2021 09:00
Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para o fornecimento de material de expediente, material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES. Será incluída na planilha de itens, do Termo de Referência, uma coluna com a Unidade do item a ser adquirido com a finalidade de facilitar o entendimento direto na planilha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON	SRP: SIM
CatMat: 463592 - CAFÉ	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:389444
	Lote/Item: 5/78
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 380
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 8,30
Descrição: Café torrado e moído 500g GRAO FORTE		
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 8,50
Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON		

Item 27: CANELA EM PO, EMBALAGEM 50G

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM 50G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,81

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	Data: 19/02/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, COM AQUISIÇÃO PARCELADA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
	Identificação: 379
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A

Descrição: CANELA EM PÓ, APRESENTANDO EM PÓ FINO HOMOGENIO; COM ASPECTO CHEIRO AROMATICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE. EMBALAGEM DE 50G. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NOIRMAS DE SAÚDE SANITÁRIAS VIGENTE(ANVISA, SIF - CANELA EM PÓ, APRESENTANDO EM PÓ FINO HOMOGENIO; COM ASPECTO CHEIRO AROMATICO E SABOR PRÓPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE. EMBALAGEM DE 50G. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NOIRMAS DE SAÚDE SANITÁRIAS VIGENTE(ANVISA, SIF E OUTROS).

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo

Quantidade: 50

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.298.377/0001-55 * VENCEDOR *	I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA LTDA	R\$ 4,79
Descrição: Descrição não informada		
35.081.591/0001-53	SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
Descrição: Descrição não informada		
12.285.327/0002-17	SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA	R\$ 4,82
Descrição: Descrição não informada		
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,84
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,73

Órgão: MUNICIPIO DE ARCOVERDE / (3) ARCOVERDE PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades dos Programas Sociais através da Secretaria de Assistência Social, para o exercício de 2020.
Descrição: CANELA PARA TEMPERO (CASCA/PO) - CANELA EM PÓ DA CHINA, UTILIZADA EM DIVERSAS SOBREMESAS, EMBALAGEM 50G.

Data: 24/09/2020 11:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:834338
Lote/Item: 18/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/10/2020 10:32
Homologação: 13/10/2020 10:32
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 15
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.141.363/0001-72 * VENCEDOR *	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,67
Descrição: CANELA EM PÓ DA CHINA, UTILIZADA EM DIVERSAS SOBREMESAS, EMBALAGEM 50G. MARCA PLATINA		
	ANDERSON F M DO NASCIMENTO ALIMENTOS	R\$ 6,80
Descrição: CANELA EM PÓ 50G - MARCA: SEMPRE VIVA		

Item 28: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHA DE DENTRO

Preço Estimado: R\$ 33,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CHÁ DE DENTRO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO BIFE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LI MPA SEM OSSOS, SEM PELE, POUCA GORDURA, NO MÁXIMO (MÁXIMO 3% DE GORDURA) SEM PELANCAS, ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFILÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447458 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFILÉ (BISTECA) APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 16/04/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:92021 / UASG:120643
 Lote/Item: /11
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.400
 Unidade: Quilograma
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.374.394/0001-91 * VENCEDOR *	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN	R\$ 31,20
Descrição: 11 - BISTECA BOVINA CONGELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE		
23.969.712/0001-19	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 31,29
Descrição: CONFORME EDITAL		
32.268.072/0001-00	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,39
Descrição: 11 - BISTECA BOVINA CONGELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		
28.494.567/0001-80	COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA	R\$ 31,89
Descrição: BISTECA BOVINA CONGELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		
35.996.520/0001-80	GRANCAPP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NACIONAIS E IMPORTADOS EIRELI	R\$ 32,99
Descrição: 11 - BISTECA BOVINA CONGELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		
33.924.940/0001-26	JLF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFILÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 40,17
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: contrafilé (bisteca), apresentação: fatiada em bife, estado de conservação: congelado(a)		
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 42,25
Descrição: 11 - BISTECA BOVINA CONGELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		
05.979.827/0001-02	POMMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 43,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE CONTRAFILÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 49,40
Descrição: 11 - BISTECA BOVINA CONGELADA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		

Item 29: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO LOMBO

Preço Estimado: R\$ 24,14 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO LOMBO ESPECIFICAÇÃO: COR VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, CONGELADA ATÉ -12°C, COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS E PERCENTUAL ACEITÁVEL DE NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. PEÇA INT EIRA, DO TIPO COXÃO MOLE, COXÃO DURO, ALCATRA, CONTRAFILÉ OU PATINHO. EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIMPA E RESFRIADA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,34

Data: 19/04/2021 09:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
 Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
 Superintendência Estadual no Ceará
Objeto: Aquisição de rações e gêneros alimentícios em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para nutrição dos animais do CETAS/CE..
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 454340 - CARNE BOVINA IN NATURA

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:193104
Lote/Item: 2/40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 527
Unidade: Quilograma
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 12,00
Descrição: Carne vermelha (músculo)		
33.953.107/0001-03	S. G. DO NASCIMENTO	R\$ 19,32
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: peça inteira, processamento: com osso, estado de conservação: congelado(a), kg		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,34
Descrição: Carne vermelha (músculo)		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 20,30
Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 40,00
Descrição: CARNE VERMELHA MUSCULO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,95

Órgão: PREF.MUN. DE PETROLINA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para SEEDSDH.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)
CatMat: 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ) APRESENTAÇÃO CORTADA PROCESSAMENTO COM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 02/03/2021 15:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:982521
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.484
Unidade: Quilograma
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.020.436/0001-94 * VENCEDOR *	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 24,90
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), EMBALAGEM: 1 QUILO		
17.558.681/0001-00	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 25,45
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), QUILOGRAMA		
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 28,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), QUILOGRAMA		
23.766.586/0001-03	WAGNER WILKER MATOS DE SOUZA	R\$ 28,50
Descrição: DE ACORDO COM EDITAL		
27.302.334/0001-76	QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 28,50
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), EMBALAGEM: 1 QUILO		
10.306.897/0001-30	GILIARDE DANILO JUCA DA SILVA EIRELI	R\$ 28,95

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO C ONGELADO(A). QUILOGRAMA		
14.991.082/0001-98	R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO C ONGELADO(A). QUILOGRAMA		
00.771.150/0001-07	R BARROS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,44
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO C ONGELADO(A)		
23.678.770/0001-93	SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,44
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO C ONGELADO(A). QUILOGRAMA		
28.225.984/0001-28	VALDERLICE MARIA DE SANTANA DE AZEVEDO 09707953438	R\$ 30,44
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO C ONGELADO(A)		
09.588.422/0001-02	FORSETI TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO C ONGELADO(A)		

Item 30: CARNE DE CHARQUE BOVINA

Preço Estimado: R\$ 36,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,88

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CARNE DE CHARQUE BOVINA ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM B AIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXIC O TRANSPARENTE COM 1.000G DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RESOLUÇÃO RDC Nº 360/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 359/03 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 259/02 - ANVISA, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 3/04 - ANVISA, LEI Nº 10.674/03, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO). OBRIGATÓRIO CONTE R A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DOLOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI

Data: 13/04/2021 10:10

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de são Francisco do Piauí..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:981193

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447733 - CARNE SALGADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Carne de charque, pacote de 500g.		
37.251.583/0001-33	DO VALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 33,75
Descrição: CARNE DE CHARQUE, PACOTE DE 500G.		
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 40,00
Descrição: Carne de charque, pacote de 500g.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 44,05

Descrição: Carne de charque, pacote de 500g.

Item 31: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA

Preço Estimado: R\$ 33,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO COSTELA ESPECIFICAÇÃO: RESFRIADA, NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, COR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SUBDIVIDIDA (CORTADA.) EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU S ACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCASE CARIMBOS OFICIAIS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Carnes Vermelhas). Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) CatMat: 447412 - CARNE BOVINA IN NATURA	Data: 05/04/2021 13:54 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:120625 Lote/Item: /16 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Quilograma UF: DF
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 22,98
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA, PEÇA INTEIRA, 3 RIPAS (cota exclusiva ME/EPP)		
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA, PEÇA INTEIRA, 3 RIPAS (cota exclusiva ME/EPP)		
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 28,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA, PEÇA INTEIRA, 3 RIPAS (cota exclusiva ME/EPP) VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES REGISTRO DE ROTULO 01/14137.		
17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA, PEÇA INTEIRA, 3 RIPAS (cota exclusiva ME/EPP)		
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 33,41
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA, PEÇA INTEIRA, 3 RIPAS (cota exclusiva ME/EPP).		
19.987.085/0001-71	NSA SOLUCOES EIRELI	R\$ 33,41
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: costela PEÇA INTEIRA - 3 RIPAS, apresentação: cortada, estado de conservação: congelado(a)		
17.177.844/0001-05	FORCA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 33,41
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA, PEÇA INTEIRA, 3 RIPAS (cota exclusiva ME/EPP)		
22.759.683/0001-06	B V ALIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, COSTELA, PEÇA INTEIRA, 3 RIPAS (cota exclusiva ME/EPP)		

Item 32: CARNE BOVINA DE 2a QUALIDADE (COM OSSO)

Preço Estimado: R\$ 24.44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24.44

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Quilogramas	CARNE BOVINA DE 2a QUALIDADE (COM OSSO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,44

<p>Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE / (1) MUNICIPIO DE SAO JOSE DA LAJE</p> <p>Objeto: AQUICÃO DE MERENDA</p> <p>Descrição: CARNE BOVINA - "Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 % de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha sif (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade." KG 3.000</p>	<p>Data: 22/02/2021 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Licitação:855484</p> <p>Lote/Item: 34/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 27/02/2021 17:22</p> <p>Homologação: 27/02/2021 17:22</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 3.000</p> <p>UF: AL</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.941.809/0001-65	ARTHUR C C ROCHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

Descrição: "Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 % de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha sif (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade. marca/fabricante: FORTBOI / JBSunid; kg quant. 3000V.Unit R\$ 15.00V.total R\$ 45.000,00

SCALLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA R\$ 23,00

Descrição: Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 % de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha sif (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade. Friboi / JBS FRIBOI S/A

RN DISTRIBUIDORA E FABRIC DE PROD DE LIMPEZA EM GE R\$ 23,00

Descrição: "Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 % de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha sif (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade." KG 3.000 MARCA IN NATURA

ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 24,23

Descrição: Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa ministério da agricultura, que tenha sif serviço de inspeção federal e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade. KG 3.000 MARCA FRIBOI/JBS S.A

NORTSUL COMERCIAL LTDA ME R\$ 24,44

Descrição: "Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 % de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha sif (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade." qtd-3.000 KG marcaFRIBOI

JAILZA MORAES NUNES CAVALCANTI ME R\$ 29,68

Descrição: 35 Carne bovina de 1ª qualidade tipo alcatra ou coxão mole, sem osso; resfriada ou congelada, isenta de cartilagem e com no máximo 5% de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate, peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha sif (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica de 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade. FRIBOI/JBS S.A KG 1.000

M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 31,00

Descrição: Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 % de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha sif (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade. FRIBOI / JBS FRIBOI S/A

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

P GALVAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP

R\$ 31,20

Descrição: ITEM 34: "Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 % de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha SIF (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade." QTD: 3.000 KG - MARCA: FRIBOI

M Z BERNARDI E CIA LTDA

R\$ 37,50

Descrição: "Carne bovina de 2a qualidade Tipo músculo traseiro com osso ou acém ; resfriada ou congelada, com no máximo 10 % de gordura; sem adição de temperos; embalagem plástica sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto; rótulo contendo data de abate e peso, validade de resfriamento e congelamento, temperatura de estocagem; inspecionado pelo mapa (ministério da agricultura), que tenha SIF (serviço de inspeção federal) e com baixo teor de sódio. Empresa com alvará, da vigilância sanitária municipal, atualizado. Referência: embalagem plástica 1 kg, etiquetada configurando o peso e data de validade." KG 3000 MARCA: FRIBOI R\$ 43,50

Item 33: CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA

Preço Estimado: R\$ 21,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO PALETA ESPECIFICAÇÃO: MOÍDA, SEM OSSOS E MÚSCULOS, MAGRA, CONGELADA, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. EM PACOTES DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI	Data: 05/04/2021 08:31
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar destinada aos Alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil do Município de Mucurici/ES, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:985671
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.310
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

11.072.560/0001-78

SUPERMERCADO MECOL LTDA

R\$ 20,61

* VENCEDOR *

Descrição: "CARNE BOVINA FRESCA DE 2a SEM OSSO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHO S, CONSISTENCIA FIRME E COMPACTA, COM NO MAXIMO 10G DE GORDURA POR 100G DO PRODUTO, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRÓPRIAS DE 01KG. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data da entrega)."

01.146.578/0001-13

SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 25,95

Descrição: "CARNE BOVINA FRESCA DE 2a SEM OSSO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHO S, CONSISTENCIA FIRME E COMPACTA, COM NO MAXIMO 10G DE GORDURA POR 100G DO PRODUTO, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRÓPRIAS DE 01KG. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data da entrega)."

23.560.835/0001-00

DA VILA COMERCIO LTDA

R\$ 36,90

Descrição: CARNE BOVINA FRESCA DE 2a SEM OSSO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHO S, CONSISTENCIA FIRME E COMPACTA, COM NO MAXIMO 10G DE GORDURA POR 100G DO PRODUTO, INSPECIONADO PELO SIF, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRÓPRIAS DE 01KG. (Prazo de validade não inferior a 12 meses da data da entrega)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,74

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 203
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.490.347/0001-62 * VENCEDOR *	K. G. BENTES	R\$ 16,25
Descrição: Carne congelada de bovino c/ osso		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 16,74
Descrição: Carne congelada de bovino c/ osso		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Carne congelada de bovino c/ osso		

Item 34: CARNE BOVINA MOIDA

Preço Estimado: R\$ 40,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,30

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Quilogramas	CARNE BOVINA MOIDA ESPECIFICAÇÃO: CARNE BOVINA MOIDA DEPRIMEIRA QUALIDADE.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 40,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante a educação remota (com a entrega de 4 kits) e com o possível retorno as aulas presenciais à partir do segundo semestre, neste município de Ibiassucê Bahia.
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
CatMat: 447497 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Data: 12/04/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62021 / UASG:983539
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.014.901/0001-44 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 39,61
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 41,00
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		

Item 35: CARNE BOVINA TIPO ALCATRA EM BIFE

Preço Estimado: R\$ 40,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA EM BIFE: ESPECIFICAÇÃO: FRESCA E RESFRIADA; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÔMICO, RESISTENTE; HERMETICAMENTE F ECHADO, PESANDO ENTRE 07 A 08 KG; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 3 (DECRETO 12486 /78) E (DECRETO M.A. 2244/97)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 29/03/2021 10:50
Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Comando Militar da Amazônia	SRP: SIM
12a Região Militar	Identificação: NºPregão:142020 / UASG:160014
Objeto: Aquisição de quantitativo de subsistência (QS)..	Lote/Item: /3
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Ata: Link Ata
CatMat: 447401 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13.500
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 39,70
* VENCEDOR *		

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

39.818.737/0001-51 HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA R\$ 39,85

Descrição: Carne bovina porcionada in natura congelada por tecnologia IQF. CORAÇÃO DE ALCATRA EM BIFES. Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade, termossoldado, transparente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de até cinco quilos. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado constituído de tampa e fundo, resistente ao impacto, danos durante o transporte e às condições de estocagem, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade, contendo peso líquido entre dez a vinte quilos. Prazo de validade mínimo vigente de 9 (nove) meses, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Deverão estar impressas, de forma clara e indelével, as seguintes informações: denominação de venda e a marca; identificação da origem; identificação do lote; data de fabricação; data de validade; conteúdo líquido; condições de armazenagem (temperatura de conservação); conteúdo especificando o tipo de carne bovina porcionada congelada; e carimbo e número de registro no SIF. Obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Além destas, os produtos deverão atender a todas as especificações contidas no Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403) 1a edição, aprovado pela Portaria D Abst/COLOG/C Ex nº 158 - COLOG, de 2 de OUT 2020, (boletins técnicos. BT30.403-01 D Abst de 27 MAR 2020 e BT30.404-05 D Abst de 18 MAIO 2020) que se encontra anexo no edital, o limite de temperatura do recebimento será conservado a -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento. Será obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Proveniente do coração da alcatra, obtido a partir do fatiamento da carne em formato de bife, sendo em seguida congelado; os bifés devem apresentar peso médio entre 100 a 130g, congelados individualmente. Aspecto uniforme, sem acúmulo sanguíneo, sem corpos estranhos, pelos e couro, sem manchas escuras ou claras, ausência de limo na superfície; aparência marmórea e brilhante; isento de aponeuroses, cartilagens, vasos sanguíneos, gânglios, aparas e pelancas; o produto não deve apresentar sinais de amolecimento, acúmulo de líquidos no interior da embalagem ou cristais de gelo em sua superfície, cor uniforme, sem manchas escuras ou zonas claras, variando do vermelho rosado ao vermelho pardo. Consistência firme, compacta, elástica e ligeiramente úmida. Isenta de acúmulo anormal de líquido gelatinoso e sanguinolento entre as fibras musculares, odor e sabor suave, agradável e característico. * ** Validade da Proposta 90 (noventa) dias; Validade/Garantia 12 (doze) meses; Frete para entrega e demais insumos já incluídos no preço; Registro do produtor no órgão competente SIF nº 48 / 3314 E 49 / 3314

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI R\$ 40,80

Descrição: Carne bovina porcionada in natura congelada por tecnologia IQF. CORAÇÃO DE ALCATRA EM BIFES. Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade, termossoldado, transparente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de até cinco quilos. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, constituído de tampa e fundo, resistente ao impacto, danos durante o transporte e às condições de estocagem, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade, contendo peso líquido entre dez a vinte quilos. Prazo de validade mínimo vigente de 9 (nove) meses, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Deverão estar impressas, de forma clara e indelével, as seguintes informações: denominação de venda e a marca; identificação da origem; identificação do lote; conteúdo líquido; corte contido; data de fabricação; data de validade; condições de armazenagem (temperatura de conservação); e carimbo e número de registro no SIF. Obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Além destas, os produtos deverão atender a todas as especificações contidas no Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403), 1a edição 2020, aprovado pela Portaria D Abst/COLOG/C Ex nº 158 - COLOG, de 2 OUT 2020, (boletins técnicos BT30.403-01 D Abst de 27 MAR 2020 e BT30.404-05 D Abst, de 18 MAIO 2020) que se encontra anexo ao edital. O limite de temperatura do recebimento será conservado a -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento. Será obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Proveniente do coração da alcatra, obtido a partir do fatiamento da carne em formato de bife, sendo em seguida congelado; os bifés devem apresentar peso médio entre 100 a 130g, congelados individualmente. Aspecto uniforme, sem acúmulo sanguíneo, sem corpos estranhos, pelos e couro, sem manchas escuras ou claras, ausência de limo na superfície; aparência marmórea e brilhante; isento de aponeuroses, cartilagens, vasos sanguíneos, gânglios, aparas e pelancas; o produto não deve apresentar sinais de amolecimento, acúmulo de líquidos no interior da embalagem ou cristais de gelo em sua superfície, cor uniforme, sem manchas escuras ou zonas claras, variando do vermelho rosado ao vermelho pardo. Consistência firme, compacta, elástica e ligeiramente úmida. Isenta de acúmulo anormal de líquido gelatinoso e sanguinolento entre as fibras musculares, odor e sabor suave, agradável e característico.

18.843.338/0001-70 TL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 43,26

Descrição: Carne bovina porcionada in natura congelada por tecnologia IQF. Coração de alcatra em bifes. Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade, termossoldado, transparente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de até 5 quilos. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado, constituído de tampa e fundo, resistente ao impacto, danos durante o transporte e às condições de estocagem, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade, contendo peso líquido de 10 a 20 quilos. Prazo de validade mínimo vigente de 9 (nove) meses, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Deverão estar impressas, de forma clara e indelével, as seguintes informações: denominação de venda e a marca; identificação da origem; identificação do lote; data de fabricação; data de validade; conteúdo líquido; condições de armazenagem (temperatura de conservação); conteúdo especificando o tipo de carne bovina porcionada congelada; e carimbo e número de registro no SIF. Obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Além destas, os produtos deverão atender a todas as especificações contidas no catálogo de alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403). 1º edição 2020, aprovado pela portaria D Abst/COLOG/IC Ex nº 158 - COLOG, 2 de OUT de 2020, (boletins técnicos BT30.403-01 D Abst de 27 MAR 2020 e BT30.404-05 D Abst. 18 de MAIO 2020) Que se encontra anexo no edital. O limite de temperatura do recebimento será conservado a ≤ -12°C (tolerância de +2°C) no interior da massa muscular, sem sinais de descongelamento. Será obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Proveniente do coração da alcatra, obtido a partir do fatiamento da carne em formato de bife, sendo em seguida congelado; os bifes devem apresentar peso médio entre 100 a 130g, congelados individualmente. Aspecto uniforme, sem acúmulo sanguíneo, sem corpos estranhos, pelo e couro, sem manchas escuras ou claras, ausência de limo na superfície; aparência marmórea e brilhante; isento de aponeuroses, cartilagens, vasos sanguíneos, gânglios, aparas e pelancas; o produto não deve apresentar sinais de amolecimento, acúmulo de líquidos no interior da embalagem ou cristais de gelo em sua superfície; cor uniforme, sem manchas escuras ou zonas claras, variando do vermelho rosado ao vermelho pardo. Consistência firme, compacta, elástica e ligeiramente úmida. Isenta de acúmulo anormal de líquido gelatinoso e sanguinolento entre as fibras musculares, odor e sabor suave, agradável e característico.

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA

R\$ 45,30

Descrição: Carne bovina porcionada in natura congelada por tecnologia IQF, CORAÇÃO DE ALCATRA em bifes. Embalagem primária: saco em polietileno de baixa densidade, termossoldado, transparente, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de até cinco quilos. Embalagem secundária caixa de papelão reforçado, constituído de tampa e fundo, resistente ao limpar, danos durante o transporte e às condições de estocagem, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade, contendo peso líquido entre dez e vinte quilos. Prazo de Validade mínimo de 9 (nove) meses, respeitada a forma de conservação descrita na embalagem. Deverão estar impressas, de forma clara e indelével, as seguintes informações: denominação de e a marca; identificação da origem; identificação do lote; data de fabricação; data de validade; conteúdo líquido; condições de e armazenagem (temperatura de conservação); conteúdo especificando e tipo de carne bovina porcionada congelada; e carimbo e números de registro no SIF. Obrigatório o registro do estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Além destas, os produtos deverão atender a todas as especificações contida no catálogo de alimentos do Exército Brasileiro (EB40-C-30.403). 1ª EDIÇÃO 2020, aprovado pela Portaria D Abst /COLOG/IC EX nº 158- COLOG, de 2 OUT 2020, (boletins técnicos BT30.403-01 D Abst de 27 MAR 2020 e BT30.404-05 D Abst. de 18 MAIO 2020) que se encontra anexo no edital. O limite de temperatura do recebimento será conservado a z-12°C (tolerância de 2°C) no interior da massa muscular; sem sinais de descongelamento. Será obrigatório o registro de estabelecimento produtor no DIPOA (SIF). Proveniente coração da alcatra, obtido a partir do fatiamento da carne em formato de bife sendo em seguida congelado; os bifes devem apresentar peso médio entre 100 a 130g, congelados individualmente. Aspectos uniforme, sem acúmulo sanguíneo, sem corpos estranhos, pelos e couro, sem manchas escuras ou claras, ausência de limo na superfície; aparência marmórea e brilhantes; isento de aponeuroses, cartilagens, vasos sanguíneos, gânglios, aparas e pelancas; o produto não deve apresentar sinais de amolecimento, acúmulo de líquidos no interior da embalagem ou cristais de gelo em sua superfície, cor uniforme, sem manchas escuras ou zonas claras variando do vermelho rosado ao vermelho pardo. Consciência firme, compacta, elástica, e ligeiramente úmida. Isenta de acúmulo anormal de líquido gelatinoso e sanguinolento entre as fibras musculares, odor e sabor suave, agradável e característico.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 17/03/2021 08:07

Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:982453

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447402 - CARNE BOVINA IN NATURA

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.947.528/0001-66

MARIA REJANE MORAES LEITE COSTA FRIGORIFICO

R\$ 39,90

* VENCEDOR *

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

32.450.468/0001-74

ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484

R\$ 39,99

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA

15.027.234/0001-08

LAMARTINE VICENTE DA SILVA

R\$ 39,99

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,99

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ALCATRA, APRESENTAÇÃO FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Item 36: CEBOLA ROXA DE CABEÇA CRUA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CEBOLA ROXA DE CABEÇA CRUA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA, TAMANHO MÉDIA, NÃO AMASSADA, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE INADEQUADOS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIRA

Data: 08/04/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar visando atender aos alunos da rede Municipal de ensino do Município de Ubaíra - Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA ROXA

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983941

Lote/Item: 2/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.430.517/0001-62	SANDES & COELHO LTDA	R\$ 5,55
* VENCEDOR *		

Descrição: Cebola roxa, deve ser apresentada sem batida, rachaduras, ou aspectos de deterioração. Deve estar íntegro e garantindo suas características organolépticas.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Data: 05/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros alimentícios, e Hortifrutigranjeiros para atendimento das demandas do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz..

Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:158125

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA ROXA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463780 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.226.700/0001-02	ISMAEL MASSAUD LORENZETTI & CIA LTDA	R\$ 7,36
* VENCEDOR *		

Descrição: CEBOLA ROXA in natura de ótima qualidade. Íntegra e sem sujidades.

Item 37: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CEBOLA BRANCA DE CABEÇA CRUA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO:INTEIRA, TAMANHO MÉDIA, NÃO AMASSADA, LIVRES D E MATERIAIS, TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE INADEQUADO S. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE. TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE INADEQUADOS. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADRAM NO PROCES SO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,39

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS</p> <p>Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)..</p> <p>Descrição: TOMATE IN - NATURA - CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1ª qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto. (UNIDADE MEDIDA EM KG)</p> <p>CatMat: 97101 - TOMATE IN - NATURA</p>	<p>Data: 16/06/2020 10:04</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:622020 / UASG:452286</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 22/06/2020 15:01</p> <p>Homologação: 13/07/2020 15:11</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RO</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
Descrição: CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1ª qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto		
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,79
Descrição: CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1ª qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto. (UNIDADE MEDIDA EM KG)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,50

<p>Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO</p> <p>Objeto: Refere-se à AQUISIÇÃO o fornecimento de materiais de consumo gêneros alimenticio, será para atender as necessidades das seguintes Secretarias, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo - SEMECE, Secretaria Municipal de Ação Social - SEMTAS, Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - SEMPLAD, Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU e Secretaria Municipal de Obras Serviços Público - SEMOSP no qual irá atender as escolas Municipais, prédio da Prefeitura Municipal, Programas da SEMTAS e da Saúde do Município de Vale do Paraíso/RO, de acordo com especificações relacionadas neste Termo de Referência.</p> <p>Descrição: Cebola in natura branca tipo cabeça kg - Cebola in natura branca tipo cabeça kg</p>	<p>Data: 25/08/2020 08:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 13687</p> <p>Lote/Item: 10/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: licitanet.com.br</p> <p>Quantidade: 1.260</p> <p>Unidade: KG</p> <p>UF: RO</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50 * VENCEDOR *	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 3,40
Descrição: Descrição não informada		
13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 3,60
Descrição: Descrição não informada		

Item 38: CHA

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
400 Caixas	CHÁ ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE PARASITAS, MOFO E DE QUALQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 15 GRAMAS, CONTENDO 15 SAQUINHOS CADA CAIXA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,14

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	Data: 19/04/2021 09:00
Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para o fornecimento de material de expediente, material de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES. Será incluída na planilha de itens, do Termo de Referência, uma coluna com a Unidade do item a ser adquirido com a finalidade de facilitar o entendimento direto na planilha..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA CIDREIRA, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA	SRP: SIM
CatMat: 353666 - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA CIDREIRA, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:389444
	Lote/Item: 5/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 5,14
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA CIDREIRA, APRESENTAÇÃO SAQUINHO COM 1 GRAMA		
09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 5,14
* VENCEDOR *		
Descrição: Chá sabor capim-cidreira natural 40gr LEÃO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 13/04/2021 09:03
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento às atividades e programas culturais e esportivos da Secretaria de Cultura e Esportes, pelo período de 12 meses, no sistema de registro de preço..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO - CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 236613 - CHÁ ALIMENTAÇÃO	Identificação: NºPregão:472021 / UASG:987493
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 140
	Unidade: Caixa 45,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,71
* VENCEDOR *		
Descrição: CHÁ MATE SABOR NATURAL. CAIXA 40G COM 25 SAQUINHOS.		
37.525.798/0001-03	DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916	R\$ 2,72
Descrição: CHÁ MATE SABOR NATURAL. CAIXA 40G COM 25 SAQUINHOS.		

Item 39: CHEIRO VERDE CRU IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Maços	CHEIRO VERDE CRU IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: O CHEIRO VERDE PRECISA SER FRESCO, COM UMA COR VERDE PROFUNDO E APARÊNCIA VIÇOSA, INTEIRO, NÃO AMASSADO, LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS E VESTÍGIOS DE INSETO S. OS MAÇOS NÃO PODEM TER FOLHAS QUE ESTÃO MURCHAS OU AMARELAS. COMPOSIÇÃO: COENTRO E CEBOLINHA EM MAÇO COM NO MÍNIMO 300G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de gênero alimentícios (QR) da Agricultura Familiar, referente a chamada pública 02/2020 do Comando da 12Região Militar.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLANTA IN - NATURA - CHEIRO VERDE CASAL (TRIO: COENTRO/CEBOLINHA/CHICÓRIA) - MAÇO PESO MÉDIO 200G	SRP: NÃO
CatMat: 150967 - PLANTA IN - NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2020 / UASG: 160014
	Lote/Item: 78/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.759.505/0001-58 * VENCEDOR *	COOPHORTA - COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE BOA VISTA	R\$ 5,70
Descrição: CHEIRO VERDE CASAL (TRIO: COENTRO/CEBOLINHA/CHICÓRIA) - MAÇO PESO MÉDIO 200G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Data: 08/10/2020 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CHEIRO VERDE IN NATURA, COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA, VARIEDADES COENTRO VERDÃO, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO DE VALIDADE 01 DIA APÓS COLHEITA. Maço.	SRP: SIM
CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Identificação: NºPregão:182019 / UASG:154080
	Lote/Item: 3/34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2020 17:19
	Homologação: 23/10/2020 18:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 2,49
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA. COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA. VARIEDADES COENTRO VERDÃO, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO DE VALIDADE 01 DIA APÓS COLHEITA. Maço.		
06.773.705/0001-28 * VENCEDOR *	MALU MINIMERCADO EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA. COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA. VARIEDADES COENTRO VERDÃO, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO DE VALIDADE 01 DIA APÓS COLHEITA.		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: CHEIRO VERDE IN NATURA. COMPOSIÇÃO COENTRO E CEBOLINHA. VARIEDADES COENTRO VERDÃO, VARIEDADES CEBOLINHA TODO ANO, PRAZO DE VALIDADE 01 DIA APÓS COLHEITA.		

Item 40: CHOCOLATE GRANULADO

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	CHOCOLATE GRANULADO ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GLUCOSE DE MILHO, ÓLEO DE SOJA E/OU ALGODÃO E OU PALMA HIDROGENADO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM GLÚTE N. PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,40

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 05/04/2021 08:31
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHOCOLATE - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO GRANULADO, SABOR TRADICIONAL	SRP: SIM
CatMat: 471259 - CHOCOLATE	Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987823
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2021 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem 150,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.077.065/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA	R\$ 4,80
Descrição: CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO GRANULADO, SABOR TRADICIONAL		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO GRANULADO, SABOR TRADICIONAL		

Item 41: COCO SECO

Preço Estimado: R\$ 5,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	COCO SECO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, FINO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM P APEL ALUMINIZADO, EM PACOTE 100 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,27

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS	Data: 07/04/2021 10:41
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CÔCO SECO - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	SRP: SIM
CatMat: 237917 - CÔCO SECO	Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:928123
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 237
	Unidade: Pacote 100,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 2,00
Descrição: COCO RALADO EM FLOCOS, ÚMIDO E ADOÇADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDAD E DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E NÚMERO DE LOTE. MARCAS: SOCOCO, DUCOCO, MAIS COCO, MEN INA		
02.247.291/0001-42	G O COMERCIO DE ESTIVAS E CEREAIS EIRELI	R\$ 2,29
Descrição: COCO RALADO EM FLOCOS, ÚMIDO E ADOÇADO, MARCA COPRA, PCT 100G.		
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 2,29
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 4,90
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL		
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 5,04
Descrição: COCO RALADO 100GRS		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL		
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 5,50
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 5,50
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 5,50
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 5,93
Descrição: COCO RALADO EM FLOCOS, ÚMIDO E ADOÇADO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS. DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDAD E DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E NÚMERO DE LOTE. MARCAS: SOCOCO, DUCOCO, MAIS COCO, MEN INA,		

Item 42: COCO RALADO UMIDECIDO

Preço Estimado: R\$ 4,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	COCO RALADO UMIDECIDO ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 100G, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 12/04/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE durante a educação remota (com a entrega de 4 kits) e com o possível retorno as aulas presenciais à partir do segundo semestre, neste município de Ibiassucê Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:983539

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CÔCO RALADO - CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGORDURA, SEM GLÚTEN

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 427816 - CÔCO RALADO

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 100,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.589.296/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 4,00
Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL		
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 4,45
Descrição: CÔCO RALADO, INGREDIENTES AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENGOR DURA, SEM GLÚTEN		

Item 43: COLORIFICO

Preço Estimado: R\$ 10,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	COLORIFICO, DESCRIÇÃO: USO CULINÁRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGENS DE 100G, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E NUMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

Data: 04/03/2021 10:00

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL PREPARADO - COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:980983

Lote/Item: 5/49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/03/2021 11:14

Homologação: 24/03/2021 15:02

CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 499

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.946.397/0001-70 * VENCEDOR *	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 10,48
Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,53
Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.		
23.808.807/0001-50	JOSE CESAR DE LIMA	R\$ 10,80
Descrição: CONFORME EDITAL E ANEXOS.		
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	R\$ 11,08
Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.		
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 11,08
Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.		

Item 44: CONDIMENTO

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CONDIMENTO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA. APRESENTAÇÃO NATURAL, LIVRES DE UMIDADE APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI

Data: 13/04/2021 10:10

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO PASTA

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:981193

CatMat: 463861 - CONDIMENTO

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.769.247/0001-44 * VENCEDOR *	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 4,45
	Descrição: Alho em pasta pote com 200g	
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,96
	Descrição: Alho em pasta pote com 200g	
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 5,00
	Descrição: Alho em pasta pote com 200g	

Item 45: CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÃO:MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE, PACOTE COM 100 GRAMAS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NÚMERO DE LOTE,DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,59

Órgão: INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

Data: 24/11/2020 09:00

Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 gramas).

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:155207

Lote/Item: 3/44

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Adjudicação: 07/12/2020 14:05

Homologação: 08/12/2020 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 770

Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 2,45
Descrição: CONDIMENTO misto, apresentação industria l, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 grama MARATA		
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 2,56
Descrição: Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 gramas).		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,59
Descrição: CONDIMENTO misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 gramas).		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 2,80
Descrição: Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 gramas).		
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 2,80
Descrição: Descrição: Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino e cominho, aspecto físico pó (pacote de 100 gramas).		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,57

Órgão: INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	Data: 24/11/2020 09:00
Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino, cominho, louro, alho, sal, coentro e orégano, pote de 140 gramas.	SRP: SIM
CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:155207
	Lote/Item: 3/45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 14:05
	Homologação: 08/12/2020 10:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 3,25
Descrição: CONDIMENTO misto, apresentação industrial , matéria-prima Pimenta do reino, cominho, louro, alho, sal, coentro e orégano, pote de 140 grama PILÃO		
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 4,56
Descrição: Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino, cominho, louro, alho, sal, coentro e orégano, pote de 140 gramas.		
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 4,57
Descrição: Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino, cominho, louro, alho, sal, coentro e orégano, pote de 140 gramas.		
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,59
Descrição: CONDIMENTO misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino, cominho, louro, alho, sal, coentro e orégano, pote de 140 gramas.		
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 4,77
Descrição: Descrição: Condimento misto, apresentação industrial, matéria-prima Pimenta do reino, cominho, louro, alho, sal, coentro e orégano, pote de 140 gramas.		

Item 46: CORANTE

Preço Estimado: R\$ 6,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,08

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CORANTE, ESPECIFICAÇÃO: COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS. COR: VERMELHO INTENSA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 G, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMAN O E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 2ª Divisão de Exército
 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)
 22º Batalhão Logístico Leve

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
 Descrição: POTE DE CONDIMENTO - Condimento, coloral em pó. 1 KG.
 CatMat: 28819 - POTE DE CONDIMENTO

Data: 16/07/2020 08:32
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 32020 / UASG: 160456
 Lote/Item: /104
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 21/07/2020 17:57
 Homologação: 22/07/2020 10:04
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Unidade
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.524.417/0001-11 * VENCEDOR *	VILA GUGU CARNES EIRELI	R\$ 4,34
Descrição: Condimento, coloral em pó. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam diretamente ou indiretamente no fornecimento dos bens, prazo de entrega dos bens é de até 05 (cinco) dias, contados da nota de empenho, nas seguintes Organizações Militares: 22º Batalhão Logístico Leve, localizado na Estr. Velha de Itapevi, 06444-000 - Vila Militar, Barueri - SP, Cep: 06444-000, Tel: (11) 4198-6011. - Arsenal de Guerra de São Paulo, localizado na Rodovia Marechal Rondon S/N, KM 29, Centro, Barueri - SP, Cep: 06442-000, Tel: (11) 4198-1999. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 6 meses ou dois terços do que recomendado pelo fabricante. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos.		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,57
Descrição: Condimento, coloral em pó.		
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 4,58
Descrição: Condimento, coloral em pó.		
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,59
Descrição: Condimento, coloral em pó. 28819 Kg		
27.052.903/0001-72	PRO NUTT'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 7,99
Descrição: COLORAU EM PÓ, atendendo às especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência do Edital;		
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 8,00
Descrição: "Condimento, coloral em pó."		

Item 47: COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 14,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.920 Quilogramas	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO ESPECIFICAÇÃO: (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADO SEM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,16

Órgão: PREF.MUN.DE UBIATA
 Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de alimentos, materiais de higiene, limpeza e consumo destinados a casa lar Clóvis Pereira Galindo, com entrega imediata para os itens 1 a 153.

Data: 05/04/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 202021 / UASG: 987933



Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.900.183/0001-09 * VENCEDOR *	DIRCE MIOLA HESPANHOL & CIA LTDA	R\$ 15,16

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,54

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 05/04/2021 08:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:154580
Lote/Item: 4/143
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/04/2021 14:20
Homologação: 08/04/2021 17:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: Quilograma
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 13,50

Descrição: "FRANGO COXA E SOBRECOXA, congelado, consistência firme, sem tempero. Obedecendo a temperatura no momento do recebimento. Conforme legislação vigente com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual. Embalagem individual."

11.472.777/0001-75	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA EIRELI	R\$ 13,58
--------------------	---	-----------

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOXA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Item 48: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CREME DE LEITE ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES GORDURA LÁCTEA- MÍNIMO 35%, PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM NÃO AMASSADA, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, APRESENTAÇÃO LATA 300 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,78

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT
CatMat: 446532 - CREME DE LEITE

Data: 05/04/2021 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:142021 / UASG:987823
Lote/Item: /93
Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2021 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.077.065/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA	R\$ 3,55
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT		

Item 49: CREMOGEMA

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CREMOGEMA ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO, PARA O PREPARO DE MINGAU SABORES BAUNILHA, CHOCOLATE E MORA NGO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A E C), SAIS MINERAIS (CÁLCIO, FÓSFORO E FERRO) CONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE DE 200 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Data: 02/02/2021 14:07

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Generos Alimentícios Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da Administração Direta Municipal De São Bento/PB, Conforme Especificações Descritas No Termo De Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA SECA - Mistura a base de amido de milho sabor tradicional 500g. TIPO 'CREMOGEMA' OU SIMILAR

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982179

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 10731 - FRUTA SECA

Adjudicação: 04/03/2021 13:38

Homologação: 10/03/2021 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 7,99
Descrição: MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO SABOR TRADICIONAL 500G.TIPO CREMOGENA OU SIMILAR		
05.286.366/0001-92	J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS	R\$ 7,99
Descrição: Mistura a base de amido de milho sabor tradicional 500g. TIPO 'CREMOGEMA' OU SIMILAR Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$ 12,65
Descrição: Mistura a base de amido de milho sabor tradicional 500g. TIPO 'CREMOGEMA' OU SIMILAR		
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 14,32
Descrição: Mistura a base de amido de milho sabor tradicional 500g. TIPO 'CREMOGEMA' OU SIMILAR		
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA	R\$ 14,32
Descrição: Mistura a base de amido de milho sabor tradicional 500g. TIPO 'CREMOGEMA' OU SIMILAR		
12.254.078/0001-11	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 14,32
Descrição: Mistura a base de amido de milho sabor tradicional 500g. TIPO 'CREMOGEMA' OU SIMILAR		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.440.573/0001-22	JOSE CELIO FERREIRA OLIVEIRA 05198436496	R\$ 150.000,00

Descrição: Mistura a base de amido de milho sabor tradicional 500g, TIPO 'CREMOGEMA' OU SIMILAR

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,29

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE Objeto: Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN. Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CREMOGEMA SABOR CHOCOLATE - ingredientes: amido de milho, açúcar, vitaminas (a e c), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim. Caixa com 200 gramas. CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS	Data: 16/07/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:926788 Lote/Item: /73 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/08/2020 08:55 Homologação: 19/08/2020 09:34 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RN
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 3,80

Descrição: CREMOGEMA SABOR CHOCOLATE - ingredientes: amido de milho, açúcar, vitaminas (a e c), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim. Caixa com 200 gramas.

16.874.662/0001-20	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 3,87
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: Cremogema Sabor Chocolate - Ingredientes: Amido De Milho, Açúcar, Vitaminas (A E C), Sais Minerais (Cálcio, Fósforo E Ferro), Aromatizante, Corante Carmim. Caixa Com 200Gr.

30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,71
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: CREMOGEMA SABOR CHOCOLATE - ingredientes: amido de milho, açúcar, vitaminas (a e c), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim. Caixa com 200 gramas.

11.070.662/0001-54	E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,71
--------------------	---	----------

Descrição: CREMOGEMA SABOR CHOCOLATE - ingredientes: amido de milho, açúcar, vitaminas (a e c), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim. Caixa com 200 gramas.

Item 50: ERVILHA EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ERVILHA EM CONSERVA, ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 200 G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 2 ANOS ESTAMPADOS NO RÓTULO DA EMBALAGEM, COR APROPRIADA AO PRODUTO, SABOR E ODORES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, TEXTURA APROPRIADA, UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZES SANITÁRIOS, FECHADOS E ESTERILIZADOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO. Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA E MILHO CatMat: 469710 - LEGUME EM CONSERVA	Data: 29/04/2021 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:980005 Lote/Item: /82 Ata: Link Ata
---	--

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.743.468/0001-22	MONTEIRO E MATIAS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 2,20
Descrição: LEGUME EM CONSERVA. TIPO ERVILHA E MILHO		
19.269.250/0001-50	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,43
Descrição: LEGUME EM CONSERVA. TIPO ERVILHA E MILHO		
34.750.281/0001-11	SUPERMERCADO SANCHEZ LTDA	R\$ 2,99
Descrição: MILHO EM CONSERVA LATA COM APROXIMADAMENTE 300G: Milho em conserva. nome milho granulado pré - cozido / natural. Lata com aproximadamente 300g. embalagem atóxica, termossoldada, contendo tomate, açúcar e sal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e emb alagens danificadas		
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA	R\$ 3,00
Descrição: MILHO EM CONSERVA LATA COM APROXIMADAMENTE 300G: Milho em conserva, nome milho granulado pré - cozido / natural. Lata com aproximadamente 300g. embalagem atóxica, termossoldada, contendo tomate, açúcar e sal. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e emb alagens danificadas		
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 3,69
Descrição: LEGUME EM CONSERVA. TIPO ERVILHA E MILHO		
26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,70
Descrição: MILHO EM CONSERVA LATA COM APROXIMADAMENTE 300G: Milho em conserva, nome milho granulado pré-cozido / natural. Lata com aproximadamente 300g. Embalagem atóxica, termossoldada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca: Olé		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,73

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios, para o Setor de Aproveitamento e Destacamentos..

Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ERVILHA

CatMat: 462823 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 22/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:160001

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.472.579/0001-50	CONSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 1,79
Descrição: ERVILHA LATA. Ingredientes - CONSERVA - Pacote 280 gr total - 200 gr drenado. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS. 464617 EMBALAGEM 200 GR		
17.745.710/0001-43	J. V. COMERCIO EIRELI	R\$ 2,91
Descrição: ERVILHA LATA. Ingredientes - CONSERVA - Pacote 280 gr total - 200 gr drenado. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.		
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 4,55
Descrição: ERVILHA LATA. Ingredientes - CONSERVA - Pacote 280 gr total - 200 gr drenado. COM DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE (SUPERIOR A 90 DIAS), PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90 DIAS.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.353.640/0001-48	J G CHASSOT	R\$ 4,85

Descrição: ERVILHALATA.Ingredientes-CONSERVA-Pacote280grtotal-200grdrenado.COMDADOSDOFABRICANTE.IDENTIFICAÇÃOODOPRODOTO.MARCADOFABRICANTE.DATAEFABRICAÇÃOEDATADEVALIDADE(SUPERIORA90DIAS),PESOLÍQUIDOEDEACORDOCOMASNORMASE/OURESOLUÇÕESVIGENTESDAANVISA/MINISTÉRIODAAGRICULTURA.VALIDADEDAPROPOSTADE 90 DIAS.

Item 51: EXTRATO DE TOMATE (EXTRATO ALIMENTÍCIO)

Preço Estimado: R\$ 5,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,37

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	EXTRATO DE TOMATE (EXTRATO ALIMENTÍCIO) ESPECIFICAÇÃO: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO SIMPLES, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, PESANDO NO MÍNIMO 190 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,37

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 07/04/2021 10:41
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME	SRP: SIM
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Identificação: NºPregão:722020 / UASG:928123
	Lote/Item: /66
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 393
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 1,20

Descrição: MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO DE POLPA, RESULTANTE DO PROCESSAMENTO DE TOMATES MADUROS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, ÍNTEGRA DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E SEM RASURAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: QUERO, FUGINI, OLÉ, PREDILECTA, ELEFANTE, POMAROLA, AJINOMOTO, ARISCO, TARANTELLA, BONARE

34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 1,35
--------------------	--	----------

Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 1,79
--------------------	-----------------------	----------

Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

02.247.291/0001-42	G O COMERCIO DE ESTIVAS E CEREAIS EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	--	----------

Descrição: MOLHO DE TOMATE MARCA OLÉ, EMBALAGEM 500G.

14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTIL	R\$ 5,32
--------------------	---	----------

Descrição: MOLHO DE TOMATE 520G

27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 5,42
--------------------	--	----------

Descrição: MOLHO DE TOMATE CONCENTRADO DE POLPA, RESULTANTE DO PROCESSAMENTO DE TOMATES MADUROS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, ÍNTEGRA DIZERES DE ROTULAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E SEM RASURAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 180 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: QUERO, FUGINI, OLÉ, PREDILECTA, ELEFANTE, POMAROLA, AJINOMOTO, ARISCO, TARANTELLA, BONARE

10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,50
--------------------	-----------------------------------	----------

Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 8,50
--------------------	---	----------

Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 8,50
Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 18,90
Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME		

Item 52: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: COM FERMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO 1, PACOTE 1KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,11

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	Data: 15/04/2021 09:02
Objeto: Aquisição de alimentos para o Hospital São Lucas, Unidades Básicas de Saúde de demais setores do Serviço Municipal de Saúde Sermusa, SAAE e Prefeitura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARELO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 1 KG.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:927971
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.516.954/0001-61 * VENCEDOR *	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 3,05
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 1 KG.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 3,17
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 1 KG.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI	Data: 13/04/2021 10:10
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: SIM
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:981193
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.769.247/0001-44 * VENCEDOR *	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 4,90
Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fina, branca unidade de fornecimento: pacote com 1000g		
37.251.583/0001-33	DO VALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,33
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM FERMENTO, TIPO 01, FINA, BRANCA UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1000G		
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,49
Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fina, branca unidade de fornecimento: pacote com 1000g		
41.277.229/0001-55	DEMerval REIS DOS SANTOS	R\$ 5,80
Descrição: Farinha de trigo especial, com fermento, tipo 01, fina, branca unidade de fornecimento: pacote com 1000g		

Item 53: FARINHA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	FARINHA DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: TIPO FLOCÃO, APRESENTAÇÃO FLOCOS DE MILHO, AMARELO, PRÉ-COZIDA, EMBALAD A EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, PRAZO DE VALIDADE 9 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS, DETERMINADO/MACERADO/SOCADO/, ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE TORRADA, PACOTE COM 500 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,87

Órgão: Prefeitura Municipal de Turvo	Data: 16/04/2021 08:30
Objeto: Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de cestas de alimentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	SRP: SIM
CatMat: 470688 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:352021 / UASG:988453
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.399.644/0001-10 * VENCEDOR *	R C FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA - 1KG Embalagem 1kg- Farinha de Milho em Flocos tipo biju- grandes, amarelos, de primeira qualidade, sem sal, produto obtido a partir do grão de milho são, limpo, isento de terra, cheiro e sabor próprios. Embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes.		
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,48
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA - 1KG Embalagem 1kg- Farinha de Milho em Flocos tipo biju- grandes, amarelos, de primeira qualidade, sem sal, produto obtido a partir do grão de milho são, limpo, isento de terra, cheiro e sabor próprios. Embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes.		
30.563.577/0001-72	SHEILA PINTO SILVA - PRODUTOS DE LIMPEZA	R\$ 4,80
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA - 1KG Embalagem 1kg- Farinha de Milho em Flocos tipo biju- grandes, amarelos, de primeira qualidade, sem sal, produto obtido a partir do grão de milho são, limpo, isento de terra, cheiro e sabor próprios. Embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes.		
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,87
Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA - 1KG Embalagem 1kg- Farinha de Milho em Flocos tipo biju-		
17.330.681/0001-59	GUIMARAES & SOARES LTDA	R\$ 4,87

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA - 1KG Embalagem 1kg- Farinha de Milho em Flocos tipo biju- grandes, amarelos, de primeira qualidade, sem sal, produto obtido a partir do grão de milho são, limpo, isento de terra, cheiro e sabor próprios. Embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes.

05.207.050/0001-68 SUPERMERCADO GAITKOSTA LTDA R\$ 4,87

Descrição: FARINHA DE MILHO AMARELA - 1KG Embalagem 1kg- Farinha de Milho em Flocos tipo biju- grandes, amarelos, de primeira qualidade, sem sal, produto obtido a partir do grão de milho são, limpo, isento de terra, cheiro e sabor próprios. Embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes.

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI R\$ 40,00

Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO

Item 54: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 9,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
030 Pacotes	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: SEM FERMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: 150 DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO E ÁCIDO FÓLICO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Data: 04/05/2021 09:01

Objeto: Registro de preços de generos alimenticios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

SRP: SIM

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

Identificação: NºPregão:402021 / UASG:986835

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,71

* VENCEDOR *

Descrição: FARINHA DE TRIGO

53.437.315/0001-67 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA R\$ 3,58

Descrição: DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

27.249.577/0001-98 FABIANA DA SILVA MARQUESI R\$ 3,59

Descrição: farinha de trigo, fina, para panificação, obtida do trigo moído, de cor branca, pré mistura para pão francês, melhorador tripla ação, isenta de sujidade, parasitas e larvas, livre de fermentação, mofo e materiais estranhos em sua composição, acondicionado em saco de rafia ou papel reforçado pesando 25 kg, com validade de no mínimo 30 (trinta) dias da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a (Portaria N-354 de 18/07/96). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, técnico responsável e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Tendo como referência as marcas: Globo Mix, Ana Mix, Água Branca Max, Maanaim Mix ou similar de igual qualidade ou superior. Apresentar duas amostras em embalagem original para teste de degustação e ficha técnica do produto em papel timbrado do fabricante, devidamente assinada pelo seu responsável técnico (exceto para aqueles produtos que forem cotados das mesmas marcas indicadas como referência).

28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI R\$ 3,60

Descrição: FARINHA DE TRIGO FINA PARA PANIFICAÇÃO

58.302.506/0001-35 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA R\$ 100,00

Descrição: FARINHA DE TRIGO FINA PARA PANIFICAÇÃO, CONFORME EDITAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS

Data: 03/05/2021 09:10

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios para a composição de cesta alimentar que virão a ser distribuídos aos alunos matriculados na rede municipal de ensino conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:988615

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 5,00 KG

UF: RS

Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

39.649.812/0001-06 MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 14,10

Descrição: Farinha de trigo especial é alimento não perecível que deve ser de embalagem 5kg. Validade minima de 05 meses a contar da data de entrega.

07.814.016/0001-87 NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 14,15

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

28.094.497/0001-73 FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA

R\$ 15,00

Descrição: Farinha de trigo especial é alimento não perecível que deve ser de embalagem 5kg. Validade minima de 05 meses a contar da data de entrega

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 20,00

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

Item 55: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO: FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PLÁSTICO DE 1 KG, NÃO FURADOS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATORIO A APRESENTAÇÃO DE E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 09/04/2021 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:788820

Lote/Item: /171

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.540

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.368/0001-05 * VENCEDOR *	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,84
Descrição: farinha de mandioca seca, fina beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13% isenta de materia terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalados em pacotes plasticos de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos. Idem ao item 12 Cota Reservada para ME/EPP em até 25%.		
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,89
Descrição: Farinha de mandioca seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13% isenta de matéria terrosa fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 Kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos. - Cota Reservada ME/EPP em até 25%		
37.497.993/0001-69	GUILHERME RAMON CORTEZ BRITO 02634975260	R\$ 3,91
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
35.798.178/0001-04	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,25
Descrição: farinha de mandioca branca com embalagem de 1 kg		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 4,75
Descrição: Farinha de mandioca seca, fina, beneficiada branca tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalado em sacos plásticos de 1kg transparentes, resistentes acondicionados em fardos. Idem ao item 12 cota reservada para ME/EPP em até 25 %.		
08.192.409/0001-69	MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES EIRELI	R\$ 5,20
Descrição: Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 5,40
Descrição: Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 6,18
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ		
41.020.032/0001-36	LAIZE FLORENCIO PIRES 00711219273	R\$ 7,31
Descrição: Farinha de mandioca seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13% isenta de matéria terrosa fungos ou parasitas e fragmentos estranhos.		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 7,40
Descrição: Farinha de mandioca seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13% isenta de matéria terrosa fungos ou parasitas e fragmentos e estranhos, embalada em pacotes plasticos de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardo. Idem ao item 12 Cota Reservada para ME/EPP em até 2 5%		
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$ 7,80
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13% ISETA DE MATÉRIA TERROSA FUNGOS O U PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1Kg, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS		
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 7,93
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ.		

Item 56: FARINHA DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	FARINHA DE ARROZ ESPECIFICAÇÃO: TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, TIPO BRANCA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICO S, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS D E IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PR ODUITO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 09 (MESES), A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. CARACTE RISTICAS ADICIONAIS, DETERMINADO/MACERADO/SOCADO/ ASPECTO FÍSICO LEVEMENTE TORRADA, PACOTE 500 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIRA

Data: 08/04/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar visando atender aos alunos da rede Municipal de ensino do Município de Ubaira - Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO

Descrição: FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE FARINHA DE ARROZ E AVEIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983941

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.430.517/0001-62	SANDES & COELHO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 3,07

Descrição: Farinha de arroz, produto a base de arroz pré cozido, adicionado de vitaminas e minerais. A embalagem deve estar limpa e o produto deve conter as características organolépticas preservadas. Cada embalagem deve conter a data de validade, as informações nutricionais. Pacote contendo 230g.

22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES	R\$ 3,08
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Farinha de arroz, produto a base de arroz pré cozido, adicionado de vitaminas e minerais. A embalagem deve estar limpa e o produto deve conter as características organolépticas preservadas. Cada embalagem deve conter a data de validade, as informações nutricionais. Pacote contendo 230g.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO

Data: 25/03/2021 11:29

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980166

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 433827 - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.071/0001-48	C. L. COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 1,79

Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.

05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,80
--------------------	-----------------------------------	----------

Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.

26.595.749/0001-12	L A MENDONCA	R\$ 3,15
--------------------	--------------	----------

Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.

21.666.127/0001-14	FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,79
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, marca: maratá; devidamente rotulados, conforme legislação vigente.

39.985.124/0001-09	D L O SILVA	R\$ 3,80
--------------------	-------------	----------

Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.

03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,95
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.

16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 5,50
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.

26.737.867/0001-18	PREMIER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,08
--------------------	------------------------------------	----------

Descrição: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA

41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,50
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.906.597/0001-97	M DE J P MARANHAO COMERCIO	R\$ 6,83
Descrição: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 6,83
Descrição: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, COR BRANCA		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 6,83
Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.		
15.833.666/0001-06	BWA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,83
Descrição: Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente		

Item 57: FARINHA LACTEA

Preço Estimado: R\$ 4,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	FARINHA LÁCTEA ESPECIFICAÇÃO: SABOR NATURAL. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS, MINERAIS, SAL E AROMATIZANTES, CONTENDO GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL EM 35G - MÍNIMO 24G DE CARBOIDRATOS, 4G DE PROTEÍNA E 2,5G DE LIPÍDIO - EMBALAGEM 400G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI

Data: 09/04/2021 08:10

Objeto: Registro de preço para gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar, que serão utilizados no atendimento às unidades educacionais da rede municipal de ensino..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:981193

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463974 - CEREAL MATINAL/LANCHES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Grama

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA * VENCEDOR *	R\$ 4,75
Descrição: Farinha láctea, embalagem de no mínimo 230g.		
41.277.229/0001-55	DEMerval REIS DOS SANTOS	R\$ 5,00
Descrição: Farinha láctea, embalagem de no mínimo 210g.		

Item 58: FECULA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FÉCULA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÃO : EM EMBALAGENS DE 1 KG, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DE VERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E/OU PARASITAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI	Data: 13/04/2021 10:10	CN
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí..	Modalidade: Pregão Eletrônico	15.7
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA. ACIDEZ POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO TIPO 1	SRP: SIM	* VE
CatMat: 459080 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:981193	Des
	Lote/Item: /22	37.2
	Ata: Link Ata	Des
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	41.2
	Quantidade: 150	Des
	Unidade: Embalagem 1,00 KG	17.8
	UF: PI	Des

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,92**

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU	Data: 13/04/2021 08:32
Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de gêneros alimentícios e de materiais para embalagens, com itens de participação exclusiva de ME/EPP ou equiparadas (1, 2, 3, 5, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32) e itens de participação ampla no mercado (4, 6, 7, 10, 11, 16, 20, 23 e 25) para registro de preços, visando atender o disposto na Lei Municipal nº 1.386/2020, na Lei Municipal nº 1.368/2019, para fornecimento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, SUBGRUPO PÓ, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 462474 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:984673
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.360.391/0001-13	TEM SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,49
* VENCEDOR *		

Descrição: POLVILHO DOCE: Fabricado a partir de matérias-primas (mandioca) sãs, limpas e de boa qualidade. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais.

28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,50
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: POLVILHO DOCE: Fabricado a partir de matérias-primas (mandioca) sãs, limpas e de boa qualidade. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NÃO PODE CONTER NEM TRAÇOS DE TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA E MALTE, FARINHA OU DERIVADOS DESSES PRODUTOS. Produto deve ser entregue em embalagem primária, original de fábrica, com material atóxico, resistente, impermeável, limpo e não violado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, quantidade do produto, data de validade, procedência, informações nutricionais, número de lote, atendendo todas as exigências da legislação vigente do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e/ou Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). No ato da entrega, a validade mínima deve ser igual

40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 5,80
--------------------	--------------------------	----------

Descrição: POLVILHO DOCE: Fabricado a partir de matérias-primas (mandioca) sãs, limpas e de boa qualidade. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NÃO PODE CONTER NEM TRAÇOS DE TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA E MALTE, FARINHA OU DERIVADOS DESSES PRODUTOS. Produto deve ser entregue em embalagem primária, original de fábrica, com material atóxico, resistente, impermeável, limpo e não violado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, quantidade do produto, data de validade, procedência, informações nutricionais, número de lote, atendendo todas as exigências da legislação vigente do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e/ou Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). No ato da entrega, a validade mínima deve ser igual ou superior a 4 meses. Embalagem de 1 (um) Kg. MARCA: MARINEZ

09.450.247/0001-84	DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO	R\$ 6,04
--------------------	--	----------

Descrição: Polvilho doce - 1 kg

03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 6,13
--------------------	---------------------------	----------

Descrição: AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO FÉCULA, SUBGRUPO PÓ, ACIDEZ POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO TIPO 1

18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,13
--------------------	---	----------

Descrição: POLVILHO DOCE: Fabricado a partir de matérias-primas (mandioca) sãs, limpas e de boa qualidade. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN E NÃO PODE CONTER NEM TRAÇOS DE TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA E MALTE, FARINHA OU DERIVADOS DESSES PRODUTOS. Produto deve ser entregue em embalagem primária, original de fábrica, com material atóxico, resistente, impermeável, limpo e não violado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, quantidade do produto, data de validade, procedência, informações nutricionais, número de lote, atendendo todas as exigências da legislação vigente do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e/ou Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). No ato da entrega, a validade mínima deve ser igual ou superior a 4 meses. Embalagem de 1 (um) Kg.



Item 59: FEIJAO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO1, CONSTITUÍDO DE GRÃO DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADE DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS; EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENOATÓXICO E RESISTENTE, COM PESO DE 1KG CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.* AMOSTRA: 1 PACOTE DE 1KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	Data: 03/02/2021 14:05
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De Gêneros Alimentícios Para Atender A Demanda Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino Na Merenda Escolar Do Município De São Bento, Conforme Termo De Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:982179
Descrição: FRUTA SECA - FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS.	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2021 11:49
	Homologação: 17/03/2021 16:50
CatMat: 10731 - FRUTA SECA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Pacote
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.254.078/0001-11 * VENCEDOR *	JANE EYRE CARVALHO DIAS DA SILVA	R\$ 5,89
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS.		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 5,90
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS.		
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 5,99
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS.		
21.391.428/0001-82	COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, Feijão do tipo carioquinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo -se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. PRIMEIRA QUALIDADE. ENTREGAR CONFORME EXIGÊNCIA DO SETOR DE COMPRAS		
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 7,15
Descrição: 32 FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. DONA DÊ KG 3000 R\$ 9.65 nove reais e sessenta e cinco centavos R\$ 28.950,00 vinte e oito mil, novecentos e cinquenta reais		
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 8,00
Descrição: FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS		
16.417.577/0001-33	AERLISON CABRAL DE LIMA	R\$ 8,40
Descrição: FEIJÃO CARIOCA FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDAÇOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS.		
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 8,67

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS

05.286.366/0001-92 J P DA SILVA ATACADO E VAREJO DE ALIMENTOS R\$ 8,99

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS. Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 3000 Unidade de fornecimento: Pacote

04.462.687/0001-38 CHRISTIANNY MAROJA R\$ 9,70

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS.

32.041.602/0001-83 AMANDA VIEIRA DANTAS MERCEARIA EIRELI R\$ 9,99

Descrição: FEIJÃO CARIOCA, FEIJÃO DO TIPO CARIOQUINHA, NOVO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MÁXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADES DA CLASSE CORES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, IMATUROS E MOFADOS.

Item 60: FEIJÃO PRETO

Preço Estimado: R\$ 12,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.550 Quilogramas	FEIJÃO PRETO ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO DO TIPO PRETO, NOVO, TIPO1, CONSTITUÍDO DE GRÃO DA MESMA COLORAÇÃO, ADMITINDO-SE NO MAXIMO 5% DE MISTURA DE OUTRAS CLASSES E ATÉ 10% DE MISTURA DE VARIEDADE DA CLASSE CORES, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, PEDACOS DE GRÃOS ARDIDOS, BROTADOS, CHOCOS, IMATUROS, MOFADOS; EMBALAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO E RESISTENTE, COM PESO DE 1KG CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.* AMOSTRA: 1 PACOTE DE 1KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,38

Órgão: Conselho Nacional de Justiça

Data: 10/03/2021 14:00

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO PRETO, TIPO TIPO 1

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:40003

CatMat: 464552 - LEGUMINOSA

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

11.020.389/0001-53 MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS R\$ 12,38
* VENCEDOR *

Descrição: Feijão preto, tipo 1. Marcas: Combrasil, Delícia ou similar

Item 61: FEIJÃO TIPO 1 VERDE

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85



Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	FEIJÃO TIPO 1 VERDE ESPECIFICAÇÃO : CLASSE SEMPRE VERDE, DEBULHADO, ÍNTEGRO, DE COLHEITA RECENTE; COM ASPECTO, ODORE, COR E SABOR PRÓPRIO, LIVRE DE INSETOS, PARASITAS, LARVAS, MATERIAL TERROSO, SUJIDADE OU CORPOS ESTRANHOS; COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM SINAIS DE GERMINAÇÃO OU RESÍDUOS DE FERTILIZANTE OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM PESO LÍQUIDO DE 1KG, NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVOLADOS, LIVRE DE MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,10

Órgão: INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	Data: 24/11/2020 09:00
Objeto: Registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE. TIPO TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 464556 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:155207
	Lote/Item: 5/67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 14:06
	Homologação: 08/12/2020 10:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.640
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	R\$ 6,98
Descrição: FEIJÃO, tipo 1, tipo classe VERDE. novo.prazo de validade 180 dias empacotado. entregarem embalagem de 1.0 kg com rótulo indicando a data de fabricação e a data de vencimento IDEAL		
29.287.558/0001-81	J NETO ALMADA COUTINHO	R\$ 7,10
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1		
01.542.171/0001-05	SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 7,20
Descrição: Descrição: LEGUMINOSA. VARIEDADE FEIJÃO VERDE. TIPO TIPO 1		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,60

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 17/11/2020 09:01
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1	SRP: SIM
CatMat: 464556 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:1562020 / UASG:925302
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 09:11
	Homologação: 07/12/2020 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.160.525/0001-82	NORT FRUT EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 6,60
Descrição: FEIJAO verde, primeira qualidade. com 1 kg. Acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade		

Item 62: FÍGADO EM BIFE DE BOA QUALIDADE

Preço Estimado: R\$ 10,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	FÍGADO EM BIFE DE BOA QUALIDADE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,96

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis para atender as necessidades dos Departamentos solicitantes, itens que deram desertos no Pregão Eletrônico n° 010/2021.</p> <p>Descrição: AMACIANTE DE CARNE - BIFE DE FÍGADO DE GADO, carne bovina de primeira qualidade, sem osso, resfriada. O produto deverá ser manipulado em bifes de 100g aproximadamente em condições higiênicas adequadas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Embalados em sacos de polietileno com etiqueta constando nome do produto, marca, peso, carimbo do SIF do estabelecimento produtor, número do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento sob SIF/ DIPOA, lote. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente</p> <p>CatMat: 38407 - AMACIADOR DE CARNE</p>	<p>Data: 13/04/2021 09:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:454524</p> <p>Lote/Item: /2</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Quilograma</p> <p>UF: PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.610.881/0001-87 * VENCEDOR *	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,90

Descrição: BIFE DE FÍGADO DE GADO, carne bovina de primeira qualidade, sem osso, resfriada. O produto deverá ser manipulado em bifes de 100g aproximadamente em condições higiênicas adequadas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Embalados em sacos de polietileno com etiqueta constando nome do produto, marca, peso, carimbo do SIF do estabelecimento produtor, número do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento sob SIF/ DIPOA, lote. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente

80.775.943/0001-25	ISAURO DALLAROSA & CIA.LTDA	R\$ 9,96
<p>Descrição: BIFE DE FÍGADO DE GADO, carne bovina de primeira qualidade, sem osso, resfriada. O produto deverá ser manipulado em bifes de 100g aproximadamente em condições higiênicas adequadas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Embalados em sacos de polietileno com etiqueta constando nome do produto, marca, peso, carimbo do SIF do estabelecimento produtor, número do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento sob SIF/ DIPOA, lote. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente</p>		

07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,20
<p>Descrição: BIFE DE FÍGADO DE GADO, carne bovina de primeira qualidade, sem osso, resfriada. O produto deverá ser manipulado em bifes de 100g aproximadamente em condições higiênicas adequadas, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Embalados em sacos de polietileno com etiqueta constando nome do produto, marca, peso, carimbo do SIF do estabelecimento produtor, número do registro no ministério da agricultura, pecuária e abastecimento sob SIF/ DIPOA, lote. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,46

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos.</p> <p>Descrição: ESTABILIZANTE ALIMENTAR - FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E CORTADO EM BIFES.</p> <p>CatMat: 150286 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR</p>	<p>Data: 10/03/2021 09:08</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:222021 / UASG:987565</p> <p>Lote/Item: /104</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 300</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PR</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.610.881/0001-87 * VENCEDOR *	AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,46

Descrição: FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E CORTADO EM BIFES.



Item 63: FLOCOS DE ARROZ

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FLOCOS DE ARROZ ESPECIFICAÇÃO: TIPO FARINHA DE ARROZ FLOCADA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE COMPRA: EMB. 500G. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARO	Data: 08/04/2021 10:01
Objeto: Aquisição parcelada, conforme demanda, de gêneros alimentícios para atender as demandas da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do Município de Sanharó/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FARINHA ARROZ - FARINHA ARROZ, INGREDIENTE PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL RESISTENTE, TIPO FLOCÃO, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:928375
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.175.336/0001-70	BONANCA PRODUTOS ALIMENTICIOS E CESTAS BASICAS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 7,04

Descrição: FLOCOS DE ARROZ, tipo de farinha de arroz flocada, isento de matéria terrosa e parasitas. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.141.363/0001-72	J C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,07

Descrição: 17 FLOCOS DE ARROZ, tipo de farinha de arroz flocada, isento de matéria terrosa e parasitas. Não podendo apresentar umidade, fermentação ou ranço. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. CORINGA UND 50

Item 64: FRANGO INTEIRO

Preço Estimado: R\$ 15,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,39

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	FRANGO INTEIRO ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAR-SE CONGELADOS, PRÓPRIO DA ESPÉCIE NÃO AMOLECIDO NEM PEGA JOSA LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LO OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODORE E SABOR PRÓPRIOS. EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO COM PESO MÍNIMO DE 1 KG, PRÓPRIO DA MARCA, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,77

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 16/04/2021 08:30
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Carnes e Derivados.	Identificação: NºPregão:92021 / UASG:120643



Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXINHA DA ASA (DRUMETE), APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

CatMat: 447619 - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO TIPO CORTE COXINHA DA ASA (DRUMETE) APRESENTAÇÃO INTEIRO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.268.072/0001-00 * VENCEDOR *	FLUSS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,79
Descrição: 27 - COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMETE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		
09.219.009/0001-62	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10,06
Descrição: 27 - COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMETE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE		
32.248.895/0001-74	GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 10,90
Descrição: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: coxinha da asa (drumete), apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: com pele, com osso		
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN	R\$ 12,00
Descrição: 27 - COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMETE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE		
35.996.520/0001-80	GRANCAPP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NACIONAIS E IMPORTADOS EIRELI	R\$ 13,76
Descrição: 27 - COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMETE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 13,77
Descrição: COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMETE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES	R\$ 13,90
Descrição: 27 - COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMETE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,79
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXINHA DA ASA (DRUMETE), APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
33.924.940/0001-26	JLF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,80
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXINHA DA ASA (DRUMETE), APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
23.969.712/0001-19	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 16,15
Descrição: CONFORME EDITAL		
28.494.567/0001-80	COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA	R\$ 19,75
Descrição: COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMETE), CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CARNE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÉ/BA

Data: 12/04/2021 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios necessários para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, durante a educação remota (com a entrega de 4 kits) e com o possível retorno as aulas presenciais à partir do segundo semestre, neste município de Biassucé Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:983539

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

Quantidade: 550

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.589.296/0001-90 * VENCEDOR *	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 17,00

Descrição: EM CONFORMIDADE COM O EDITAL

08.014.901/0001-44 SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA

R\$ 17,03

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), P ROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Item 65: FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE REDONDA, CLASSIFICAÇÃO A, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, DE VENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 6 A 8 KG CADA UNIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O PRODUTO PRECISA TER A CASCA FIRME, LUSTROSA E SEM MANCHAS ESCURAS. NÃO SERÃO A CEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DEPADRÃO DE Q UALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA

Data: 08/03/2021 08:02

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:983539

Lote/Item: 14/123

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 467419 - FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.314.116/0001-59 MARCELO FARIAS FERNANDES

R\$ 4,50

* VENCEDOR *

Descrição: MELANCIA de primeira, redonda, graúda, apresentando cor e conformação uniformes, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade. Deve apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Livre de resíduos de fertilizantes. Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78.

08.014.901/0001-44 SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA

R\$ 4,50

Descrição: FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL ORGÂNICA

Item 66: FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI ESPECIFICAÇÃO: TIPO PÉROLA OU GRAÚDO, APLICAÇÃO ALIMENTAR (MADURO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ORIGINÁRIO DE PLANTA SÁDIA DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, ESTAR FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE SABOR, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO DA VARIEDADE, COM GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADO PARA CONSUMO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E MECÂNICAS. TAMANHO MÉDIO E UNIFORME (PADRONIZADO). PESO MÍNIMO DE 1, 300 GRAMAS POR UNIDADE. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS COM ODORES DESAGRADÁVEL, PODRIDÕES, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS ANORMAIS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DEPADRÃO DE QUALIDADE. SENDO QUE AS FOLHAS DA COROA DEVEM ESTAR VERDES E ERGUIDAS.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA

Data: 12/04/2021 14:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros em atendimento as secretarias municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FRUTA · FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:455978

CatMat: 464374 · FRUTA

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.600.533/0001-89 * VENCEDOR *	LUCAS VALENTE MACIEL	R\$ 5,68
Descrição: ABACAXI PEROLA MEDIO		

Item 67: FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Unidades	FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA ESPECIFICAÇÃO: COM GRAU MÁXIMO NOTAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, A POLPA E O PEDÚNCULO QUANDO HOVER, DEVERÃO SE APRESENTAR INTACTOS EFIRMES. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 11/05/2020 13:30

Comando do Exército
Comando Militar do Leste

Modalidade: Pregão Eletrônico

1a Divisão de Exército

SRP: SIM

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1a DE

Identificação: N°Pregão:222019 / UASG:160236

56° Batalhão de Infantaria

Lote/Item: /58

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FRUTA IN NATURA · FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA

Adjudicação: 14/05/2020 13:58

CatMat: 224387 · FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA

Homologação: 14/05/2020 14:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.960

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.324.022/0001-93 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 3,88
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA		
31.871.090/0001-10	A. M. GAMBA ALIMENTOS	R\$ 3,90
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA		
29.856.468/0001-64	ADAO MARCOS VIANA RICARDO 99070693704	R\$ 4,92
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA		
16.914.571/0001-71	DAIANA DA SILVA SOARES 11725485796	R\$ 4,92
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPÉCIE PERA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.779.843/0001-99	SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,94
Descrição: 58 FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPECIE PERA - MARCA: CARREFOUR - FABRICANTE: CARREFUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA Quilogra - ma 3960 R\$ 4.94 R\$ 19.562.40		
13.747.468/0001-96	HLL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	R\$ 4,94
Descrição: Fruta in natura, tipo: laranja, espécie: pera		

Item 68: FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA

Preço Estimado: R\$ 9,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE NACIONAL, AS MAÇÃS DEVEM SER DE COR VIVA, NOVINHA, D E 1a QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, NÃO PODE ESTAR MURCHA NEM AMASSADA, FIRMES E PESADAS EM RELAÇÃO AO TAMANHO. A CASCA DEVE SER LISA, SEM DEPRESSÕES OU MACHUCADOS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,61

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Roraima

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: FRUTA - XAROPE - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇA, ESPÉCIE FUJI. 1KG

CatMat: 6050 - FRUTA - XAROPE

Data: 08/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182019 / UASG:154080

Lote/Item: 3/50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2020 17:19

Homologação: 23/10/2020 18:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.773.705/0001-28	MALU MINIMERCADO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 8,00
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇA, ESPÉCIE FUJI		
02.029.388/0001-89	MARIA BONITA RESTAURANTE EIRELI	R\$ 9,61
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇA, ESPÉCIE FUJI. 1KG		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇA, ESPÉCIE FUJI		

Item 69: FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE PAPAIA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CLASSIFICAÇÃO A, O PRODUTO NÃO PODE ESTAR MANCHADO, FLÁCIDO, COM EXSUDAÇÕES E LESÕES. O PRODUTO DEVE SER DE TAMANHO MÉDIO E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO COM TONS AMARELO ALARANJADO E EXALANDO UM SUAVE AROMA CARACTERÍSTICO, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA

Data: 01/09/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.
Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA
CatMat: 229331 - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA

Identificação: N°Pregão:132020 / UASG:744021
Lote/Item: /165
Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 13:58
Homologação: 30/11/2020 17:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.030.356/0001-10 * VENCEDOR *	DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 1,60
Descrição: FRUTA IN NATURA. TIPO MAMÃO. ESPÉCIE FORMOSA		
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 1,79
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA. MARCA: IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/n° Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro LOCAL DE ENTREGA: Local de Entrega: ÓRGÃO GERENCIADOR: Centro de Manutenção de Sistemas da Marinha - ENDEREÇO: Ilha das Cobras, s/n° - Edifício 26A, Centro - Rio de Janeiro - RJ CEP 20.180-001 - CONTATO: Primeiro-Tenente(AA) Leonardo Tel.: (021) 2178-6740 / 6733. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 15 (dias), do prazo total recomendado pelo fabricante e não poderá ser inferior a 90% de sua vida útil a vencer, devendo constar na embalagem a indicação do prazo de validade. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os produtos perecíveis que não apresentarem condições satisfatórias, não serão aceitos, devendo ser trocados imediatamente; no caso de falta de produtos, estas deverão ser repostas no máximo de 24 horas; Os gêneros poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias, a contar da notificação da CONTRATADA, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades; Os produtos serão conferidos e pesados no local de recebimento, sendo que os que não atenderem às especificações e critérios técnicos serão devolvidos com ônus para o fornecedor. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2020 - CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional		
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,85
Descrição: 165 FRUTA IN NATURA. TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA KG 1800 R\$ 11,99 R\$ 21.582,00 MARCA IN NATURA FABRICANTE IN NATURA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS		
04.906.377/0001-65	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,49
Descrição: FRUTA IN NATURA. TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto in natura, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/n° Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro.		
32.658.278/0001-47	RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 4,80
Descrição: FRUTA IN NATURA. TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA		
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 5,01
Descrição: FRUTA IN NATURA. TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto in natura, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/n° Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro.		
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 5,60

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência operacional, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura		
20.301.505/0001-01	KC SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,86
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA		
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,99
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE FORMOSA		
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,99
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO FORMOSA.		

Item 70: FRUTA IN NATURA TIPO BANANA

Preço Estimado: R\$ 6,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Quantidade	Descrição	Observação
00 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE PRATA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, QUE NÃO ESTEJA VERDE, NEM TOTALMENTE MADURA, DEVERÁ ESTAR SEMPRE PRESAS A PENCA, SEM MANCHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASPECTO FIRME E SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA

Data: 09/04/2021 09:08

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perceíveis e não perceíveis), destinados a merenda escolar e demais atividades dos programas e secretarias do município, conforme especificações no edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980492

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.622.070/0001-66 * VENCEDOR *	ARMAZEM REAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIED	R\$ 3,46
Descrição: BANANA PRATA - de 1a qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.		
03.160.525/0001-82	NORT FRUT EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: BANANA PRATA - de 1a qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa		

Item 71: FRUTA IN NATURA TIPO MELAO

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE REDONDA E AMARELO, TAMANHO MÉDIO, CLASSIFICAÇÃO A, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME E INTACTA, APLICAÇÃO ALIMENTAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADURO. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADOS, MURCHOS OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,11

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 05/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros alimentícios, e Hortifrutigranjeiros para atendimento das demandas do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz..	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:158125 Lote/Item: /50 Ata: Link Ata
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO 1 MELÃO GAÚCHO, APRESENTAÇÃO NATURAL CatMat: 471859 - FRUTA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 800 Unidade: Quilograma UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.226.700/0001-02 * VENCEDOR *	ISMAEL MASSAUD LORENZETTI & CIA LTDA	R\$ 4,65
Descrição: MELÃO COLONIAL in natura de ótima qualidade. Íntegro e sem sujidades		
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 5,57
Descrição: FRUTA, TIPO 1 MELÃO GAÚCHO, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Órgão: MUNICÍPIO DE RIO NEGRO Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios. Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL CatMat: 464422 - FRUTA	Data: 05/04/2021 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142021 / UASG:987823 Lote/Item: /137 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/04/2021 16:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Quilograma UF: PR
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.077.065/0001-11 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA	R\$ 6,70
Descrição: FRUTA. TIPO MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Item 72: GELATINA EM PO

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	GELATINA EM PÓ, ESPECIFICAÇÃO: GELATINA EM PÓ COMUM SABORES VARIADOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 25 G, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 29/04/2021 09:30
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná/RO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - XAROPE - GELATINA ALIMENTÍCIA TIPO ORIGEM BOVINA INCOLOR SEM SAB OR EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 24 G: Gelatina alimentícia, tipo origem bovina, incolor, sem sabor, apresentação pó, cheiro, sabor e características próprias, isentos de umidade. Embalagem com aproximadamente 24g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, in formação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade recebedora	SRP: SIM
CatMat: 6050 - FRUTA - XAROPE	Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:980005
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.269.250/0001-50 * VENCEDOR *	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 5,50

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA TIPO ORIGEM BOVINA INCOLOR SEM SAB OR EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 24 G: Gelatina alimentícia, tipo origem bovina, incolor, sem sabor, apresentação pó, cheiro, sabor e características próprias, isentos de umidade. Embalagem com aproximadamente 24g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, in formação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade recebedora

13.662.140/0001-77	RR DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 5,95
--------------------	------------------------	----------

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA TIPO ORIGEM BOVINA INCOLOR SEM SAB OR EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 24 G: Gelatina alimentícia, tipo origem bovina, incolor, sem sabor, apresentação pó, cheiro, sabor e características próprias, isentos de umidade. Embalagem com aproximadamente 24g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, in formação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade recebedora

27.743.468/0001-22	MONTEIRO E MATIAS LTDA	R\$ 5,99
--------------------	------------------------	----------

Descrição: GELATINA ALIMENTÍCIA TIPO ORIGEM BOVINA INCOLOR SEM SAB OR EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 24 G: Gelatina alimentícia, tipo origem bovina, incolor, sem sabor, apresentação pó, cheiro, sabor e características próprias, isentos de umidade. Embalagem com aproximadamente 24g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, in formação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade recebedora

Item 73: IOGURTE

Preço Estimado: R\$ 14.42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.42

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Unidades	IOGURTE ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE LÍQUIDO COM SABOR: MORANGO; EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 200 ML, INGREDIENTES LEITE, TIPO POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, AÇÚCAR; FERMENTOS LÁCTEOS, ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE; CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTIGRADOS; O ROTULO DEVERÁ APRESENTAR NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE 90 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA	Data: 09/04/2021 09:08
Objeto: Contratação de empresa para Aquisição parcelada de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados a merenda escolar e demais atividades dos programas e secretarias do município, conforme especificações no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: IOGURTE NATURAL - IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:980492
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.966.895/0001-25 * VENCEDOR *	FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO	R\$ 3,85

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA INTEGRAL, SABOR SORTIDOS, COMPONENTES COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA

03.160.525/0001-82 NORT FRUT EIRELI

R\$ 25,00

Descrição: IOGURTE – iogurte parcialmente desnatado com polpa de morango. Embalagem: acondicionados em potes plásticos de polietileno, devidamente lacrados com tampas aluminizadas termo soldadas, contendo 1L do produto. Prazo de validade mínimo 02 meses a contar a partir da data de entrega.

Item 74: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 1350G

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 1350G ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES - GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIN DE COCHONILHA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Órgão: MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR

Data: 23/02/2021 09:00

Objeto: GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR QUE SERA SERVIDA NAS ESCOLAS E CMEIS

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO – INGREDIENTES: SORO DE LEITE PASTEURIZADO - IOGURTE COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO – INGREDIENTES: SORO DE LEITE PASTEURIZADO, LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO. SEM GLÚTEN. A ENTREGA DEVERÁ SER EM CARRO REFRIGERADO QUE MANTENHA TEMPERATURA EM 8 °C. EMBALAGEM EM PACOTE DE 1 LITRO. NÃO SERÁ ACEITO BEBIDA LÁCTEA.

Identificação: 19095

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: LITRO

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.543.885/0001-69 CAROLINA DE PROENCA STONOGA - EIRELI

R\$ 6,95

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Órgão: MUNICIPIO DE MARAGOGIPE / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Data: 08/02/2021 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE - BA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: IOGURTE - IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

Identificação: N°Licitação:854207

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/02/2021 14:44

Homologação: 18/02/2021 14:44

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20.000

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

22.052.064/0001-79 AIACK DOS SANTOS LOPES

R\$ 4,44

* VENCEDOR *

Descrição: Prazo de validade da proposta: 60 DIAS OBJETO: Constitui o objeto do presente Edital o REGISTRO DE PREÇOS. para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGÓJIBE - BA; conforme especificações constantes no ANEXO I Termo de Referência, parte integrante deste edital. LOTE 4 GÊNEROS PERECÍVEIS LACTEÍOS ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1 OGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. LT 20.000 SOL R\$ 7,82 R\$ 156.400,00 VALOR TOTAL DO LOTE 4: CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS R\$ 156.400,00 Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações. bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos. como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros. Validade dos produtos, conforme o fabricante.

NUTRI + COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$ 4,72

Descrição: 01Abacaxi (com entrega) abacaxi, de primeira qualidade, regional, in natura, apresentado grau de maturação tal que lhe permita 02ALHO FÊMEA in natura, gráudo, novo, de 1a qualidade, sem restia, com prazo de validade semanal, acondicionados em 03Banana tipo prata in natura, de 1a qualidade, grau médio de 04BATATA INGLESA in natura, nova, de 1a qualidade tamanha 05Beterraba sem folhas lisa de primeira compactae firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser gráuda.06CEBOLA BRANCA in natura, sem restia, tamanho médio, nova, de 1a qualidade, com casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagens resistentes e transparentes, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.07CENOURA in natura, sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.08Laranja pera : O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) a qual estabelece Classificação 09CHUCHU VERDE in natura, novo, tamanho médio, de 1a qualidade, casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.10MAÇA FUJI - 1a qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal qual permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas..11Manga - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes12Mamão formosa comum de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CENIPA13MELANCIA - 1a qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal qual permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.14MILHO ESPIGA, de 1a qualidade, in natura, grau médio de amadurecimento, sem rupturas. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.15PIMENTÃO in natura, tamanho médio, novo, 1a qualidade, acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos..16TOMATE - in natura, grau médio de amadurecimento, de 1a qualidade, com casca íntegra, sem rupturas, acondicionados em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.JAMANE011OGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

FORT GRAO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,32

Descrição: 01 OGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. MARCA MARAVILHA QUANT 20000LT UND 5.88

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,74

Descrição: Item Descrição Unid Quant V.Unit V.Total Marca1 OGURTE (SABORES VARIADOS) ? bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. LT 20.000 R\$ 6,84 R\$ 136.800,00 BIZ// Declaramos, que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001 -2021

Validade da Proposta: conforme edital

Forma de Pagamento: conforme edital

Prazo de Execução e Fornecimento do Contrato: Conforme edital

Prazo de validade de cada produtos: De acordo a indicação do fabricante.

ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME

R\$ 5,80

Descrição: 10GURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. 20000 LITRO POLAR R\$ 6,50 R\$ 130.000,00 R\$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS)

FRANCISCO LUIS DE SOUZA DE ANDRADE

R\$ 5,88

Descrição: Conforme instrumento convocatório

CILENE MOREIRA SANTOS-ME

R\$ 5,99

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGÓJIBE - BA; conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do ANEXO I, parte integrante deste instrumento convocatório 10GURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

EDCARLOS DOS SANTOS PINHEIRO - ME

R\$ 6,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: 1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. 20000 IOGURTE

SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	R\$ 6,90
--------------------------------	----------

Descrição: Conforme instrumento convocatório do edital

WF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
----------------------------------	-----------

Descrição: marca : jamane

J.C.M MARQUES	R\$ 15,00
---------------	-----------

Descrição: IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

ARCANJO COMERCIO EIRELI ME	R\$ 16,00
----------------------------	-----------

Descrição: ITEM 1 MARCA BETANIA

Item 75: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 170G

Preço Estimado: R\$ 3,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,73

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 170G ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO, MAIS CREMOSO, INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSENTES - GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIN DE COCHO NILHA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,52

Órgão: MUNICIPIO DE MANFRINOPOLIS-PR / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender o Programa Merenda Escolar nas Escolas da rede Municipal de Ensino Fundamental, Pré-escola, Creches e Educação Especial do Município de Manfrinópolis

Descrição: IOGURTE - Iogurte zero lactose. Parcialmente desnatado, sabores de morango, coco e salada de fruta. Com registro no Ministério da Agricultura e informação na embalagem. Embalagem resistente, sem danificações, violação ou remendos e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Com data de fabricação com no máximo 20 dias anteriores ao ato da entrega. embalagem garrafa pet aproximadamente 850 ml.

Data: 04/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:857050

Lote/Item: 32/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2021 13:46

Homologação: 08/03/2021 13:46

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.002.769/0001-08 * VENCEDOR *	MERCADO CARNIEL LTDA ME	R\$ 1,50
------------------------------------	-------------------------	----------

Descrição: MARCA UNIBABY

RENATO MACHADO MERCADO	R\$ 1,55
------------------------	----------

Descrição: MARCA UNIBABY

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Órgão: MUNICIPIO DE MARAGOGIPE / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE - BA

Data: 08/02/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:854207

Descrição: IOGURTE - IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

Lote/Item: 4/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/02/2021 14:44
Homologação: 18/02/2021 14:44
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 20.000
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES	R\$ 4,44
* VENCEDOR *		

Descrição: Prazo de validade da proposta: 60 DIAS OBJETO: Constitui o objeto do presente Edital o REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGUJIBE - BA; conforme especificações constantes no ANEXO I Termo de Referência, parte integrante deste edital. LOTE 4 GÊNEROS PERCÍVEIS LACTEOS ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA VALOR UNITARIO VALOR TOTAL1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. LT 20.000 SOL R\$ 7.82 R\$ 156.400,00 VALOR TOTAL DO LOTE 4: CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS R\$ 156.400,00 Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros. Validade dos produtos, conforme o fabricante.

NUTRI + COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP R\$ 4,72

Descrição: 01Abacaxi (com entrega) abacaxi, de primeira qualidade, regional, in natura, apresentado grau de maturação tal que lhe permita 02ALHO FÊMEA in natura, gráudo, novo, de 1a qualidade, sem réstia, com prazo de validade semanal, acondicionados em 03Banana tipo prata in natura, de 1a qualidade, grau médio de 04BATATA INGLESA in natura, nova, de 1a qualidade tamanho 05Beterraba sem folhas lisa de primeira compactae firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser gráuda.06CEBOLA BRANCA in natura, sem réstia, tamanho médio, nova, de 1a qualidade, com casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagens resistentes e transparentes, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.07CENOURA in natura, sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.08Laranja pera : O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) a qual estabelece Classificação 09CHUCHU VERDE in natura, novo, tamanho médio, de 1a qualidade, casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.10MAÇA FUJI - 1a qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal qual permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.11Manga - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes12Mamão formosa comum de primeira, in natura, tipo formosa, apresentada grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA13MELANCIA - 1a qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal qual permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.14MILHO ESPIGA, de 1a qualidade, in natura, grau médio de amadurecimento, sem rupturas. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.15PIMENTÃO in natura, tamanho médio, novo, 1a qualidade, acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.16TOMATE in natura, grau médio de amadurecimento, de 1a qualidade, com casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos.JAWANE01IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

FORT GRAO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,32

Descrição: 01 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. MARCA MARAVILHA QUANT 20000LT UND 5,88

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,74

Descrição: Item Descrição Unid Quant V.Unit V.Total Marca1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) ? bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. LT 20.000 R\$ 6,84 R\$ 136.800,00 BIZ// Declaramos que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-2021
Validade da Proposta: conforme edital
Forma de Pagamento: conforme edital
Prazo de Execução e Fornecimento do Contrato: Conforme edital
Prazo de validade de cada produtos: De acordo a indicação do fabricante.

ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME R\$ 5,80

Descrição: IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. 20000 LITRO POLAR R\$ 6,50 R\$ 130.000,00 R\$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS)

FRANCISCO LUIS DE SOUZA DE ANDRADE R\$ 5,88

Descrição: Conforme instrumento convocatório

CILENE MOREIRA SANTOS-ME R\$ 5,99

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE - BA; conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do ANEXO I, parte integrante deste instrumento convocatório IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..		
	EDCARLOS DOS SANTOS PINHEIRO - ME	R\$ 6,00
Descrição: 1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. 20000 IOGURTE		
	SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	R\$ 6,90
Descrição: Conforme instrumento convocatório do edital		
	WF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: marca : jamane		
	J.C.M MARQUES	R\$ 15,00
Descrição: IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..		
	ARCANJO COMERCIO EIRELI ME	R\$ 16,00
Descrição: ITEM 1 MARCA BETANIA		

Item 76: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 480G

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 480G ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM M PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES - GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIN DE COCHONILHA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Órgão: MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÕES
 Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE - BA
 Descrição: IOGURTE - IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

Data: 08/02/2021 08:30
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: Nº Licitação: 854207
 Lote/Item: 4/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 18/02/2021 14:44
 Homologação: 18/02/2021 14:44
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 20.000
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.052.064/0001-79 * VENCEDOR *	AIACK DOS SANTOS LOPES	R\$ 4,44

Descrição: Prazo de validade da proposta: 60 DIAS OBJETO: Constitui o objeto do presente Edital o REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGÓJIBE - BA; conforme especificações constantes no ANEXO I Termo de Referência, parte integrante deste edital. LOTE 4 GÊNEROS PERCÍVEIS LACTEÍOS ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. LT 20.000 SOL R\$ 7,82 R\$ 156.400,00 VALOR TOTAL DO LOTE 4: CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS R\$ 156.400,00 Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros. Validade dos produtos, conforme o fabricante.

NUTRI + COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP**R\$ 4,72**

Descrição: 01Abacaxi (com entrega) abacaxi de primeira qualidade, regional, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita 02ALHO FÊMEA in natura, grão, novo, de 1ª qualidade, sem restia, com prazo de validade semanal, acondicionados em 03Banana tipo prata in natura, de 1ª qualidade, grau médio de 04BATATA INGLESA in natura, nova, de 1ª qualidade tamanho 05Beterraba sem folhas lisa de primeira compactae firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser grãuda.06CEBOLA BRANCA in natura, sem restia, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagens resistentes e transparentes, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.07CENOURA in natura, sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.08Laranja pera : O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) a qual estabelece Classificação 09CHUCHU VERDE in natura, novo, tamanho médio, de 1ª qualidade, casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocosplásticos e 1 impos.10MAÇÃ FUJI - 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal qual permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas..11Manga - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco,limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes12Mamão formosa comum de primeira, in natura, tipo formosa, apresentada grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA13MELANCIA - 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal qual permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.14MILHO ESPIGA, de 1ª qualidade, in natura, grau médio de amadurecimento, sem rupturas. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.15PIMENTÃO in natura, tamanho médio, novo, 1ª qualidade, acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos..16TOMATE - in natura, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, com casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser em monoblocosplásticos e limpos.JANANE01IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

FORT GRAO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**R\$ 5,32**

Descrição: 01 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. MARCA MARAVILHA QUANT 20000LT UND 5,88

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI**R\$ 5,74**

Descrição: Item Descrição Unid Quant V.Unit V.Total Marca1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) ? bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. LT 20.000 R\$ 6,84 R\$ 136.800,00 BIZ// Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-2021
Validade da Proposta:conforme edital
Forma de Pagamento: conforme edital
Prazo de Execução e Fornecimento do Contrato: Conforme edital
Prazo de validade de cada produtos: De acordo a indicação do fabricante.

ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME**R\$ 5,80**

Descrição: IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. 20000 LITRO POLAR R\$ 6,50 R\$ 130.000,00 R\$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS)

FRANCISCO LUIS DE SOUZA DE ANDRADE**R\$ 5,88**

Descrição: Conforme instrumento convocatório

CILENE MOREIRA SANTOS-ME**R\$ 5,99**

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGÓJIBE - BA; conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do ANEXO I, parte integrante deste instrumento convocatório IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

EDCARLOS DOS SANTOS PINHEIRO - ME**R\$ 6,00**

Descrição: 1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. 20000 IOGURTE

SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI**R\$ 6,90**

Descrição: Conforme instrumento convocatório do edital

WF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: marca : jamane	
J.C.M MARQUES	R\$ 15,00
Descrição: IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade minima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..	
ARCANJO COMERCIO EIRELI ME	R\$ 16,00
Descrição: ITEM 1 MARCA BETANIA	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,75**

<p>Órgão: MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU</p> <p>Objeto: Seleção de propostas para registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, gás de cozinha e embalagens destinados para a Alimentação Escolar nas Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil, Entidades Filantrópicas e Centros Escola Bairro atendidos pela Secretaria Municipal da Educação, no período de 06 (seis) meses.</p> <p>Descrição: IOGURTE - Iogurte - Produto lácteo fresco, obtido a partir da fermentação do leite por ação das bactérias Lactobacillus bulgarius e streptococcus thermophilus. Parcialmente desnatado, com polpa de frutas naturais nos sabores coco, morango. Pacotes com 1 litro. A temperatura de entrega deverá ser de no máximo 7°C. Transportado em veículo resfriado com temperatura para manter a qualidade do produto. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e lote.</p>	<p>Data: 26/01/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: Nº Licitação: 852368</p> <p>Lote/Item: 45/1</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 08/04/2021 10:17</p> <p>Homologação: 08/04/2021 10:17</p> <p>Fonte: www.licitacoes-e.com.br</p> <p>Quantidade: 24.000</p> <p>UF: PR</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.800.104/0001-31	LATICINIO LACTOMIL EIRELI	R\$ 3,74
* VENCEDOR *		
Descrição: PREÇO TOTAL LOTE = 109.200,00	PREÇO UNITÁRIO = 4,55	MARCA = LACTOMIL

LACTO MAY LATICINIOS LTDA - ME	R\$ 3,76
Descrição: Iogurte - Produto lácteo fresco, obtido a partir da fermentação do leite por ação das bactérias Lactobacillus bulgarius e streptococcus thermophilus. Parcialmente desnatado, com polpa de frutas naturais nos sabores coco, morango. Pacotes com 1 litro. A temperatura de entrega deverá ser de no máximo 7°C. Transportado em veículo resfriado com temperatura para manter a qualidade do produto. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e lote.	

Item 77: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 900G

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO SABOR MORANGO 900G ESPECIFICAÇÃO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM PREPARADO DE MORANGO MAIS CREMOSO INGREDIENTES: LEITE SEMIDESNATADO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, ESPESSANTES - GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMA GUAR), GELATINA, CORANTE NATURAL CARMIN DE COCHONILHA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, E FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, NÃO CONTÉM GLÚTEN, CONTÉM LACTOSE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,93**

<p>Órgão: MUNICIPIO DE MARAGOGIPE / (1) COMISSÃO DE LICITAÇÕES</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGOGIPE - BA</p>	<p>Data: 08/02/2021 08:30</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Nº Licitação: 854207</p> <p>Lote/Item: 4/1</p>
---	---



Descrição: IOGURTE - IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/02/2021 14:44
Homologação: 18/02/2021 14:44
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 20.000
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES	R\$ 4,44
* VENCEDOR *		

Descrição: Prazo de validade da proposta: 60 DIAS OBJETO: Constitui o objeto do presente Edital o REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DE MARAGÓJIBE - BA; conforme especificações constantes no ANEXO I Termo de Referência, parte integrante deste edital. LOTE 4 GÊNEROS PERECÍVEIS LACTÊOS ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. LT 20.000 SOL R\$ 7,82 R\$ 156.400,00 VALOR TOTAL DO LOTE 4: CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS R\$ 156.400,00 Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações. bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros. Validade dos produtos, conforme o fabricante.

NUTRI + COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$ 47,2
---	----------

Descrição: 01Abacaxi (com entrega) abacaxi, de primeira qualidade, regional, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita 02ALHO FÊMEA in natura, grão, novo, de 1ª qualidade, sem restia, com prazo de validade semanal, acondicionados em 03Banana tipo prata in natura, de 1ª qualidade, grau médio de 04BATATA INGLESA in natura, nova, de 1ª qualidade tamanho 05Beterraba sem folhas lisa de primeira compactae firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser grãuda.06CEBOLA BRANCA in natura, sem restia, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagens resistentes e transparentes, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.07CENOURA in natura, sem folhas, tamanho médio, de primeira qualidade, casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.08Laranja pera : O produto deverá estar de acordo com a NTA 17 (Decreto 12.486 de 20/10/78) a qual estabelece Classificação 09CHUCHU VERDE in natura, novo, tamanho médio, de 1ª qualidade, casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.10MAÇÃ FUJI - 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal qual permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.11Manga - fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes12Mamão formosa comum de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA13MELANCIA - 1ª qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal qual permita a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.14MILHO ESPIGA, de 1ª qualidade, in natura, grau médio de amadurecimento, sem rupturas. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.15PIMENTÃO in natura, tamanho médio, novo, 1ª qualidade, acondicionada em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser monoblocos plásticos e limpos.16TOMATE - in natura, grau médio de amadurecimento, de 1ª qualidade, com casca íntegra, sem rupturas, acondicionadas em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos. JAMANE01IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..

FORT GRAO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,32
--	----------

Descrição: 01 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. MARCA MARAVILHA QUANT 20000LT UND 5,88

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,74
------------------------------------	----------

Descrição: Item Descrição Unid Quant V.Unit V.Total Marca1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) ? bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. LT 20.000 R\$ 6,84 R\$ 136.800,00 BIZ// Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001-2021

Validade da Proposta: conforme edital

Forma de Pagamento: conforme edital

Prazo de Execução e Fornecimento do Contrato: Conforme edital

Prazo de validade de cada produtos: De acordo a indicação do fabricante.

ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR ME	R\$ 5,80
---------------------------------	----------

Descrição: IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. 20000 LITRO POLAR R\$ 6,50 R\$ 130.000,00 R\$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS)

FRANCISCO LUIS DE SOUZA DE ANDRADE	R\$ 5,88
------------------------------------	----------

Descrição: Conforme instrumento convocatório

CILENE MOREIRA SANTOS-ME	R\$ 5,99
--------------------------	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS CRECHES DO MUNICÍPIO DEMARAGOJIBE - BA; conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do ANEXO I, parte integrante deste instrumento convocatório IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..		

EDCARLOS DOS SANTOS PINHEIRO - ME	R\$ 6,00
Descrição: 1 IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto.. 20000 IOGURTE	
SIDINEI BRITO MAGALHAES EIRELI	R\$ 6,90
Descrição: Conforme instrumento convocatório do edital	
WF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: marca : jamane	
J.C.M MARQUES	R\$ 15,00
Descrição: IOGURTE (SABORES VARIADOS) bebida parcialmente desnatada com polpa de frutas de sabores variados (morango, ameixa, coco), acondicionada em garrafa plástica atóxica resistente de 1 Litro, com identificação de data de fabricação, validade, lote e Selo de Inspeção Federal (S.I.F.). Validade mínima de 30 dias a contar a partir da entrega do produto..	
ARCANJO COMERCIO EIRELI ME	R\$ 16,00
Descrição: ITEM 1 MARCA BETANIA	

Item 78: LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA ESPECIFICAÇÃO : ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA, LAVADA, INTEIRA, NÃO AMASSADA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TA MANHO. NÃO SERÃO ACEITAS BETERRABAS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Data: 31/03/2021 09:33

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar do município de Alvinópolis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:984045

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.731.474/0001-27 * VENCEDOR *	ALPHA & OMEGA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
Descrição: beterraba		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Data: 30/03/2021 14:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Base Aérea de Salvador
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios(hortifrutigranjeiros, grãos, laticínios e panificados).
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA
 CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:120023
 Lote/Item: /20
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Quilograma
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.191.680/0001-54 * VENCEDOR *	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum		
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 4,98
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA		
33.558.596/0001-07	JOAO PAULO RIBEIRO DOS SANTOS 04462876520	R\$ 5,85
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA		
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 7,20
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA		
34.908.324/0001-44	PAULA SEVERO LOPES 01416415092	R\$ 7,25
Descrição: Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum		

Item 79: LEGUME IN NATURA TIPO ABOBORA

Preço Estimado: R\$ 6,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,38

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO ABÓBORA ESPECIFICAÇÃO: DEVE APRESENTAR-SE MADURA, SECA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIM EIRA (BOA QUALIDADE), TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDA DE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, NÃO SERÃO ACE ITOS PRODUTOS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PA DRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Base Aérea de Salvador
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios(hortifrutigranjeiros, grãos, laticínios e panificados).
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA
 CatMat: 463746 - LEGUME IN NATURA

Data: 30/03/2021 14:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:120023
 Lote/Item: /5
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.000
 Unidade: Quilograma
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.143.585/0001-80 * VENCEDOR *	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 5,62
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA		
10.675.412/0001-85	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,63

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA		
12.505.744/0001-47	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: ABÓBORA MORANGA		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 6,38
Descrição: Legume in natura, tipo abóbora, espécie moranga		
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,48
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA		
34.908.324/0001-44	PAULA SEVERO LOPES 01416415092	R\$ 6,48
Descrição: Legume in natura, tipo abóbora, espécie moranga		
33.558.596/0001-07	JOAO PAULO RIBEIRO DOS SANTOS 04462876520	R\$ 6,48
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO ABÓBORA MORANGA		

Item 80: LEGUME IN NATURA TIPO CHUCHU

Preço Estimado: R\$ 6,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO CHUCHU ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, LAVADO, I NTEIRO, NÃO AMASSADO, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE D E ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORT E. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTO, OU QUENÃO SE ENQUADREM NO PROCESS O SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

Data: 01/04/2021 14:00

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:985995

CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 6,50
* VENCEDOR *		
Descrição: CHUCHU		

Item 81: LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTAO

Preço Estimado: R\$ 9,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPECIFICAÇÃO: LAVADO, INTEIRO, VERDE, 1ª QUALIDADE, SEM FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, NÃO AMASSADO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. NÃO SERÃO ACEITOS PIMENTÕES ESTRAGADOS, MURCHAS, COM BROTO, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,99

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 05/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros alimentícios, e Hortifrutigranjeiros para atendimento das demandas do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz..	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:158125 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Quilograma UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.226.700/0001-02 * VENCEDOR *	ISMAEL MASSAUD LORENZETTI & CIA LTDA	R\$ 10,99
Descrição: PIMENTÃO CAMBUCCI in natura de ótima qualidade.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 05/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros alimentícios, e Hortifrutigranjeiros para atendimento das demandas do INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz..	Identificação: NºPregão:222021 / UASG:158125 Lote/Item: /64 Ata: Link Ata
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO VERDE CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 372 Unidade: Quilograma UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.226.700/0001-02 * VENCEDOR *	ISMAEL MASSAUD LORENZETTI & CIA LTDA	R\$ 7,20
Descrição: PIMENTÃO VERDE in natura de ótima qualidade. Íntegro e sem sujidades. Entrega semanal.		

Item 82: LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade	Descrição	Observação
950 Quilogramas	LEGUME IN NATURA TIPO CENOURA ESPECIFICAÇÃO : DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, LAVADA, INTEIRA, NÃO AMASSADA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURA E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. NÃO SERÃO ACEITAS CENOURAS ESTRAGADAS, MURCHAS, COM BROTO, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,28

Data: 19/04/2021 09:31

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual no Ceará
Objeto: Aquisição de rações e gêneros alimentícios em geral, de forma parcelada,
dependendo da demanda, para nutrição dos animais do CETAS/CE..
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:193104
Lote/Item: 2/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.248
Unidade: Quilograma
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 2,90
Descrição: Cenoura		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 2,95
Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
33.953.107/0001-03	S. G. DO NASCIMENTO	R\$ 3,28
Descrição: Legume in natura. tipo: cenoura. kg		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,40
Descrição: Cenoura		
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 10,00
Descrição: CENOURA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,95

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas,
hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município
de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 07/04/2021 10:41
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:928123
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/04/2021 10:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 290
Unidade: Quilograma
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 3,80
Descrição: CENOURA PADRÃO GRANDE. FIRME. ISENTA DE SUJIDADE. INSETOS. PARASITAS. LARVAS. RACHADURAS, CORTES, PERFURAÇÕES E BROT		
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 9,90
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 9,90
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 12,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
13.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 12,00
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		

Item 83: LEITE INTEGRAL LIQUIDO - EMBALAGEM 1L

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Litros	LEITE INTEGRAL LIQUIDO - EMBALAGEM 1L ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF /DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 9º Distrito Naval
Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

Data: 09/04/2021 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 62021 / UASG: 788820

Lote/Item: /51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.720

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: AM

Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.

Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT

CatMat: 445995 - LEITE FLUIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,67
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite UHT integral em embalagem longa-vida tipo tetra de 1l. com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses. Marca de referência Piracanjuba, Parmalat, Elegê ou de qualidade superior.		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 4,68
Descrição: Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT		
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI	R\$ 4,90
Descrição: Leite UHT integral em embalagem longa - vida tipo "tetra" de 1L. com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses. Marca de referência: Piracanjuba, Parmalat, Elegê ou de qualidade superior. PRAZO DE VALIDADE: 06 MESES. CUSTO INCLUSOS		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 5,25
Descrição: Leite UHT Integral em embalagem longa-vida tipo "tetra" de 1L com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no mínimo 04 meses. Marca de referência: Piracanjuba, Parmalat, Elegê ou de qualidade superior.		
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 5,27
Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT.		
37.636.059/0001-80	SERGIO F BRAGA PINHO	R\$ 5,65
Descrição: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: integral, processamento: uht		
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 5,68
Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT		
27.985.750/0001-16	F ALVES DOS SANTOS JUNIOR	R\$ 5,76

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA TIPO TETRA DE 1L COM SELO SIF SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES. MARCA DE REFERENCIA PIRACANJUBA PARMALAT ELEGE OU DE QUALIDADE SUPERIOR		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 6,24
Descrição: leite UHT integral em embalagem longa-vida tipo 'tetra' de 1L com selo SIF SIM ou SIE e validade de minimo 04 meses. Marca de referência: Piracanjuba, Parmalat, Elegê ou de qualidade superior.		
63.736.151/0001-22	ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICOS LTDA	R\$ 6,24
Descrição: Leite UHT Integral em embalagem longa-vida tipo 'tetra' de 1L com selo SIF, SIM ou SIE e validade de no minimo 04 meses. Marca de referência: Piracanjuba, Parmalat, Elegê ou de qualidade superior.		
08.236.103/0001-67	E. PEDRO KOLODJI	R\$ 6,24
Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT		
37.497.993/0001-69	GUILHERME RAMON CORTEZ BRITO 02634975260	R\$ 6,24
Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT		
26.957.881/0001-27	J7 COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,90
Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT		

Item 84: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	LEITE CONDENSADO ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO A CONTAR DA ENTREGA E ACONDICIONADO EM LATAS COM 395 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR
 Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais diversos, solicitada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, visando suprir as necessidades de todos os serviços vinculados a esta secretaria, sendo eles: Sede da Secretaria/Órgão Gestor, Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Abrigo Institucional, Centro da Juventude - CEJU, Centro de Aconchego Soci.
 Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA
 CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO

Data: 30/03/2021 09:35
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:122021 / UASG:987887
 Lote/Item: /13
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Caixa 395,00 G
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4,65
* VENCEDOR *		
Descrição: Leite condensado. Item: 464014 - material Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura Unidade: Caixa 395.00 gram as		
01.773.751/0001-03	JOEL DO ROCIO JOSE BOMFIM	R\$ 4,98
Descrição: Leite condensado. Item: 464014 - material Descrição: Leite condensado, tipo: integral, ingrediente básico: leite in natura Unidade: Caixa 395.00 gram as		
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,03
Descrição: 13 300 UNID LEITE CONDENSADO. ITEM: 464014 - MATERIAL DESCRIÇÃO: LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL INGREDIENTE BÁSICO: LEITE I N NATURA UNIDADE: CAIXA 395.00 GRAMAS MARAJOARA R\$5.03 R\$1.509.00 DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA		

Item 85: LEITE EM PO

Preço Estimado: R\$ 8,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,84

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	LEITE EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: INTEGRAL, DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, B, C E D. LATA COM 400 GRAMAS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA A SEDE OU O DOMICÍLIO DA LICITANTE, ALÉM DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADEMÍNIMA DE 12 MESES. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Ceará	Data: 19/04/2021 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:193104 Lote/Item: 2/43 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 188 Unidade: Embalagem 200,00 G UF: CE
Objeto: Aquisição de rações e gêneros alimentícios em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para nutrição dos animais do CETAS/CE.,	
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 6,00
Descrição: Leite em pó (sem lactose)		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 8,50
Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,84
Descrição: Leite em pó (sem lactose)		
33.953.107/0001-03	S. G. DO NASCIMENTO	R\$ 9,30
Descrição: Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, tipo restrição: zero lactose, embalagem 200g		
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 30,00
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE		

Item 86: LEITE EM PO INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 11,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,22

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: DESIDRATADO, DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS: A, B, C E D E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNAS PARA CADA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTES DE 200G, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, LARVAS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA A SEDE OU O DOMICÍLIO DA LICITANTE, ALÉM DO ALVARÁ SANITÁRIO DO FABRICANTE. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE 30DIAS ABERTO/120 DIAS FECHADO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,22



101/143

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAUCU
 Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de gêneros alimentícios e de materiais para embalagens, com itens de participação exclusiva de ME/EPP ou equiparadas (1, 2, 3, 5, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32) e itens de participação ampla no mercado (4, 6, 7, 10, 11, 16, 20, 23 e 25) para registro de preços, visando atender o disposto na Lei Municipal nº 1.386/2020, na Lei Municipal nº 1.368/2019, para fornecimento.
 Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO
 CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Data: 13/04/2021 08:32
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:32021 / UASG:984673
 Lote/Item: /20
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 81.720
 Unidade: Embalagem 800,00 G
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,18
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porçãomodo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote.		
23.889.192/0001-34	A POPULAR CESTAS BASICAS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,30
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote.		
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 9,90
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote. MARCA: PIRACANJUBA		
13.714.568/0001-16	GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,48
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção modo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote.		
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,49
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote.		
07.747.780/0001-87	ALNUTRI ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,80
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote.		
09.450.247/0001-84	DANIEL CLAYTON DOS SANTOS CARDOSO LOBO	R\$ 11,22
Descrição: Leite em pó integral - 400 gr		
09.583.388/0001-75	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,22
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE: Próprio para dietas com restrição de lactose. Instantâneo, de origem animal, enriquecido com vitaminas e minerais, contendo enzima lactase. Isento de gorduras trans. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. Embalagem aluminizada com 300 g (trezentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e lote. O produto deverá apresentar validade mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega.		
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	R\$ 11,22
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
18.582.375/0001-72	CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,22
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote.		
26.850.812/0001-10	WF ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,22
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote.		
36.680.482/0001-15	INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 11,75
Descrição: CONFORME SOLICITADO POR EDITAL		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.216.677/0001-20	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,96

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL: Instantâneo, de origem animal, enriquecido com no mínimo 8 vitaminas e minerais. Isento de gorduras trans. Embalagem aluminizada com 400 g (quatrocentos gramas). No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e nº de lote.

Item 87: LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Litros	LEITE DESNATADO - EMBALAGEM 1L ESPECIFICAÇÃO: LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5 % DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIS/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,12

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual no Ceará

Objeto: Aquisição de rações e gêneros alimentícios em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para nutrição dos animais do CETAS/CE..

Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

CatMat: 446001 - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A TEOR GORDURA DESNATADO PROCESSAMENTO UHT TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Data: 19/04/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:193104

Lote/Item: 2/44

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 188

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 5,90

Descrição: Leite fluido UHT (desnatado zero lactose)

02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 6,20
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.

14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,12
--------------------	--------------------------------------	----------

Descrição: Leite fluido UHT (desnatado zero lactose)

33.953.107/0001-03	S. G. DO NASCIMENTO	R\$ 7,48
--------------------	---------------------	----------

Descrição: Leite fluido, origem: de vaca, tipo: a, teor gordura: desnatado, processamento: uht, tipo restrição: zero lactose, cx 1 litro

32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 10,00
--------------------	-------------	-----------

Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Item 88: LIMÃO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	LIMÃO IN NATURA, ESPECIFICAÇÃO: APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARRAS E LARVAS.	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 4a Região Militar/4a Divisão de Exército
 4a Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (QR) para atender as necessidades da 4a Bda Inf L Mth e demais Organizações Militares da Guarnição de Juiz de Fora/MG, Santos Dumont/MG e São João Del Rei/MG..

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE TAITI
CatMat: 224418 - FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE TAITI

Data: 02/06/2020 10:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:160111
Lote/Item: /176
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/06/2020 10:01
Homologação: 26/06/2020 10:59
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.370
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 1,95
Descrição: Limão taiti in natura.		
35.703.489/0001-42	GIOVAN BRANCO FILGUEIRA	R\$ 2,27
Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO LIMÃO, ESPÉCIE TAITI		
21.556.410/0001-93	MERCADO BELLINI LTDA	R\$ 4,88
Descrição: LIMÃO, ESPÉCIE TAITI. APRESENTAÇÃO FRUTA IN NATURA. VALIDADE 5 DIAS. Aplicação alimentação humana. Unidade de fornecimento: quilograma. Quantidade ofertada: 9370 Kg. Valor unitário: R\$5,02. Valor total: R\$47.037,40. Marca CEASA MINAS. Fabricante CEASA MINAS. A empresa possui frota inspeccionada pelo órgão sanitário. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.		
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,02
Descrição: 176 Limão taiti in natura. 9370 Kg PREÇO UNT R\$ 5,02 TOTAL R\$ 47.037,40 MARCA IN NATURA FABRICANTE IN NATURA MODELO CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO CONSUMO IMEDIATO O PRAZO DE GARANTIA. SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 90(noventa) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 5 (cinco) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA.		

Item 89: LINGUIÇA

Preço Estimado: R\$ 15,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	LINGUIÇA ESPECIFICAÇÃO: TIPO TOSCANA, ELABORADA COM CARNES NOBRES SUÍNAS E CONDIMENTAÇÃO NATURAL, PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE CARNES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE, ADICIONADOS OU NÃO DE TECIDO SADIPOSO, INGREDIENTES, EMBUTIDOS EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL E SUBMETIDO AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO CONGELADO A12°C.	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Departamento de Educação e Cultura do Exército
 Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
 Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação..

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
CatMat: 447705 - EMBUTIDO

Data: 07/04/2021 09:33
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:160129
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 900
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 11,80
Descrição: "Linguiça, tipo toscana - fininha, Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada."		
40.464.205/0001-42	EMARTINS ATACADISTA LTDA	R\$ 12,80
Descrição: Linguiça, tipo toscana - fininha, Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada.		
20.702.528/0001-10	CARLOS GABRIEL DOS REIS	R\$ 13,89
Descrição: Linguiça, tipo toscana - fininha, Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada.		
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 13,98
Descrição: Linguiça, tipo toscana. Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada.		
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 15,05
Descrição: Linguiça, tipo toscana - fininha, Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada.		
71.001.465/0001-05	MARIELE SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,80
Descrição: Linguiça, tipo toscana - fininha, Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada.		
07.301.845/0001-66	SERGIO BRAULIO RIBEIRO	R\$ 16,90
Descrição: Linguiça, tipo toscana - fininha, Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada. Registro do Produto n° 28/14137. Validade do Produto 12 meses. Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto. VALIDADE: A presente proposta é válida pelo prazo de 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sua apresentação. Demais condições conforme edital.		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 17,50
Descrição: EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
00.944.944/0001-17	EMPREENHIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	R\$ 27,00
Descrição: Linguiça, tipo toscana - fininha, Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada		
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 29,10
Descrição: Linguiça, tipo toscana - fininha, Embalagem hermética, sem aditivos, não temperada. Congelada.		

Item 90: LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA

Preço Estimado: R\$ 56.21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56.21

Quantidade	Descrição	Observação
720 Quilogramas	LINGUIÇA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,21

Órgão: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTOS	Data: 15/04/2021 09:19
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada, conforme demanda, de gêneros alimentícios, destinado a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino do município de feira nova/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447702 - EMBUTIDO	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928453
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 2,50 KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.693.777/0001-96 * VENCEDOR *	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,80
Descrição: LINGUIÇA, tipo CALABRESA – embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a) Acondicionado em embalagem/saco plástico atóxico PACOTE de 2.5Kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.		
24.357.873/0001-14	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 38,26
Descrição: LINGUIÇA, tipo CALABRESA – embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a) Acondicionado em embalagem/saco plástico atóxico PACOTE de 2.5Kg, com informações sobre fabricação e validade do produto		
19.255.229/0001-03	MEDEIROS & SILVA MERCADINHO LTDA	R\$ 54,99
Descrição: LINGUIÇA, tipo CALABRESA – embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a) Acondicionado em embalagem/saco plástico atóxico PACOTE de 2.5Kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.		
32.225.634/0001-39	PEREIRA & ALENCAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 57,43
Descrição: LINGUIÇA, tipo CALABRESA – embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a) Acondicionado em embalagem/saco plástico atóxico PACOTE de 2.5Kg, com informações sobre fabricação e validade do produto."		
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 57,43
Descrição: LINGUIÇA, tipo CALABRESA – embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a) Acondicionado em embalagem/saco plástico atóxico PACOTE de 2.5Kg, com informações sobre fabricação e validade do produto.		
19.977.568/0001-95	V R RODRIGUES DA SILVA	R\$ 57,43
Descrição: LINGUIÇA, tipo CALABRESA – embutido, tipo: linguiça calabresa, tamanho: grossa, tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado (a) Acondicionado em embalagem/saco plástico atóxico PACOTE de 2.5Kg, com informações sobre fabricação e validade do produto		

Item 91: MACARRAO TIPO SEMOLA FORMATO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Pacotes	MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO PARAFUSO ESPECIFICAÇÃO: PASTEURIZADO, DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTES DE 500G, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS

Data: 15/04/2021 09:02

Objeto: Aquisição de alimentos para o Hospital São Lucas, Unidades Básicas de Saúde de demais setores do Serviço Municipal de Saúde Sermusa, SAAE e Prefeitura.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 500 GR.

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:927971

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.516.954/0001-61 * VENCEDOR *	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,97
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 500 GR.		
40.138.949/0001-77	COMERCIAL BEIRA RIO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM 500 GR.		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 30,00

Descrição: MACARRÃO SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. EMBALAGEM M 500 GR.

Item 92: MACARRAO TIPO SÊMOLA FORMATO RIGATONI (CORTADINHO)

Preço Estimado: R\$ 5,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	MACARRÃO TIPO SÊMOLA FORMATO RIGATONI (CORTADINHO) ESPECIFICAÇÃO PASTEURIZADO, DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA, PACOTES DE 500G, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, LIVRES DE UMIDADE E COLORAÇÃO ESPECÍFICA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGADO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,69

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDE / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANA - SEAP

Data: 17/06/2020 09:30

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (Macarrões padre nosso, espaguete, talharim e tortiglione) Destinados ao Programa Estadual de Alimentação Escolar, Colégios Estaduais Agrícolas e Florestal e demais estabelecimentos de ensino vinculados à Secretaria de Estado da Educação do Paraná - Grupo VII - Macarrões.

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:818079

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MACARRAO - Macarrao de semola com ovos Tipo talharim Massa alimenticia obtida pelo amassamento mecanico da farinha de trigo especial com agua adicionado ou nao de outras substancias permitidas submetido a processos tecnologicos adequados Deve apresentarse no formato de massa achatada longa e cortada em tiras finas com fios de ate 1 centimetro Proveniente de estabelecimento sob inspecao oficial produzido de acordo com as normas de Boas Praticas de Fabricacao Deve conter ovos Pode conter outros componentes alimenticios permitidos na legislacao desde que declarados e que nao descaracterizem o produto Nao pode conter corantes artificiais EMBALAGEM Pacote plastico de polietileno PP ou filme laminado de polipropileno biorientado + polipropileno BOPP + PP atoxico resistente transparente termo soldado Peso liquido Maximo 5kg UNID DE MEDIDA Quilograma

Adjudicação: 25/06/2020 09:58

Homologação: 25/06/2020 09:58

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.025.722/0027-30 * VENCEDOR *	PASTIFICIO SELMI SA	R\$ 4,28
Descrição: Macarrao com ovos talharim		
	P2 INDUSTRIA E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EI	R\$ 4,67
Descrição: Descrição não informada		
	COMERCIAL RAMSAY EIRELI	R\$ 4,75
Descrição: Macarrão com ovos talharim		
	ALIMENTOS DALLAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,85
Descrição: Macarrão com ovos talharim		
	PARANA FOODS COMERCIO EIRELI	R\$ 5,68
Descrição: Macarrão com ovos - talharim / Marca: Rosane / Conforme Edital e Anexos		
	MERENDA MAIS DE SUZANO ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$ 5,70
Descrição: Macarrao com ovos talharim.		
	MOSMANN ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,25

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Macarrão ou massa alimentícia obtido pelo amassamento mecânico da farinha de trigo especial com água, adicionado ou não de outras substâncias permitidas, submetido a processos tecnológicos adequados. Deve apresentar-se no formato de massa achatada, longa e cortada em tiras finas com fios de até 1 centímetro. Proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial, produzido de acordo com as normas de Boas Práticas de Fabricação. Deve conter: ovos. Pode conter: outros componentes alimentícios permitidos na legislação (desde que declarados e que não descaracterizem o produto). Não pode conter: corantes artificiais. Marca Mosmann

AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$ 9,61
Descrição: Descrição não informada	
OURO PRETO ALIMENTOS COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 9,61
Descrição: Macarrão com ovos talharim	
GERMANI ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,61
Descrição: Macarrão com ovos talharim	

Item 93: MACARRAO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 5.30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.30

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Pacotes	MACARRAO ESPAGUETE ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE FARINHA, COM OVOS, EMBALAGEM CONTENDO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,30

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA

Data: 19/04/2021 08:01

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza para a confecção de cestas básicas visando atender pessoas em situação de vulnerabilidade social, através do atendimento da Assistente Social na Secretaria de Assistência Social, deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927972

Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.880

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: ES

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

01.146.578/0001-13 SANTA ROSA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,86

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

12.947.831/0001-54 RIO SERVICE ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA R\$ 4,86

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE N° 8 - Pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e nem coloração escura ou clarano característica. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

37.893.589/0001-04 PONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 5,19
* VENCEDOR *

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE N° 8 - Pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e nem coloração escura ou clara não característica. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

27.247.832/0001-63 G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA R\$ 5,30

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE N° 8 - Pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e nem coloração escura ou clara não característica. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

11.796.012/0001-90 FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 5,30

Descrição: "MACARRÃO TIPO ESPAGUETE N° 8 – Pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e nem coloração escura ou clara não característica. Embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega"

23.560.835/0001-00 DA VILA COMERCIO LTDA R\$ 5,34

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE N° 8 – Pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e nem coloração escura ou clara não característica. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

11.923.577/0001-91 J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 5,35

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE N° 8 – Pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e nem coloração escura ou clara não característica. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

36.064.100/0001-29 S. J. DEGASPERI LTDA R\$ 5,35

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE N° 8 – Pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e nem coloração escura ou clara não característica. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

09.481.890/0001-75 COMERCIAL MAIS ALIMENTOS LTDA R\$ 6,42

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE N° 8 – Pacote com 1 kg. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar impurezas, não deve ter manchas de cor preta, azulada ou esverdeada e nem coloração escura ou clara não característica. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.

Item 94: MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	MACAXEIRA ESPECIFICAÇÃO: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, COLHEITA RECENTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Centro de Instrução de Guerra na Selva

Data: 15/09/2020 10:41
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:160012

Objeto: Aquisição de alimentos de origem vegetal, animais vivos e peixes para as atividades de instrução da Divisão de Ensino do CIGS..

Lote/Item: /39
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FRUTA - XAROPE - Macaxeira, in natura. Unidade de entrega em kg.

CatMat: 6050 - FRUTA - XAROPE

Adjudicação: 19/10/2020 15:22
Homologação: 19/10/2020 17:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

29.422.957/0001-08 S B FREIRE R\$ 4,60
* VENCEDOR *

Descrição: Macaxeira, in natura

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR R\$ 5,00

Descrição: Macaxeira, in natura

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI R\$ 5,00

Descrição: Descrição: Macaxeira, in natura. Unidade de entrega em kg.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Macaxeira, in natura		
24.603.073/0001-36	C E S ARAUJO	R\$ 11,33
Descrição: Macaxeira, in natura. Unidade de entrega em kg.		
36.298.770/0001-00	PAGOTTO E CAETANO SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 11,33
Descrição: Macaxeira, in natura		
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 25,00
Descrição: Macaxeira, in natura		

Item 95: MAISENA

Preço Estimado: R\$ 5,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	MAISENA ESPECIFICAÇÃO: AMIDO DE MILHO, EM QUE DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. APLICAÇÃO MIN GAU, CAIXA COM 500 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,39

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE

Data: 16/07/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE BOA SAÚDE/RN.

SRP: SIM

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AMIDO DE MILHO - tipo maisena, em pó, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. Embalado em caixas de 500g.

Identificação: NºPregão:232020 / UASG:926788

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2020 08:55

Homologação: 19/08/2020 09:19

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.627.216/0001-78	KLINTEX LTDA	R\$ 3,95
* VENCEDOR *		
Descrição: MIDO DE MILHO - tipo maisena, em pó, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. Embalado em caixas de 500g.		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 4,10
Descrição: AMIDO DE MILHO - tipo maisena, em pó, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. Embalado em caixas de 500g.		
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,25
Descrição: AMIDO DE MILHO - tipo maisena, em pó, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. Embalado em caixas de 500g.		
16.874.662/0001-20	COMERCIO PIONEIRO EIRELI	R\$ 5,39
Descrição: Amido De Milho Em Pó Deve Conter Externamente Os Dados De Identificação Procedência Informações Nutricionais Número De Lote Data De Validade Quantidade De Produto Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Da Entrega Embalado Em Caixas De 500Gr		
18.413.636/0001-20	FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 6,30
Descrição: MIDO DE MILHO - tipo maisena, em pó, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. Embalado em caixas de 500g.		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,59

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: AMIDO DE MILHO - tipo maisena, em pó, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. Embalado em caixas de 500g.

11.070.662/0001-54 E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,59

Descrição: AMIDO DE MILHO - tipo maisena, em pó, deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega. Embalado em caixas de 500g.

Item 96: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL ESPECIFICAÇÃO: COM 60% DE LÍQUIDOS, EMBALAGEM POTES DE 500G, ÍNTEGROS, RESISTENTES E LIMPOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,84

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ

Data: 13/04/2021 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a Saúde Mental.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: GORDURA VEGETAL - GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:927956

Lote/Item: /33

CatMat: 463700 - GORDURA VEGETAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

28.365.951/0001-83 JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI R\$ 4,43
* VENCEDOR *

Descrição: Margarina 500g

31.808.966/0001-83 ROTA 393 ALIMENTOS LTDA R\$ 4,44

Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,39

Descrição: Margarina 500g

40.304.289/0001-57 PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA R\$ 6,30

Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR SEM SAL

02.768.278/0001-39 GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,43

Descrição: Margarina 500g Marca CLAYBOM Fabricante CLAYBOM Modelo / Versão EMBALAGEM 500 G

26.174.551/0001-65 ANA CAROLINA VICECONTE DOS SANTOS GONCALVES 13142051708 R\$ 6,44

Descrição: Margarina 500G. Validade 12 Meses



Item 97: MILHO EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 3.85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.85

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Latas	MILHO EM CONSERVA ESPECIFICAÇÃO : INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDO EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL) GRÃOS INTEIROS SELECIONADOS (MÍNIMO DE 98% DE MILHOS INTEIROS). CARACTERÍSTICAS: COR APROPRIADA AO PRODUTO, SABOR E ODOR PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, TEXTURA APROPRIADA, UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZES SANITÁRIOS, FECHADOS E ESTERILIZADOS A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO EVALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS, LATA COM 200 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA	Data: 01/04/2021 14:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	SRP: SIM
CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:985995
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Embalagem 200,00 G
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.418.766/0001-04 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO REMUS LTDA	R\$ 3,85
Descrição: MILHO-SEM ADIÇÃO DE ACUCAR		

Item 98: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 4.21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	MILHO PARA PIPOCA ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,21

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA	Data: 06/04/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de merenda escolar para atender alunos da Educação Básica deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra - MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS	SRP: SIM
CatMat: 462123 - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO CLASSE AMARELA QUALIDADE TIPO 1 FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980244
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Embalagem 100,00 G
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.673.925/0001-33 * VENCEDOR *	FLAVIO ANTONIO PINTO DE ARAUJO	R\$ 3,90
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Especificação : Pct com 500g. Prazo de Validade minimo de 06 Meses a contar a data da entrega		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,95
Descrição: MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. Especificação: Pct com 500g, Prazo de Validade mínimo de 06Meses a contar a data da entrega		
01.501.826/0001-05	VITAL COMERCIO LTDA	R\$ 4,47
Descrição: Milho para pipoca tipo 1. especificação: pct com 500g, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a data da entrega		
33.906.597/0001-97	M DE J P MARANHÃO COMERCIO	R\$ 4,51
Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1. FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS		

Item 99: MORTADELA

Preço Estimado: R\$ 7,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MORTADELA ESPECIFICAÇÃO: CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA, MISTURADAS E TRITURADAS, DEFUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, PRAZO VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 06/04/2021 08:10

Objeto: Contratação da aquisição de gêneros alimentícios, para atender as UBS Unidades Básicas de Saúde, UMMS Unidade Mista Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e emenda parlamentar nº 36000.282396/2019-00 e nº 36000.284266/2019-00 conforme ANEXO 1 DESCRIC A O/ESPECIFICAC O ES deste Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:982453

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 447786 - FRIOS, VARIEDADE MORTADELA DE FRANGO TIPO PREPARAÇÃO COZIDO APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.443.078/0001-98	LEONARDO PEREIRA SOARES 08296165430	R\$ 7,57
Descrição: FRIOS		
19.470.985/0001-47	AUDO J ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 7,57
* VENCEDOR *		
Descrição: FRIOS		

Item 100: OLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	ÓLEO DE SOJA REFINADO ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE GORDURAS TRANS E DE COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGENS PRIMÁRIAS EM LATAS OU GARRAFAS CONTENDO 900 ML. NÃO AMASSADAS, ESTUFADAS OU ENFERRUJADAS E INVOLADAS, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar do município de Catunda/CE.
Descrição: CEREAL PREPARADO - ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.
CatMat: 56162 - CEREAL IN - NATURA

Data: 04/03/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980983
Lote/Item: 5/55
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/03/2021 11:14
Homologação: 24/03/2021 15:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 994
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.946.397/0001-70 * VENCEDOR *	T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA	R\$ 9,90
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,71
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.		
23.808.807/0001-50	JOSE CESAR DE LIMA	R\$ 12,30
Descrição: CONFORME EDITAL E ANEXOS.		
18.841.059/0001-78	A R RIBEIRO ARAGAO	R\$ 12,33
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.		
18.261.811/0001-01	SAMIR CAVALCANTE AUR	R\$ 12,33
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.		

Item 101: OREGANO

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	ORÉGANO ESPECIFICAÇÃO: EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PB
Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios não perecíveis, destinados a Unidade Básica de Saúde, CAE e demais Secretarias do Município de Varzea- PB..
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO

Data: 07/04/2021 10:44
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:982243
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Grama



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.338.538/0001-27 * VENCEDOR *	RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO	R\$ 1,80
Descrição: CONDIMENTO, TIPO ORÉGANO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO		
19.309.495/0001-63	LCMR COMERCIO EIRELI	R\$ 5,60
Descrição: ORÉGANO- Orégano, 7g de peso líquido com data de validade estampada no pacote, de Excelente Qualidade. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega do produto.		

Item 102: OVOS BRANCOS

Preço Estimado: R\$ 12,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Cartelas	OVOS BRANCOS ESPECIFICAÇÃO: OVOS BRANCOS TIPO MÉDIO, FRESCOS, SELECIONADOS, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICO, RESISTENTE, NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DE RACHADURAS, ESTUFAMENTO DA CÂMARA INTERNA, SEM SUJIDADES. CASCA DO OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, COR, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. POSSUIR REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. CARTELA COM 30 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,94

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA

Data: 07/04/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de forma gradual de gêneros alimentícios destinados ao preparo e distribuição para atender a demanda dos alunos das unidades escolares da rede de ensino da merenda escolar do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Análise - Alimento / Insumo - OVO DE GALINHA COR BRANCA OU AMARELA, INTEIROS, SEM RACHADURAS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA COM 15 OVOS.

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:983003

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

CatSer: 19062 - Análise - alimento, insumo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.987.374/0001-01 * VENCEDOR *	VAREJAO L B LTDA	R\$ 7,49
Descrição: OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU AMARELA. INTEIROS, SEM RACHADURAS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA COM 15 OVOS. - FABRICANTE: GRANJA AVIFORTE LTDA - MARCA: FORTEGEMA		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 7,50
Descrição: "OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU AMARELA, INTEIROS, SEM RACHADURAS E LIMPOS, EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA COM 15 OVOS." GRANJA ALMEIDA		
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 8,53
Descrição: OVO DE GALINHA COR BRANCA OU AMARELA. INTEIROS, SEM RACHADURAS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA COM 15 OVOS.		
08.530.721/0001-15	G. P. DE LIRA JUNIOR	R\$ 8,94
Descrição: OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU AMARELA. INTEIROS, SEM RACHADURAS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA COM 15 OVOS.		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 9,00
Descrição: OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU AMARELA. INTEIROS, SEM RACHADURAS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA COM 15 OVOS. FORTEGEMA		
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 12,00

Descrição: OVO DE GALINHA COR BRANCA OU AMARELA. INTEIROS, SEM RACHADURAS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA COM 15 OVOS.

30.958.204/0001-09 CARLOS G A DANTAS R\$ 13,50

Descrição: OVO DE GALINHA - COR BRANCA OU AMARELA. INTEIROS, SEM RACHADURAS E LIMPOS. EMBALAGEM PRÓPRIA PARA TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. COM REGISTRO NO SIM, SIF OU CISPOA. BANDEJA COM 15 OVOS.

Preço CEASA/CONAB 1 R\$ 15,52

Tabela: Tabela CONAB
 Produto: OVOS DE GALINHA GRANDE BRANCO
 Data: 22/05/2020
 UF: PA
 Unidade: 30 dz
 Preço Atacado: Sim

Item 103: PÃO DE FORMA
 Preço Estimado: R\$ 7,42 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.850 Pacotes	PÃO DE FORMA, ESPECIFICAÇÃO: TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO. CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM APRESENTAR COR ESVERDEADA COM PONTOS BRANCOS E CINZA (MOFO); NÃO DEVEM ESTAR COM CHEIRO DE MOFO; NÃO DEVEM ESTAR COM PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS); AS FATIAS DEVEM ESTAR INTEIRAS E FIRMES. EMBALAGEM 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 COMANDO DA MARINHA
 Comando de Operações Navais
 Comando do 9º Distrito Naval
 Centro de Intendencia da Marinha em Manaus
 Objeto: Aquisição de Gêneros Secos.
 Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL
 CatMat: 460403 - PÃO

Data: 09/04/2021 10:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:62021 / UASG:788820
 Lote/Item: /131
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 400
 Unidade: Embalagem 500.00 G
 UF: AM

07.438.454/0001-98 A C GOMES DA ROCHA R\$ 5,45
 * VENCEDOR *

Descrição: PÃO, TIPO DE FORMA, PACOTE COM 500G SUPERFÍCIE LISA MACIA E BRILHANTE NÃO QUEBRADIÇA MIOLO CONSISTENTE SEDOSO E MACIO TIPO TRADICIONAL FATIADO COMPOSTO FARINHA DE TRIGO AÇÚCAR GORDURA VEGETAL E LEITE

13.014.296/0001-41 PANIFICADORA MASTER PAN LTDA R\$ 5,49

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

31.099.961/0001-29 L J DA SILVA NASCIMENTO R\$ 5,55

Descrição: Pão de forma, pacote com 500g, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal, leite.

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI R\$ 5,85

Descrição: Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.216.782/0001-00	MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO 97045012268	R\$ 7,00
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL.		
37.497.993/0001-69	GUILHERME RAMON CORTEZ BRITO 02634975260	R\$ 9,66
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL		
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Pão de forma, pacote com 500g, superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente, sedoso e macio, tipo tradicional, peça fatiada, composto de farinha de trigo, açúcar gordura vegetal, leite.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAIRA	Data: 08/04/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar visando atender aos alunos da rede Municipal de ensino do Município de Ubaíra - Bahia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONAL DE LEITE, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:983941
	Lote/Item: 6/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Grama
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.430.517/0001-62	SANDES & COELHO LTDA	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Pão de leite, produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas. Preparado com farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal, açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e registrado devidamente pela Anvisa. Deve estar acondicionado em embalagens plásticas de produto atóxico.		

Item 104: PAO FRANCES INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	PÃO FRANCÊS INTEGRAL ESPECIFICAÇÃO: PÃO FRANCÊS DE 50G, DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS, ACATADOS E "EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA" E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 16/03/2021 14:01
Objeto: Registro De Preço Para Aquisição, De Forma Parcelada, De Gêneros Alimentícios, Materiais De Limpeza, Higiene Pessoal E Afins Para Atender Às Necessidades De Todas As Secretarias Do Município De Cajazeiras - PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANCÊS/DE SAL	SRP: SIM
CatMat: 460381 - PÃO	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:981975
	Lote/Item: /177
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 13:19
	Homologação: 25/03/2021 16:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.000
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.709.948/0001-71 * VENCEDOR *	JUCELIO COSTA DE ARAUJO E CIA LTDA	R\$ 5,57
Descrição: PÃO TIPO FRANÇES - FORMATO FUSIFORME CARACTERÍSTICO COM APROXIMADAMENTE 50G À UNIDADE. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APOS ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.		
11.928.295/0001-87	SUPERMERCADO CAJAZEIRAS EIRELI	R\$ 5,60
Descrição: PÃO TIPO FRANÇES - FORMATO FUSIFORME CARACTERÍSTICO COM APROXIMADAMENTE 50G À UNIDADE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APOS ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.		
03.789.726/0001-43	MELO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 9,33
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO SEMI-INTEGRAL, TIPO TIPO FRANÇÊS/DE SAL		

Item 105: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 22,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Quilogramas	PEITO DE FRANGO, ESPECIFICAÇÃO: FILÉ DE PEITO DE FRANGO, SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO À -18°C, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO (CRISTAIS DE GELO, OU PRESENÇA DE UMIDADE) ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, PESANDO ATÉ 3 KG ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS TOTALIZANDO ATÉ 20 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOREBI

Data: 08/04/2021 08:00

Objeto: Sistema de registro de preços para a futura e eventual aquisição dos seguintes gêneros alimentícios: carnes e frios para atender demanda da prefeitura municipal de Borebi/SP, conforme especificações do anexo i especificações técnicas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987247

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Adjudicação: 14/04/2021 16:58

Homologação: 16/04/2021 16:07

CatMat: 447581 - CARNE DE AVE IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,10
Descrição: FILÉ DE FRANGO COZIDO E DESFIADO		
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 21,00
Descrição: FILÉ DE FRANGO COZIDO E DESFIADO, CONFORME EDITAL.		
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,20
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
69.061.356/0001-31	JESUS GARCIA	R\$ 29,85
Descrição: filé de frango cozido e desfiado		
20.902.434/0001-94	SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 34,38
Descrição: FILÉ DE FRANGO COZIDO E DESFIADO, VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS - MARCA: TALISMÃ - FABRICANTE: TALISMÃ - SIF: 2627 - PR OCEDÊNCIA NACIONAL		

Item 106: PEIXE

Preço Estimado: R\$ 13,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	PEIXE ESPECIFICAÇÃO: CONGELADO, LIMPO, COMPACTADO, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ES VERDEADAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PRÓPRIO, TRANSPARENTE ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHA DO (PEIXE DA ÁGUA DOCE).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,71

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Superintendência Estadual no Ceará

Objeto: Aquisição de rações e gêneros alimentícios em geral, de forma parcelada, dependendo da demanda, para nutrição dos animais do CETAS/CE..

Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SARDINHA, TIPO CORTE EVISCERADO COM CABEÇA, APRESENTAÇÃO COM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 460857 - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SARDINHA TIPO CORTE EVISCERADO COM CABEÇA APRESENTAÇÃO COM PELE ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 19/04/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:193104

Lote/Item: 2/41

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 284

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 10,00
Descrição: Peixe in natura (sardinha eviscerada ou não, com cabeça)		
33.953.107/0001-03	S. G. DO NASCIMENTO	R\$ 13,67
Descrição: Peixe in natura, variedade: sardinha, tipo corte: eviscerado com cabeça, apresentação: com pele, estado de conservação: congelado(a), kg		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 13,71
Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,78
Descrição: Peixe in natura (sardinha eviscerada ou não, com cabeça)		
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 20,00
Descrição: PEIXE IN NATURA SARDINHA		

Item 107: PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	PEIXE EM CONSERVA TIPO PEIXE SARDINHA ESPECIFICAÇÃO: INTEIRA SEM CABEÇA, INGREDIENTES MOLHO TOMATE/ÁGUA/ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LATA COM 130 GRAMAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí..

Descrição: PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM MOLHO DE TOMATE

Data: 13/04/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:981193

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Quantidade: 600

Unidade: Embalagem 125,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.277.229/0001-55 * VENCEDOR *	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 4,20
Descrição: Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). 125g		
15.769.247/0001-44	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 4,50
Descrição: Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). 125g		
37.251.583/0001-33	DO VALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,58
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO, LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS). 125G		
17.897.450/0001-21	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,06
Descrição: Sardinha em conserva de óleo, lata em perfeitas condições (sem amassados ou abaulamentos). 125g		

Item 108: PEPINO

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	PEPINO ESPECIFICAÇÃO: NO PONTO DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Objeto: Eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO JAPONÊS

CatMat: 463801 - LEGUME IN NATURA

Data: 07/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:158125

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.488.848/0001-60 * VENCEDOR *	PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,50
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO JAPONÊS		
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,10
Descrição: PEPINO JAPONÊS, predominantemente na cor verde escuro, casca e polpa firmes e intactas, tamanho médio, isenta de partes pútridas		
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 5,95
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO JAPONÊS		
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,47
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO JAPONÊS		

Item 109: PIMENTA DE CHEIRO

Preço Estimado: R\$ 11,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	PIMENTA DE CHEIRO, DESCRIÇÃO: TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO, TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. (QUALIDADE 1a LINHA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Data: 16/04/2021 10:01
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 463923 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:926422
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.718.702/0001-66 * VENCEDOR *	E GOMES DO CARMO	R\$ 7,00
	Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO	
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 12,00
	Descrição: Pimenta de cheiro, tipo: extra. Características Adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.	
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 13,90
	Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 07/04/2021 10:41
Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 463923 - CONDIMENTO	Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:928123
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2021 10:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 7,00
	Descrição: PIMENTA DE CHEIRO CASCA VERDE UNIFORME, BRILHOSA, FIRME, LIMPA, LIVRE DE DANOS FISICOS E MECANICOS, SEM MANCHAS OU MACHUCADOS, SEM SUGIDADE, INSETOS, LARVAS E PARASITAS	
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 7,30
	Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 10,00
	Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL	
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 10,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 10,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 12,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 18,90
Descrição: CONDIMENTO, TIPO PIMENTA DE CHEIRO, APRESENTAÇÃO NATURAL		

Item 110: PIMENTA DO REINO

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	PIMENTA DO REINO 100G, APRESENTAÇÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, PURO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM MISTURAS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA

Data: 07/04/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de forma gradual de gêneros alimentícios destinados ao preparo e distribuição para atender a demanda dos alunos das unidades escolares da rede de ensino da merenda escolar do município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:983003

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

or

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: RN

Descrição: Análise - Alimento / Insumo - PIMENTA DO REINO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A IN 10/2006 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

CatSer: 19062 - Análise - alimento, insumo

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.987.374/0001-01	VAREJAO L B LTDA	R\$ 3,24
* VENCEDOR *		

Descrição: PIMENTA DO REINO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A IN 10/2006 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - FABRICANTE: INDUSTRIA DE TEMPERO REGINA LTDA - MARCA: REGINA

30.958.204/0001-09	CARLOS G A DANTAS	R\$ 3,25
--------------------	-------------------	----------

Descrição: PIMENTA DO REINO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A IN 10/2006 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 4,90
--------------------	--------------------	----------

Descrição: PIMENTA DO REINO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A IN 10/2006 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 5,70
--------------------	---	----------

Descrição: PIMENTA DO REINO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A IN 10/2006 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. KITANO

35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO 09263350493	R\$ 8,90
--------------------	---	----------

Descrição: PIMENTA DO REINO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A IN 10/2006 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,52

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 14/10/2020 09:02

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades deste FITHA/DER/RO por um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: POTE DE CONDIMENTO - PIMENTA DO REINO, Apresentação: torrada e moída, Unidade de Fornecimento: embalagem com 50 a 100g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (As empresas deverão observar as descrições do produto de acordo com o Quadro Estimativo de Preços - Anexo II do Edital).

Identificação: NºPregão:5252020 / UASG:925373

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/10/2020 10:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 240

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA
* VENCEDOR *

R\$ 7,75

Descrição: Descrição: PIMENTA DO REINO, Apresentação: torrada e moída, Unidade de Fornecimento: embalagem com 50 a 100g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (As empresas deverão observar as descrições do produto de acordo com o Quadro Estimativo de Preços - Anexo II do Edital).

11.721.022/0001-67 TW SILVA COMERCIO LTDA

R\$ 9,52

Descrição: PIMENTA DO REINO, Apresentação: torrada e moída, Unidade de Fornecimento: embalagem com 50 a 100g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (As empresas deverão observar as descrições do produto de acordo com o Quadro Estimativo de Preços - Anexo II do Edital).

18.173.080/0001-42 P.V.H COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 9,52

Descrição: PIMENTA DO REINO, Apresentação: torrada e moída, Unidade de Fornecimento: embalagem com 50 a 100g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. (As empresas deverão observar as descrições do produto de acordo com o Quadro Estimativo de Preços - Anexo II do Edital).

29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA

R\$ 11,42

Descrição: PIMENTA DO REINO, Apresentação: torrada e moída, Unidade de Fornecimento: embalagem com 50 a 100g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor.

Item 111: POLPA DE ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	POLPA DE ACEROLA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A UM ANO COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 08/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:987993

Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Higiene e Limpeza, Lote 02: Gêneros Alimentícios Perecíveis, Lote 03: Gêneros Alimentícios Não Perecíveis (restante), Lote 04: Copa e Cozinha e Lote 05: Material Elétrico..

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Lote/Item: /222
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Quilograma
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.618/0001-55 * VENCEDOR *	MAQUEA & MAQUEA LTDA	R\$ 14,40
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA -MARCA MAQUEA		
26.545.032/0001-66	R. B. SANTIAGO - MERCADO EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
22.932.358/0001-95	J M DE SOUZA - COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 18,00
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO ACEROLA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 22,90
Descrição: Polpa de fruta, congelada, 100 % polpa de fruta integral, não fermentada, não alcoólica, embalagem própria, sendo a embalagem primária de 100 g, contendo informações do fabricante, informação nutricional, data de fabricação e validade, modo de preparo e conservação, registro do produto no M.A.P.A., e embalagem secundária contendo 1 kg. Sabor: Acerola		

Item 112: POLPA DE CAJA

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	POLPA DE CAJÁ ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A UM ANO COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. INDICAÇÃO DAMARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 18/03/2021 13:31

Objeto: O registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos municipais de cumaru do norte-PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO CAJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:980385

Lote/Item: /199

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.912.551/0001-36 * VENCEDOR *	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,00
Descrição: Polpa de fruta, tipo: cajá, apresentação: congelada		

Item 113: POLPA DE FRUTA NATURLA - MARACUJA

Preço Estimado: R\$ 10,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	POLPA DE FRUTA NATURAL - MARACUJÁ ESPECIFICAÇÃO: CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE, SABOR DE MARACUJÁ PACOTE DE 01 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,38

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
10a Região Militar
24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e gás de cozinha engarrafado, para atender as necessidades de 24º BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA

CatMat: 464474 - POLPA DE FRUTA

Data: 05/04/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160105

Lote/Item: /143

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.479.583/0001-10 * VENCEDOR *	T & E COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,90

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA(MARCA,AC EROLIMA)

34.597.398/0001-07	JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,00
--------------------	---	----------

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: SEM CONSERVANTES, ACIDULANTE E/OU AGENTES QUÍMICOS, COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS, APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA, OBTIDA DA FRUTA MADURA E SÃO, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, DESDE QUE MANTIDOS CONGELADOS A 18° C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 144 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS PESANDO 100 GRAMA S, E SUAS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS NORMATIVOS DO MAPA.

28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 6,25
--------------------	---	----------

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA"

30.848.027/0001-08	M L A S MORAIS	R\$ 6,50
--------------------	----------------	----------

Descrição: POLPA DE FRUTA (MARACUJA)

41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,98
--------------------	---------------------------------	----------

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA

24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 7,30
--------------------	-----------------	----------

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA

11.063.540/0001-30	I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO	R\$ 10,38
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e são, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA"

18.701.121/0001-26	TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM	R\$ 10,50
--------------------	------------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA MARCA: A CEROLIMA		
17.929.788/0001-18	A DA SILVA BARROSO COMERCIO	R\$ 10,70
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA		
40.369.479/0001-52	COSTA GONCALVES & VIEIRA LTDA	R\$ 10,70
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA		
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 10,70
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ: sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a - 18° C, com validade mínima de 144 dias a contar da data da entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 100 gramas, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com os normativos do MAPA		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 10,70
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
00.646.550/0001-82	F C F DA SILVA	R\$ 16,80
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO CONGELADA		

Item 114: POLPA GOIABA

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	POLPA DE GOIABA ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 1 KG, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES A UM ANO COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Data: 29/03/2021 09:31

Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização e utensílios domésticos em geral, objetivando atender as necessidades da residência oficial do prefeito do Município de Cumaru do Norte - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980385

Lote/Item: /201

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Grama

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.603.590/0001-61	SUPERMERCADO PEREIRA DAS PROMOCOES LTDA * VENCEDOR *	R\$ 3,50
Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA		
14.912.551/0001-36	J. G. ABADIA COMERCIO	R\$ 16,00

Descrição: Polpa de fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: congelada

12.593.078/0001-46 PAULO FRANCISCO DE ABREU

R\$ 16,90

Descrição: Polpa de fruta, tipo: goiaba vermelha, apresentação: congelada

Item 115: PRESUNTO COZIDO

Preço Estimado: R\$ 31,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,05

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	PRESUNTO COZIDO, ESPECIFICAÇÃO: SEM GORDURA FATIADO, CARNE PRÉ-COZIDA, A CARNE DEVE SER FIRME E ÚMIDA, MAS NÃO MOLHADA, SEM MANCHAS AMARELAS OU VERDES EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA CONSTANDO NA EMBALAGEM. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCHAS/SP	Data: 31/03/2021 09:30
Objeto: Aquisições futuras de alimentos não perecíveis, carnes, embutidos e afins, para compor a merenda escolar e refeições das demais secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447771 - FRIOS	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:986347
	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 38
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.902.434/0001-94 SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 29,60

Descrição: PRESUNTO COZIDO EM PEÇA CARNE SUÍNA, ÁGUA, SAL, DEXTROSE, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO, AROMAS NATURAIS DE NOZ MOSCADA E PIMENTA E CONSERVANTE NITRITO DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE NYLON POLI, ATÓXICO, APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, PERFEITAMENTE LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMazenamento, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 3 A 5 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO REFORÇADO RESISTENTE AO IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM CONGELADA COM ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA, AMBAS ADEQUADAS AO EMPILHAMENTO RECOMENDADO, RESISTENTES A DANOS DURANTE O TRANSPORTE, IMPACTO E ÀS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM CONGELADA, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO O SEU PERÍODO DE VALIDADE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS - MARCA: COZINHA PREMIADA - FABRICANTE: COZINHA PREMIADA - SIF: 4242 PROC: NACIONAL

17.088.309/0001-88 BELARIS ALIMENTOS LTDA

R\$ 35,60

Descrição: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FRIOS - FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447771 - FRIOS	Identificação: Dispensa de Licitação N° 14/2021 / UASG: 160537
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 61
	Unidade: Quilograma

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.908.324/0001-44 * VENCEDOR *	PAULA SEVERO LOPES 01416415092	R\$ 29,50
Descrição: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

Item 116: QUEIJO

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	QUEIJO ESPECIFICAÇÃO: TIPO MUSSARELA, FATIADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDA TEXTURA FIRME E SEM BURACOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE TER O SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.), CONTER REGISTRADA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA

Data: 12/04/2021 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do ensino regular, creches, educação de jovens e adultos e programas neste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:981987

CatMat: 447072 - QUEIJO

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.920

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.451.911/0001-05 * VENCEDOR *	JAMILIS VIEIRA DA SILVA 10604342454	R\$ 9,90
Descrição: QUEIJO DE COALHO de 1a qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, n° de lote, embalagem a partir de 500g, com certificação SIF, SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias		

08.776.635/0001-97	AM PEREIRA ABRANTES EIRELI	R\$ 9,90
Descrição: QUEIJO DE COALHO de 1a qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, n° de lote, embalagem a partir de 500g, com certificação SIF, SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias		

30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 31,85
Descrição: QUEIJO DE COALHO de 1a qualidade, embalagem original a vácuo, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, no de lote, embalagem a partir de 500g, com certificação SIF, SIM ou SIE. Prazo de validade mínimo de 45 dias. SERVE BEM		

Item 117: QUIABO

Preço Estimado: R\$ 5,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	QUIABO, ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E SEM DEFEITOS GROSSEIROS, VERDE ESCURO A MÉDIO, DE CO LHEITA RECENTE, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS LIMPOS E TRANSPARENTES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,07

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
 Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
 Superintendência Estadual no Ceará
 Objeto: Aquisição de rações e gêneros alimentícios em geral, de forma parcelada,
 dependendo da demanda, para nutrição dos animais do CETAS/CE.
 Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO QUIABO
 CatMat: 463792 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/04/2021 09:31
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:12021 / UASG:193104
 Lote/Item: 2/47
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 240
 Unidade: Quilograma
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.449.440/0001-72 * VENCEDOR *	FRANCISCO ALESSANDRO ALEXANDRE PINTOS	R\$ 3,00
Descrição: Quiabo (legume)		
02.498.903/0001-70	NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI	R\$ 4,40
Descrição: Proposta de preços detalhada e documentos de habilitação estão nos arquivos em anexo no sistema.		
14.988.111/0001-62	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,07
Descrição: Quiabo (legume)		
33.953.107/0001-03	S. G. DO NASCIMENTO	R\$ 5,32
Descrição: Legume in natura, tipo: quiabo, kg		
32.343.142/0001-48	R Q DE LINS	R\$ 10,00
Descrição: QUIABO		

Item 118: REFRIGERANTE

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	REFRIGERANTE ESPECIFICAÇÃO: REFRIGERANTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGENS COM 2 LITROS, EM GARRA FA TIPO PET MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, COLA, UVA E LARANJA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO
 Objeto: Aquisição de lanches para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de Administração, Educação e Saúde da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo/MG.
 Descrição: REFRIGERANTE - REFRIGERANTE, MATERIAL ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR

Data: 22/03/2021 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:172021 / UASG:985237
 Lote/Item: /51
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 25
 Unidade: Garrafa 2,00 L
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.732.947/0001-43 * VENCEDOR *	SUPER COMERCIAL BELA VISTA LTDA	R\$ 8,16
Descrição: Refrigerante diet/ light sabor cola, embalagem pet 2 litros, 1a linha		



Item 119: REQUEIJÃO CREMOSO CHEDDAR

Preço Estimado: R\$ 9,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REQUEIJÃO CREMOSO CHEDDAR; ESPECIFICAÇÃO: MAIS CREMOSO, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE IGREDIENTE S: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, CONDIMENTO PREPARADO DE QUEIJO CHEDDAR (CLORETO DE SÓDIO, QUEIJO CHEDDAR EM PÓ, AMIDO DE MILHO, GLUTAMATO DE MONOSSODICO) ESTABILIZANTE(POLIFOSFATO DE SÓDIO) , PROTEÍNA LACTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CLORETO DE CALCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTASSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. ALERGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS,DE LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7a Região Militar/7a Divisão de Exército
10a Brigada de Infantaria Motorizada
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gás de cozinha, material de copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C

CatMat: 465696 - REQUEIJÃO

Data: 03/12/2020 09:16

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:160004

Lote/Item: /439

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.625.595/0001-97 * VENCEDOR *	NORTSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 9,40

Descrição: Requeijão, ingredientes: queijo cremoso, tipo: cheddar, conservação: 1 a 10 °c

14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,50
--------------------	--	----------

Descrição: Requeijão, ingredientes: queijo cremoso, tipo: cheddar, conservação: 1 a 10 °c

34.499.134/0001-10	RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423	R\$ 12,34
--------------------	--	-----------

Descrição: Requeijão, ingredientes: queijo cremoso, tipo: cheddar, conservação: 1 a 10 °c

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,47
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA
Capitania dos Portos do Maranhão

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13 kg e, 45 kg, para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..

Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C

CatMat: 465696 - REQUEIJÃO

Data: 24/11/2020 10:17

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:784320

Lote/Item: 4/99

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 17:47

Homologação: 30/11/2020 10:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Copo 250,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.371.521/0001-16	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,90

Descrição: REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C

28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,97
--------------------	---	----------

Descrição: REQUEIJÃO COPO 250G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.144.866/0001-00 * VENCEDOR *	A C S CATANHO	R\$ 6,57
Descrição: REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C		
24.562.138/0001-42	R & S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00
Descrição: REQUEIJÃO, INGREDIENTES QUEIJO CREMOSO, TIPO CHEDDAR, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C		
27.145.426/0001-90	S A PINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: Requeijão, ingredientes: queijo cremoso, tipo: cheddar, conservação: 1 a 10 °c		
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: REQUEIJÃO COPO 250G		
24.537.270/0001-02	T. BARROS GOMES	R\$ 9,00
Descrição: REQUEIJÃO COPO 250G		
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 9,88
Descrição: Requeijão, ingredientes: queijo cremoso, tipo: cheddar, conservação: 1 a 10 °c		
26.886.975/0001-52	N. M. DE S. CUTRIM	R\$ 9,88
Descrição: REQUEIJÃO COPO 250G		

Item 120: REQUEIJAO CREMOSO LIGHT

Preço Estimado: R\$ 7,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT: ESPECIFICAÇÃO: MAIS CREMOSO, SEM GORDURA VEGETAL, SEM AMIDO IGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO), PROTEÍNA LACTEA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), CL ORETO DE CALCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTASSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO. ALERGICOS: CON TÉM LEITE E DERIVADOS,DE LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 06/04/2021 08:10

Objeto: Contratação da aquisição de gêneros alimentícios, para atender as UBS Unidades Básicas de Saúde, UMMS Unidade Mista Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e emenda parlamentar nº 36000.282396/2019-00 e nº 36000.284266/2019-00 conforme ANEXO 1 DESCRIC A O/ESPECIFICAC O ES deste Termo de Refere ncia..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:982453

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO LIGHT, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREMOSO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 425288 - REQUEIJÃO, CREME DE LEITE, LIGHT, 1 A 10 °C, CREMOSO

Quantidade: 24

Unidade: Copo 250,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.443.078/0001-98 * VENCEDOR *	LEONARDO PEREIRA SOARES 08296165430	R\$ 8,00
Descrição: REQUEIJAO		
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 8,05
Descrição: LIGHT		
19.470.985/0001-47	AUDO J ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 8,19
Descrição: REQUEIJAO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE
 Objeto: Registro de preços para posterior e eventual contratação do fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios para preparação da merenda escolar aos alunos das Unidades Escolares do Município no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)..
 Descrição: REQUEIJÃO - REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO LIGHT, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREMOSO
 CatMat: 425288 - REQUEIJÃO, CREME DE LEITE, LIGHT, 1 A 10 °C, CREMOSO

Data: 17/03/2021 08:07
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:982453
 Lote/Item: /56
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Copo 200,00 G
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.027.234/0001-08 * VENCEDOR *	LAMARTINE VICENTE DA SILVA	R\$ 6,70
Descrição: REQUEIJÃO		
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 6,88
Descrição: REQUEIJÃO		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,88
Descrição: REQUEIJÃO, INGREDIENTES CREME DE LEITE, TIPO LIGHT, CONSERVAÇÃO 1 A 10 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CREMOSO		

Item 121: REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 6,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,84

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL: ESPECIFICAÇÃO: MAIS CREMOSO, SEM GORDURA VEGETAL, SEM AMIDO IGREDIENTES : LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE (POLIFOSFATO DE SÓDIO), PROTEÍNA LACTEA, CLORETO DE SÓDIO (S AL), CLORETO DE CALCIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTASSIO, COAGULANTE COALHO E FERMENTO LÁCTEO, ALERGICO S: CONTÉM LEITE E DERIVADOS,DE LEITE, NÃO CONTEM GLUTEN, CONTEM LACTOSE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,84

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
 Campus São João Evangelista

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento à Unidade de Alimentação e Nutrição do IFMG Campus São João Evangelista.

Descrição: CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL INGREDIENTES: LEITE, CREME DE LEITE E/OU MANTEIGA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO(INS 452I) E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO(INS 202). NÃO CONTEM GLÚTEN. UNIDADE: POTE DE APROXIMADAMENTE 220G.

CatMat: 113026 - CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS

Data: 09/06/2020 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:158476
 Lote/Item: /123
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 27
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.720.373/0001-19 * VENCEDOR *	THIAGO GONCALVES LOPES	R\$ 6,84
Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL INGREDIENTES: LEITE, CREME DE LEITE E/OU MANTEIGA, CLORETO DE SÓDIO (SAL), FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE POLIFOSFATO DE SÓDIO(INS 452I) E CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO(INS 202). NÃO CONTEM GLUTEN. UNIDADE: POTE DE APROXIMADAMENTE 220G.		

Item 122: SAL REFINADO

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SAL REFINADO ,ESPECIFICAÇÃO : IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 QUILO, INVOLADA NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS UMIDADE, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZA S QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, CLORETO DE SÓDIO 98,5%.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC AMAZONAS

Data: 07/04/2021 10:41

Objeto: Registrar preços para aquisição de gêneros alimentícios - estivas, hortifrutigranjeiros e frigorificados, para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM, pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH

Identificação: N°Pregão:722020 / UASG:928123

Lote/Item: /70

Ata: Link Ata

CatMat: 433275 - SAL

Adjudicação: 08/04/2021 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.023.653/0001-09 * VENCEDOR *	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 1,00
Descrição: SAL REFINADO IODADO BRANCO, NÃO PEGAJOSOS, EMPEDRADOS, EMBALAGEM DE 1 KG, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA, LIMPA, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: LEBRE, NOTA 10, CISNE, GLOBO		
34.141.990/0001-08	ASSOCIACAO COMUNITARIA RURAL DE AGRICULTORES, PSICULTORES E AGROINDUSTRIA DE POLPAS DE FRUTAS DA COMUNIDADE DE SAO SEBASTIAO 2	R\$ 1,10
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH		
28.695.501/0001-59	J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI	R\$ 2,13
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH		
27.334.901/0001-76	J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 2,36
Descrição: SAL REFINADO IODADO, BRANCO, NÃO PEGAJOSOS, EMPEDRADOS, EMBALAGEM DE 1 KG, PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, ÍNTEGRA, LIMPA, DIZERES DE ROTULAGEM COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SEM RASURAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO, 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCAS: LEBRE, NOTA 10, CISNE, GLOBO		
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH		
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: SAL TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH		
16.799.920/0001-51	ROMULO SANDRO SOUZA VIEIRA 66683106215	R\$ 2,50
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH		
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUÇOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 2,50
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH		
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCA	R\$ 2,90
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7.20 PH		

Item 123: SALSICHA

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	SALSICHA, ESPECIFICAÇÃO: ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOT DOG, CONGELADA COM NO MÁXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS, COM ASPECTOS CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS. APRESENTANDO-SE UNIFORME E PADRONIZADAS, PESANDO EM MEDIA 40G, POR UNIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PACOTE DE 01 QUILO. CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM PIMENTA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOREBI

Data: 08/04/2021 08:00

Objeto: Sistema de registro de preços para a futura e eventual aquisição dos seguintes gêneros alimentícios: carnes e frios para atender demanda da prefeitura municipal de Borebi/SP, conforme especificações do anexo i especificações técnicas..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:987247

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Adjudicação: 14/04/2021 16:58

CatMat: 447726 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA DE PERU TIPO PREPARAÇÃO COZIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Homologação: 16/04/2021 16:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,70
Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG, APRESENTAR AMOSTRA		
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,38
Descrição: EMBUTIDO. TIPO SALSICHA DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
20.902.434/0001-94	SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 6,80
Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG, APRESENTAR AMOSTRA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS - MARCA: ESTRELA - FABRICANTE: ESTRELA - SIF: 2924 - PROCEDÊNCIA NACIONAL		
58.302.506/0001-35	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 7,00
Descrição: SALSICHA PARA HOT DOG, CONFORME EDITAL		
40.505.825/0001-82	I. C. RISSI ALIMENTOS	R\$ 9,95
Descrição: Salsicha para hot dog, apresentar amostra		
69.061.356/0001-31	JESUS GARCIA	R\$ 11,99
Descrição: Salsicha para hot dog, apresentar amostra		

Item 124: SUCO

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Pacotes	SUCO ESPECIFICAÇÃO: CÍTRICO, ANTIUMECTANTE FOSFATO TRICÁLCICO, CORANTE INORGÂNICO DIÓXIDO DE TITÂNIO, ANTI OXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO, CORANTES ARTIFICIAIS, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DA FRUTA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO FERMENTADO. NÃO ALCÓOLICO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABORES VARIADOS, TIPO ARTIFICIAL, PACOTE COM 1 QUILO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO PIAUI

Data: 13/04/2021 10:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios em geral para todas as secretarias do município de São Francisco do Piauí..

Descrição: SUCO · SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES

CatMat: 442814 · SUCO

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:981193

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.769.247/0001-44 * VENCEDOR *	ALBENOR ALVES FEITOSA	R\$ 4,40
Descrição: Suco concentrado de frutas 500ml (vários sabores)		
37.251.583/0001-33	DO VALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 4,50
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS 500ML (VARIOS SABORES)		
17.897.450/0001-21	DIPALIMP· DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 5,13
Descrição: Suco concentrado de frutas 500ml (vários sabores)		
41.277.229/0001-55	DEMERVAL REIS DOS SANTOS	R\$ 6,50
Descrição: Suco concentrado de frutas 500ml (vários sabores)		

Item 125: TEMPERO APRESENTAÇÃO TABLETE

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
900 Caixas	TEMPERO APRESENTAÇÃO TABLETE ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, GALINHA, LEGUMES, CAIXA COM 12 TABLETES, 114 GRAMAS CADA TABLETE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,83

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 26/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Vig. Epidemiológica, Vig. Sanitária, DASES, Saúde da Mulher, CEREST, CAP'S ADIII, CTA, CRS Idoso, Saúde da Criança, Divisão Técnica, Rios, Melhor em Casa, Planalto, DAB e DT, SEMSA, Educação Permanente da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:927446

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: TEMPERO · TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Caixa 57,00 G

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.969.797/0001-23 * VENCEDOR *	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 5,82
Descrição: Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: Frango		
17.490.347/0001-62	K. G. BENTES	R\$ 5,83
Descrição: "Caldo de frango. Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário. sabor: Frango"		
03.751.669/0001-03	BRANCO & CORREA LTDA	R\$ 5,90
Descrição: Caldo de frango.Tempero, apresentação: tablete, aplicação: uso culinário, sabor: frango		

Quantidade	Descrição	Observação
950 Quilogramas	UVA ESPECIFICAÇÃO: FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 12/04/2021 14:01
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros em atendimento as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA NIÁGARA ROSADA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464439 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:455978
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.600.533/0001-89 * VENCEDOR *	LUCAS VALENTE MACIEL	R\$ 9,90
Descrição: UVA NAGARA ROSADA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 09/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição Alimentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO UVA RUBI, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464441 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:192021 / UASG:987467
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 7,97
Descrição: Uva de mesa nas seguintes especificações mínimas: Espécie rubi; Fruta in natura; coloração uniforme; maduras; Com polpa intacta e firme; Sem danos físicos e mecânicos; Sem danificações; Livre de insetos e sujidades; Sem manchas ou defeitos na casca.		
29.789.946/0001-60	ANCORA COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 7,98
Descrição: Uva de mesa nas seguintes especificações mínimas: Espécie rubi; Fruta in natura; coloração uniforme; maduras; Com polpa intacta e firme; Sem danos físicos e mecânicos; Sem danificações; Livre de insetos e sujidades; Sem manchas ou defeitos na casca.		
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 9,85
Descrição: Uva de mesa nas seguintes especificações mínimas: Espécie rubi; Fruta in natura; coloração uniforme; maduras; Com polpa intacta e firme; Sem danos físicos e mecânicos; Sem danificações; Livre de insetos e sujidades; Sem manchas ou defeitos na casca.		

Item 127: VERDURA IN NATURA TIPO REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 7,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO VERDE. ESPECIFICAÇÃO: ESPÉCIE COMUM. DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, APARADO, LAVADO, INTEIRO, NÃO AMASSADA, COMPACTO E FIRME, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. NÃO SERÃO ACEITOS REPOLHOS ESTRAGADAS, MURCHAS, COMBROTOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO

Data: 25/03/2021 11:29

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de alimentos para uso na merenda escolar para atender as necessidades da secretaria de educação da Prefeitura municipal de Newton Bello/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:980166

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/VERDE

Lote/Item: /44

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.071/0001-48 * VENCEDOR *	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,39

Descrição: Repolho-Íntegra, de 1a qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, t amanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.

03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,40
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Repolho-Íntegra, de 1a qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, t amanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.

16.634.005/0001-06	P. I. C. ARAUJO EIRELI	R\$ 3,50
--------------------	------------------------	----------

Descrição: Repolho-Íntegra, de 1a qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, t amanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.

39.985.124/0001-09	D L O SILVA	R\$ 5,40
--------------------	-------------	----------

Descrição: Repolho-Íntegra, de 1a qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, t amanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.

33.906.597/0001-97	M DE J P MARANHAO COMERCIO	R\$ 7,00
--------------------	----------------------------	----------

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE

35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 7,00
--------------------	---	----------

Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE

21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	R\$ 7,00
--------------------	---------------------	----------

Descrição: Repolho-Íntegra, de 1a qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, t amanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.

21.666.127/0001-14	FORBES EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
--------------------	-------------------------------	----------

Descrição: Repolho-Íntegra, de 1a qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, t amanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.

05.321.253/0001-80	MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 13,03
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Repolho-Íntegro, de 1a qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, t amanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.

Item 128: VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE

Preço Estimado: R\$ 13,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	VERDURA IN NATURA TIPO TOMATE ESPECIFICAÇÃO: GRAÚDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, FIRME, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS, BATIDAS E ESFOLÕES, APARADO, LAVADO, INTEIRO, NÃO AMASSADA, COM COR E O DOR CARACTERÍSTICOS APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. NÃO SERÃO ACEITOS TOMATES ESTRAGADOS, MURCHOS, OU QUE NÃO SE ENQUADREM NO PROCESSO SELETIVO DE PADRÃO DE QUALIDADE OS MESMOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,94

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: VERDURA IN NATURA* - VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

CatMat: 373181 - VERDURA IN NATURA, TOMATE, CEREJA

Data: 01/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:744021

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 13:58

Homologação: 30/11/2020 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.373.243/0001-49 * VENCEDOR *	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 6,99

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA (AMPLA PARTICIPAÇÃO) Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto in natura. prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro.

40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 7,00
--------------------	---	----------

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA (AMPLA PARTICIPAÇÃO) MARCA: IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 MESES. A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro LOCAL DE ENTREGA: Local de Entrega: ÓRGÃO GERENCIADOR: Centro de Manutenção de Sistemas da Marinha - ENDEREÇO: Ilha das Cobras, s/nº - Edifício 26A, Centro - Rio de Janeiro - RJ CEP 20.180-001 - CONTATO: Primeiro-Tenente(AA) Leonardo T. el.: (021) 2178-6740 / 6733. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 15 (dias), do prazo total recomendado pelo fabricante e não poderá ser inferior a 90% de sua vida útil a vencer, devendo constar na embalagem a indicação do prazo de validade. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os produtos perecíveis que não apresentarem condições satisfatórias, não serão aceitos, devendo ser trocados imediatamente; no caso de falta de produtos, estas deverão ser repostas no máximo de 24 horas; Os gêneros poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias, a contar da notificação da CONTRATADA, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades; Os produtos serão conferidos e pesados no local de recebimento, sendo que os que não atenderem às especificações e critérios técnicos serão devolvidos com ônus para o fornecedor. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2020 - CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTÉ EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

04.906.377/0001-65	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,00
--------------------	--------------------------------	----------

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA (AMPLA PARTICIPAÇÃO) Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto in natura. prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro.

02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 8,99
--------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 9,48
--------------------	--	----------

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA (AMPLA PARTICIPAÇÃO). O Prazo de validade da proposta: será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega para bens será de 02 (dois) dias contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Prazo de validade do produto: 3(três) dias // UF: KG// garantia do produto: 2(dois) dias // Modelo: Característico // Marca: CEASA // Fabricante: CEASA

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 13,94

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA (AMPLA PARTICIPAÇÃO) Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

32.658.278/0001-47 RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI

R\$ 14,00

Descrição: VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

07.703.650/0001-42 JET FLASH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 20,00

Descrição: VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

13.030.356/0001-10 DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI

R\$ 34,93

Descrição: VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 35,00

Descrição: 185 LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA (AMPLA PARTICIPAÇÃO) KG 2700 R\$ 35,00 R\$ 94.500,00 MARCA IN NATURA FABRICA NTE IN NATURA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA, SERA O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculada à Contrata. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

20.301.505/0001-01 KC SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 35,00

Descrição: VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA

Objeto: Eventual aquisição de Gêneros Alimentícios..

Descrição: VERDURA IN NATURA* - VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

CatMat: 373181 - VERDURA IN NATURA, TOMATE, CEREJA

Data: 01/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:744021

Lote/Item: /186

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 13:58

Homologação: 30/11/2020 17:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

73.373.243/0001-49 REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5,00

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA Marca: in natura. Fabricante: produtor rural. Modelo: produto in natura, prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço: Ilha das Cobras, s/nº Ed.26B - Centro - Rio de Janeiro.

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 6,00

139/143

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA .Marca:In natura Fabricante: Ceasa Procedência:Nacional; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação, VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA; NÃO PODENDO SER PRORROGADA. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido, no seguinte endereço Ilha das Cobras, s/nº Ed.2 6B - Centro - Rio de Janeiro LOCAL DE ENTREGA: Local de Entrega: ÓRGÃO GERENCIADOR: Centro de Manutenção de Sistemas da Marinha - ENDEREÇO: Ilha das Cobras, s/nº - Edifício 26A, Centro - Rio de Janeiro - RJ CEP 20.180-001 - CONTATO: Primeiro-Tenente(AA) Leonardo Tel.: (021) 2178-6740 / 6733. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 15 (dias), do prazo total recomendado pelo fabricante e não poderá ser inferior a 90% de sua vida útil a vencer, devendo constar na embalagem a indicação do prazo de validade. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os produtos perecíveis que não apresentarem condições satisfatórias, não serão aceitos, devendo ser trocados imediatamente; no caso de falta de produtos, estas deverão ser repostas no máximo de 24 horas; Os gêneros poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 3 (três) dias, a contar da notificação da CONTRATADA, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades; Os produtos serão conferidos e pesados no local de recebimento, sendo que os que não atenderem às especificações e critérios técnicos serão devolvidos com ônus para o fornecedor. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2020 - CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DA MARINHA. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS R\$ 9,43

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA. O Prazo de validade da proposta: será de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega para bens será de 02 (dois) dias contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega e estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010.Prazo de validade do produto:3(três) dias // UF: KG// garantia do produto:2(dois) dias // Modelo: Característico // Marca:CEASA // Fabricante: CEASA

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 13,19

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

32.658.278/0001-47 RENASCER COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI R\$ 14,00

Descrição: VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 14,00

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 15,00

Descrição: 186 LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA KG 900 R\$ 35,00 R\$ 31.500,00 MARÇA IN NATURA FABRICANTE IN NATURA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 MESES O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos gêneros é de 2 (dois) dias, contados a partir da data do envio do e-mail com o pedido Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

13.030.356/0001-10 DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI R\$ 34,90

Descrição: VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

20.301.505/0001-01 KC SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 35,00

Descrição: VERDURA IN NATURA*, TIPO TOMATE, ESPÉCIE CEREJA

Item 129: VINAGRE

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	VINAGRE ESPECIFICAÇÃO: VINAGRE BRANCO FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0% MATÉRIA-PRIMA FERMENTO ACÉTICO DE ALCOOL E VINHO BRANCO, TIPO AGRIM, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRASCO DE 750 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,02

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VALENCA_RJ

Data: 13/04/2021 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a Saúde Mental.
 Descrição: VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ACETO BALSÂMICO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS
 CatMat: 381379 - VINAGRE

Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:927956
 Lote/Item: /37
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 132
 Unidade: Frasco 1.000,00 ML
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.808.966/0001-83 * VENCEDOR *	ROTA 393 ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,72
Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ACETO BALSÂMICO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS		
28.365.951/0001-83	JJ COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE EIRELI	R\$ 1,88
Descrição: Vinagre		
40.304.289/0001-57	PADARIA PRINCESA DO MENDANHA LTDA	R\$ 4,00
Descrição: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ACETO BALSÂMICO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS		
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,04
Descrição: Vinagre Marca UNICO Fabricante UNICO Modelo / Versão FRASCO		
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,05
Descrição: Vinagre		
26.174.551/0001-65	ANA CAROLINA VICECONTE DOS SANTOS GONCALVES 13142051708	R\$ 4,05
Descrição: Vinagre . Validade 12 Meses		

Item 130: YOGI & LEVE MORANGO 200ML

Preço Estimado: R\$ 12,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Quantidade	Descrição	Observação
00 Unidades	YOGI & LEVE MORANGO 200ML ESPECIFICAÇÃO: BEBIDA LÁCTEA TERMICAMENTE TRATADA APÓS FERMENTAÇÃO, FONTE D E PROTEÍNAS, BAIXO TEOR DE AÇÚCAR, SEM CORANTES ARTIFICIAIS INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, AMIDO MODIFICADO, PROTEINA LÁCTEA CONCENTRADA, PREPARADO DE MORANGO (AÇÚCAR, POLPA DE MORANGO, ACQUA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MORANGO, GOMA GUAR, CARBOXIMETILCELULOSE, GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO CITRICO) , ESPESSANTE (PECTINA), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE MORANGO, ESTABILIZANTE (GOMA GELANA), FERMENTO LÁCTEO TERMOFÍLICO E CORANTE NATURAL CARMIM DE COCHONILHA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras e parceladas de fórmulas alimentares infantis, complementos e dietas enterais para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Formosa do Oeste..
 Descrição: ESTABILIZANTE ALIMENTAR - Suplemento alimentar líquido, com apresentação 1.2 cal/ml, nutricionalmente completa, normocalórica, hiperproteica e normolipídica. Desenvolvida especificamente para a cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo da cicatrização. Isenta de glúten. Sabores: Baunilha, chocolate e morango. Embalagem de, no mínimo 200 ml. Referência: Cubitan, Novasourse Proline ou outro com a mesma característica nutricional.
 CatMat: 150286 - ESTABILIZANTE ALIMENTAR

Data: 04/03/2021 14:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:987561
 Lote/Item: /19
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 05/03/2021 16:04
 Homologação: 08/03/2021 10:21
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.912.018/0001-83 * VENCEDOR *	MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A	R\$ 10,43

Descrição: Suplemento alimentar líquido, com apresentação 1.2 cal/ml, nutricionalmente completa, normocalórica, hiperproteica e normolipídica. Desenvolvida especificamente para a cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo da cicatrização. Isenta de glúten. Sabores: Baunilha, chocolate e morango. Embalagem de, no mínimo 200 ml. Referência: Cubitan, Novasource Proline ou outro com a mesma característica nutricional.

29.515.361/0001-52	NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICAÇÃO EIRELI	R\$ 13,40
---------------------------	---	------------------

Descrição: NOVASOURCE PROLINE - Sleeve slim de 200ml Indústria fabricante: Nestlé Nome comercial: Novasource Proline Características: Fórmula enteral hiperproteica, com arginina e prolina. Com alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, E e C. Sem adição de sacarose. Pacientes com problemas de cicatrização no geral como lesões por pressão, lesões crônicas, pé diabético, etc. Distribuição calórica: 29% proteínas, 47% carboidratos e 24% gorduras. Densidade calórica: 1,37kcal/mL. Proteínas: 39% caseinato de cálcio obtido do leite de vaca 23% proteína de soja 19% proteína concentrada do soro do leite 14% L-arginina 5% L-prolina a Carboidratos: 39% maltodextrina 31% amido de tapioca 30% xarope de glicose Gorduras: 50% óleo de canola de baixo teor erúxico 44% óleo de soja 6% lecitina de soja Osmolaridade da fórmula: 330 mOsm/L de água (baunilha) 525 mOsm/L de água (morango) Osmolaridade da fórmula: 410 mOsm/Kg de água (baunilha) 660 mOsm/Kg de água (morango) Sabor: baunilha e morango. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTEM LACTOSE. Registro Anvisa baunilha: 659650051 Registro Anvisa morango: 659650101

03.612.312/0004-97	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	R\$ 13,42
---------------------------	----------------------------------	------------------

Descrição: Descritivo: Fórmula modificada para nutrição enteral e oral, desenvolvida especificamente para cicatrização de lesão por pressão e outras situações que exijam estímulo do processo de cicatrização. Fórmula hipercalórica e hiperproteica, acrescida de arginina e micronutrientes relacionados a cicatrização (ferro, zinco, cobre, selênio, vitaminas A, E e C), além da presença do exclusivo mix de carotenoides. Isenta de glúten. Densidade calórica 1,28 Kcal/ml. Possui 30% de proteínas (85% de concentrado proteico do leite - fonte de caseína e 15% arginina = 3g/garrafa plástica), 45% de carboidratos (53% de maltodextrina, 35% de sacarose e 12% de lactose) e 25% de lipídios (56% óleo de canola e 44% de óleo de girassol de alto teor oleico). Sabor: Baunilha, Morango e Chocolate. Embalagem: Garrafa plástica de 200ml = 256 Kcal. Código Alfandegário: 2106.9090. Número de Registro: Bau: 6.6577.0013. Mor: 6.6577.0037. Cho: 6.6577.0026. Validade do Produto: 09 (nove) meses. Marca: Cubitan - Danone. Procedência-Fabricante: Holanda - Nutricia.

85.477.586/0001-32	ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 18,78
---------------------------	---	------------------

Descrição: Suplemento alimentar líquido, com apresentação 1.2 cal/ml, nutricionalmente completa, normocalórica, hiperproteica e normolipídica. Desenvolvida especificamente para a cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo da cicatrização. Isenta de glúten. Sabores: Baunilha, chocolate e morango. Embalagem de, no mínimo 200 ml. Referência: Novasource Proline.

20.740.209/0001-07	RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA	R\$ 21,67
---------------------------	-----------------------------------	------------------

Descrição: Fórmula Modificada para Nutrição Enteral e Oral. Fórmula Modificada para Nutrição Enteral e Oral. Indicado para pacientes com problemas de cicatrização no geral como lesões por pressão, lesões crônicas, pé diabético, etc. Distribuição energética: 29% proteína (39% caseinato de cálcio obtido do leite de vaca, 23% proteína de soja, 19% proteína concentrada do soro do leite, 14% L-arginina e 5% L-prolina), 47% carboidratos (39% maltodextrina, 31% amido de tapioca e 30% xarope de glicose) e 24% gorduras (53% óleo de canola de baixo teor erúxico e 47% óleo de soja). Osmolaridade 330 mOsm/L de água. Osmolaridade 410 mOsm/kg de água. Apresentação Sleeve 200mL. Sabor baunilha e morango. Não contém glúten. Registro no Ministério da Saúde: 659650051. NOVASOURCE PROLINE NESTLE 200ML

18.574.431/0001-27	VACCARIN & ALFF LTDA	R\$ 21,71
---------------------------	---------------------------------	------------------

Descrição: Suplemento alimentar líquido, com apresentação 1.2 cal/ml, nutricionalmente completa, normocalórica, hiperproteica e normolipídica. Desenvolvida especificamente para a cicatrização de úlceras por pressão e outras situações que exijam estímulo da cicatrização. Isenta de glúten. Sabores: Baunilha, chocolate e morango. Embalagem de, no mínimo 200 ml. CUBITAN (DANONE)

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 8,24
--	-----------------

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE JESUS / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Data: 23/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Dietas Enterais, Suplementos Nutricionais, Módulos e Fórmulas Nutricionais para atender as demandas dos pacientes com necessidades alimentares especiais para um período estimado de 12 (doze) meses encaminhados à Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema de Registro de Preços

Identificação: NºLicitação:841495

Lote/Item: 16/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL - SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO LÍQUIDO PARA ADULTO suplemento nutricional hipercalórica no mínimo (1,5kcal/ml), pronta para beber (líquida), rico em vitaminas e minerais. Acrescido do mix de carotenoides. Isento de lactose e glúten. Contém sacarose. Sabor morango, baunilha, chocolate entre outros. Com no mínimo 80% do prazo de validade. Apresentação: embalagem de 200 ml. Com qualidade igual ou superior a exemplo de: Nutri Drink, Energy Zip, Fresubin Energy Drink, Nutren 1.5. UNIDADE DE MEDIDA UNIDADE

Adjudicação: 23/12/2020 11:07

Homologação: 23/12/2020 11:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.000

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.032.320/0001-72 * VENCEDOR *	MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,04

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

Descrição: SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO LIQUIDO PARA ADULTO suplemento nutricional hipercalórica no mínimo (1.5kcal/ml), pronta para beber (líquida), rico em vitaminas e minerais. Acrescido do mix de carotenoides. Isento de lactose e glúten. Contém sacarose. Sabor morango, baunilha, chocolate entre outros. Com no mínimo 80% do prazo de validade. Apresentação: embalagem de 200 ml. Com qualidade igual ou superior a exemplo de: Nutri Drink, Energy Zip, Fresubin Energy Drink, Nutren 1.5. MARCA: ENERGYZIPFAB:PRODIET

SERVNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA**R\$ 6,53**

Descrição: SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO LIQUIDO PARA ADULTO suplemento nutricional hipercalórica no mínimo (1.5kcal/ml), pronta para beber (líquida), rico em vitaminas e minerais. Acrescido do mix de carotenoides. Isento de lactose e glúten. Contém sacarose. Sabor morango, baunilha, chocolate entre outros. Com no mínimo 80% do prazo de validade. Apresentação: embalagem de 200 ML MARCA NUTREN 1.5 200ML FABRICANTE NESTLE VALIDADE 12 MESES RM S 4.0076.1888

CMW SAUDE & TECNOLOGIA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTD**R\$ 8,24**

Descrição: ENSURE PLUS Descrição: Nutrição hipercalórica e com proteína em quantidade adequada para atender necessidades individuais para pacientes em nutrição oral ou enteral. NÃO CONTÉM GLUTEN. Sabores: Baunilha e Chocolate. Validade: 12 meses. Embalagem: Tetra pak 200ml. Marca: Abbott. Fabricante: Abbott Nutrition. Procedência: Estados Unidos. Registro no MS: 4.7432.0326.

NUTRIRE COMERCIO DE PR. NUTRICIONAIS E HOSPITALARE**R\$ 8,70**

Descrição: SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO LIQUIDO PARA ADULTO suplemento nutricional hipercalórica no mínimo (1.5kcal/ml), pronta para beber (líquida), rico em vitaminas e minerais. Acrescido do mix de carotenoides. Isento de lactose e glúten. Contém sacarose. Sabor morango, baunilha, chocolate entre outros. Com no mínimo 80% do prazo de validade. Apresentação: embalagem de 200 ml. Com qualidade igual ou superior a exemplo de: Nutri Drink, Energy Zip, Fresubin Energy Drink, Nutren 1.5. UNIDADE DE MEDIDA UNIDADE. PRODUTO: FRESUBIN ENERGY DRINK 200 ML / MARCA: FRESENIUS / VALIDADE DA PROPOSTA E DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL.

CENUT - CENTRO ESPECIALIZADO DE NUTRICAO LTDA**R\$ 9,08**

Descrição: SUPLEMENTO HIPERCALÓRICO LIQUIDO PARA ADULTO suplemento nutricional hipercalórica no mínimo (1.5kcal/ml), pronta para beber (líquida), rico em vitaminas e minerais. Acrescido do mix de carotenoides. Isento de lactose e glúten. Contém sacarose. Sabor morango, baunilha, chocolate entre outros. Com no mínimo 80% do prazo de validade. Apresentação: embalagem de 200 ml. Com qualidade igual ou superior a exemplo de: Nutri Drink, Energy Zip, Fresubin Energy Drink, Nutren 1.5. Sabores: Baunilha e Chocolate. Embalagem: Tetra Pak 200 ml = 300 Kcal. Número do registro: 5.7419.0041. Marca: Nutri Enteral 1.5 - Nutrimed. Procedência/Fabricante: Brasil/Castrolanda (Castro/PR).